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 این که آقای رئیسی به وزرا گفتن به این  •
دستاوردها اکتفا نکنید واقعا برای بنده شاید 
خنده دارترین حرفی بود که طی امسال شنیده 

بودم.
  چهار سال از شهادت سردار سلیمانی می  •

گذرد. قرار بود آمریکا از منطقه اخراج شود 
حال نه تنها از منطقه خارج نشده، بلکه درحال 
اقلیم  پایگاه های جدید درکرکوک  احداث 

کردستان است.
افزایش  • به  نگاه  با  همزمان  ملت  و  دولت   

جمعیت بهتر است که نگاه و توجهی خاص 
به افزایش کیفیت زندگی فرزندان و نوزادان 
داشته باشند تا منجر به سوء تغذیه و فقر غذایی 

همچنین فقر تغذیه نشود.
  چرا صرافی ها در مشهد دلار دولتی توزیع  •

نمی کنند؟
 با سلام،با توجه به کم بودن دستمزد کارگران  •

وکارمندان،این اقشار اجازه فعالیت لااقل  در دو 
شغل همزمان را داشته باشند.

 دولت دست واسطه ها و سودجویان را از مواد  •
غذایی و خورد و خوراک مردم قطع کند که این 
قدر به تولیدکنندگان و مصرف کنندگان فشار 

نیاورند.
 تامین امنیت جان و مال مردم از دست سارقان  •

و زورگیران و خلافکاران از اوجب واجبات است 
که همه دستگاه ها  باید این کار را در اولویت 

کاری خودشان قرار دهند.
 اگر می خواهید زندگی های مردم از هم  •

نپاشد، اگر می خواهید این همه طلاق نداشته 
باشیم جلوی این تورم بالای خانه ویران کن را 

بگیرید. دارد خیلی دیر می شود کاری بکنید.
 تورم یعنی نابود شدن زندگی امروز مردم،  •

یعنی از بین رفتن آینده جوانان، دولت باید 
جلوی تورم را بگیرد تا مردم بتوانند زندگی 

کنند.
 سلام، عرض تبریک سال نو به شما عزیزان به  •

نظرم، اولین طرحی که بعد از تشکیل مجلس 
جدید باید اجرا شود، طرحی برای کمک به 
اختصاص  است،یعنی  ایران  مردم  معیشت 
سهمیه بنزین حتی سهمیه گازوئیل به کد ملی 
هر ایرانی آن هم در همین ابتدای سال نه اواخر 
سال 1403.در پاسخ به کسانی که ادعا می 
کنند طرح اختصاص سهمیه بنزین به هر ایرانی 
و تبدیل این سهمیه به پول نقد باعث ایجاد تورم 
و گرانی می شود،باید گفت بنزین یک فراورده 
نفتی و ثروت ملی است که حق همه مردم ایران 
است پس این ثروت ملی باید عادلانه توزیع 
شود چه کسانی که خودرو دارند چه کسانی که 
خودرو ندارند، تا حرف از حق مردم میاد بهانه 

تورم را نگیریم.
 آمار طلاق و قیمت سکه با شتاب پیش می  •

رود.کاهش آمار طلاق بدون کاهش قیمت سکه 
امکان پذیر نیست زیرا رقم های نجومی سکه 

جلوی چشم بعضی ها را می گیرد.
 از صدا و سیما درخواست داریم لطفا زمان  •

فیلم ها و سریال ها را در وسط پخش پیام های 
بازرگانی بیشتر کنید.

 کشورهای عربی بلند شوند و نفت را ببندند.  •
صهیونیسم ها همه را هدف قرار دادند و جنگ 
الکترونیک راه انداخته اند تا به جنگ افروزی 
ادامه دهند و دارند عادی سازی می کنند.تمام 
کسانی را که برای عدالت و انسانیت بلند شدند 
هدف حملات قرار داده اند و کشورهای عربی 
نفت می فروشند و خزانه شان را پر می کنند و اگر 
امروز انسان ها مورد هدف قرار می گیرند فردا 

به شدت کشورهای عربی متضرر خواهند شد.
 وزارت صنعت، خودروهای چینی بی کیفیت  •

را از جاده های کشورمان جمع کند .خودروهای 
نیسان )پارس خودرو(را راه اندازی کنید و پژو 
40۵ را به جاده های ایران هدیه بدهید بهتر از 

چینی هاست.
  چرا کسی به صرافی ملی نظارت نمی کند؟  •

هیچ وقت دلار ندارد!
 روز اول فروردین خبر اینترنت هدیه دولت  •

ویژه نوروز و رمضان را دیدم که تا ۲۲ فروردین 
اعتبار دارد. اقدام کردم ولی چنین هدیه ای 
در درگاه دولت پیدا نکردم. به کافی نت رفتم 
هرچه تلاش کرد نتوانست فعال کند! مسئول 
کافی نت می گفت قبلا دهه فجر هم دولت 
چنین ادعایی کرده ولی از هدیه خبری نبوده. 
از دولت دکتر رئیسی تقاضا می شود شفافیت 
و پاسخگویی را پیشه کند چون دشمن داخلی و 
اصلاح طلبان از این موارد موقع انتخابات بعدی 
نهایت استفاده را می کنند و بدون دردسر خود 

را به ملت تحمیل می کنند.
 آقایان مسئول، وزیر محترم بهداشت و درمان  •

استاندار خراسان جنوبی شما را به خدا فکری 
به حال اوضاع نابسامان بهداشت و درمان 
شهرستان قاینات کنید. مردم از کمبودها به 

شدت گلایه مند هستند.
 اگر برای فروش محصولات کشاورزی که  •

هرسال دور ریخته و خراب می شود،فکری 
نشود،توزیع نهال بی فایده است.باید برای هر 
مقدار توزیع نهال،چشم انداز فروش در نظر 

گرفته شود تا پرورش درختان تقویت شود.
 در آسیا ژاپن و کره جنوبی  خودروی استاندارد  •

می سازند و به کل دنیا هم صادرات دارند و 
منابع زیرزمینی هم ندارند ولی ایران دارای 

منابع مهم زیرزمینی و جزو کشورهای ثروتمند 
است ولی خودروی خراب می سازند.

 با هنجارشكنان عفاف و حجاب باید سخت تر  •
برخورد شود.

 دقت کردین  قیمت یک گوسفند شده به  •
قیمت یک دستگاه پراید صفر کیلومتر در سال 

۹3 ) 1۷ میلیون تومان(!
 با توجه به شعار سال جهش تولید با مشارکت  •

مردم ،تنها راه برون رفت وماندگار و امنیت ساز 
در تمامی زمین ها، آمایش سرزمینی وکشف 
منابع ،معادن،آب،زمین ،گردشگری،تجربه 
بزرگان،نخبگان علمی،سرمایه داران  محلی 
ساکن در خارج،شرکت های دانش بنیان است 
و ضرورت پیگیری جدی از سوی مسئولان 
به  و  روستاها  وحتی  شهرستانی  و  استانی 
صحنه آمدن شوراها و دهیاران و بخشداران 
می  احساس  جدی   مطالبه  و  فرمانداران  و 
شودچون اگر در محلی اشتغال و سرمایه گذاری 
پایداری صورت گیرد هم مهاجرت و جرایم 
،کنترل خواهد شد.لطفا با فراخوان و دعوت 
از کارشناسان و دانشگاهیان محلی و معرفی 
محلی  ناشناخته  و  پنهان  منابع  و  استعداد 
اقدامی موثر درخصوص شعار سال و عملی 
شدن فرمایش رهبری صورت گیرد و از حیف 

ومیل بیت المال جلوگیری شود.  
چرا دام پزشکان تحصیلکرده برای فروش  •

اتحادیه  از  باید  خانگی  حیوانات  ملزومات 
گل وگیاه مجوز بگیرند؟عجیب نیست!لطفا 

پیگیری کنید.
 گران ترین و بی کیفیت ترین و طولانی ترین  •

زمان ارسال محموله های پستی را همین شرکت 
های خصوصی ، به موازات اداره پست دولتی 
انجام می دهند که زمانی با وجود این که نرخ 
خدمات پستی آن ها کمی بالاتر بود ولی رقیب 
اداره پست دولتی بودند، ولی حالا با عدم نظارت 
کافی بر عملکرد آن ها، به مراتب بدتر و بی قانون 
تر و نامرتب تر شده اند و بابت مرسوله رسیدی 
هم نمی دهند و گاهی با ادعای ارسال پیامک 
که آن را هم انجام نمی دهند در قبال رسیدن 
مرسوله یا کالا به مقصد هیچ مسئولیتی را هم 
نمی پذیرند. جای سوال و تردید و لزوم کنترل این 
گونه مؤسسات  خدماتی بخش خصوصی یکی از 
وظایف سازمان های انتظامات برای پاسخگویی 

آن ها و سایر سازمان های مربوطه است .
مراکزترک اعتیادی که به بخش خصوصی داده  •

اید شده بنگاه تجارت متادون از نخودکشمش 
راحت تر و فراوان تر و البته روز به روز گران ترتوزیع 
می شه !  قرص دانه ای 3۵00 و شربت ۵00 

هزارتومان!  اول سال گذشته 300 تومان بود .
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وضعیت برای تصمیم گیری ایران بسیار پیچیده 
ــم  صهیونیستی و  اســـت. شــرایــط داخــلــی رژیـ
دولــت نتانیاهو نشان از ضعف روزافــزون دارد. 
صهیونیست ها امکان ورود به رفــح را به علت 
شرایط بین المللی نداشته و به شدت تحت فشار 
افکار عمومی اند. برند مظلومیت صهیونیسم نابود 
شده و حالا ذات وحشی آن برای همگان واضح 
شده است. همین توقف در ماشین جنگی، باعث 
بروز اختلافات داخلی و بالا رفتن صداها علیه 
دولت افراطی شده است. چند شب پیش، اعضای 
ــرای صهیونیست، یک راهپیمایی  خانواده اس
بزرگ را علیه نتانیاهو راه انداختند و حرف شان 
این بود که او با عدم  مذاکره، عملا جان این اسرا را 
به خطر می اندازد؛ لذا نتانیاهو تحت فشار داخلی 
ــت و همچنین  ــل دول ــت. اختلافات در داخ اس
رده های ارتش هم بروزات مختلفی داشته است. 
حال با این تحلیل، حمله  مستقیم از طرف ایران، 
کمک به نتانیاهو بــرای خــروج از این وضعیت و 
متحد کردن دوبــاره جبهه داخلی رژیم پشت او 
بــرای مقابله با خطر بــزرگ تر از حماس خواهد 
بــود. حماسی که بعد از شش مــاه، شکست که 
نــخــورده هیچ، حتی حاضر به عقب نشینی در 
مذاکرات هم نیست. اما این تحلیل ناقص است. 
با استفاده از همین گسل  رژیــم صهیونیستی 
تحلیلی، مهم ترین فرماندهان ایــران در فضای 
منطقه ای را به شهادت رسانده و خط قرمز جدیدی 
طراحی کــرده اســت. به قــول یکی از دوستان، 
موقعیت کنونی، تله جنگ نیست، خود جنگ 
است و رژیم صهیونیستی باتوجه به شرایط داخلی 
و بین المللی، امکان جنگ منطقه ای را ندارد که 
اگر داشت به حــزب ا... حمله گسترده می کرد. 
به ویژه این که با این حمله احمقانه به یک نقطه 
دیپلماتیک، آستانه  حمایت غربی ها به ویژه آمریکا 
از رژیم هم به شدت دور شده است. پس حالا باید 
به تحلیل رژیم حمله کرد. تحلیلی که می گوید، 
ایران برای جلوگیری از جنگ، بازگشت آمریکا 
به منطقه و جلوگیری از کمک به نتانیاهو برای 
ــردن اختلاف داخــلــی، حمله مستقیم  جمع ک
نمی کند. باید به شکلی حمله کــرد که آمریکا 
مجبور به حمله نشود و از طرف دیگر نتانیاهو را 
تحت فشاری بیشتر بگذارد. باید توجه کرد که 
عدم پاسخ، عملا کمکی به نتانیاهو است تا در این 
وضعیت بی دستاورد و پراختلاف، برای خودش 
دستاوردی بسازد که دیدید فرماندهان عالی سپاه 
قدس را زدم و ایران پاسخی نداد. حال این که اگر 
پاسخی جدی و محکم داده شود، جبهه داخلی 
رژیم علیه او خواهند گفت که تصمیم نادرست و 
بدون وقت شناسی، باعث درگیر شدن مستقیم با 
ایران برای اولین بار شد. پس واضح است که عدم 
 پاسخ، کمکی بزرگ به رژیم و دولت افراطی خواهد 
بود. البته این را هم باید در بخشی از چارچوب 
تحلیل آورد که اساس این حمله فراتر از وضعیت 
ایــن روزهــای رژیــم و نتانیاهو اســت و تصمیمی 
کلان برای قطع زنجیره تامین حزب ا... است. با 
این تحلیل هم تغییری در نتیجه گیری ما حاصل 
نمی شود و اتفاقا آن را تقویت می کند که باید رژیم را 
به عقب هل داد تا نتواند به حزب ا... حمله گسترده 
کند. اما پاسخ باید به درستی و با دقت انتخاب 
شود. اولا نباید گسترده و به حدی باشد که آمریکا 
را به منطقه بازگرداند؛ گرچه آمریکا در وضعیت 
کنونی سیاسی و نظامی، با پاسخ نظامی به ایران 
فاصله جدی دارد. ثانیا باید ضربه یک باره باشد تا 
رژیم را مجبور به عقب نشینی از کمپین ترور کند. 
ثالثا باید آمادگی حداکثری برای ادامه درگیری 
به دشمن نشان داده شود تا بعد از حمله، احتمال 
زدوخورد به حداقل برسد. رابعا باید در مراکز کاملا 
نظامی دشمن باشد تا رژیم نتواند مظلوم نمایی 
بین المللی را به کار ببندد؛ به ویژه آن که وضعیت 
برای پاسخ مشروع در فضای جهانی کاملا آماده 
است. خامسا باید با یک کمپین رسانه ای بسیار 
گسترده همراه باشد؛ یعنی حتی در بهترین حالت 
)که ممکن است از لحاظ نظامی ممکن نباشد اما 
ایده آل ترین فرضیه است(، پهپادهای غیرتهاجمی 
فقط برای فیلم برداری از لحظه اصابت ها وجود 
داشته باشد. سادسا حتما دارای میزان جدی از 
کشته در طرف دشمن باشد و در پایان باید مراقب 
آن چه در سوریه ساخته شده بود؛ شاید علت اصلی 
برخی عدم پاسخ ها، وضعیت سوریه بوده که حالا 
بــرای حفظ آن باید پاسخی درخــور داد.در این 
لحظه مهم و حیاتی باید دقت داشت که سه نفر از 
مهم ترین نیروهای بین المللی ایران به شهادت 
رسیده اند. کسانی که هر کدام یک دنیا از تجربه و 
اطلاعات بودند. وضعیت داخلی ایران هم به شدت 
خواستار پاسخ درخور است و باید به آن توجه کافی 
را معطوف ساخت. همچنین عدم پاسخ، ایران را 
به شدت در منطقه تضعیف خواهد کرد. دستاورد 
دو دهه تلاش سپاه قدس در ایجاد یک تصویر از 
ایرانِ قوی در خطر است. از همه این ها مهم تر، 
از لحاظ استراتژیک، خط قرمزهای گذشته پاک 
شده و با عدم پاسخ، خط قرمزهای پررنگ علیه ما 
نمایان می شود. همه این  ها لزوم پاسخی درخور 

وپشیمان کننده را به ما نشان می دهد.

یادداشت روز

    مصطفی منتظر 
international@khorasannews.com

 پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و همرزمانش

رژیم خبیث صهیونیستی به دست 
دلاورمردان ما مجازات خواهد شد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پیامی به مناسبت شهادت سردار 
رشید اســلام، سرلشکر پاسدار محمدرضا 
زاهدی و جمعی از همرزمان وی به دست رژیم 
غاصب و منفور صهیونیست، تاکید کردند:آن 
ها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم 
کرد، به حول و قوه  الهی.متن پیام رهبر انقلاب 

اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
سردار رشید و فداکار اسلام، سرلشکر پاسدار 
محمدرضا زاهدی، در کنار همرزم بزرگوارش 
سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت 
رژیم غاصب و منفور صهیونیست به شهادت 
رسیدند. سلام و رحمت خدا و اولیایش بر 
ــان و دیگر شهیدان ایــن حادثه و لعنت و  آن

نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و متجاوز.
شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول 
مجاهدتِ درازمدت خود را دریافت کردند و 
هم اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، متنعم به 
نِعَم الهی اند.سردار زاهدی از دهه شصت در 
میدان های خطر و مجاهدت، چشم انتظار 
شهادت بود. آن ها چیزی را از دست نداده 
و پــاداش خود را دریافت کرده اند، ولی غم 
فقدان آنان برای ملت ایران به ویژه هرکه آنان 
را می شناخت سنگین است. رژیم خبیث به 
دست دلاورمردان ما مجازات خواهد شد. آن 
ها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم 

کرد به حول و قوه  الهی.
والسلام علی عبادالله الصالحین

سیّدعلی خامنه ای
14 فروردین 1403   

 تاکید رئیسی بر انجام وظیفه بدون منت همه دستگاه های 
مسئول نسبت به ایتام

سید ابراهیم رئیسی ، میزبان جمعی از ایتام 
تحت پوشش سازمان های حمایتی و مدیران 
این  در  جمهور  بود.رئیس  سازمان ها  ایــن 
جلسه پس از اقامه نماز مغرب و عشا و نیز صرف 
افطاری در جمع این کودکان و نوجوانان، 
در سخنان کوتاهی با تاکید بر انجام وظیفه 
بدون منت همه دستگاه های مسئول نسبت 
به ایتام، ماه مبارک رمضان را بهترین فرصت 
برای تبدیل سنت حسنه احسان و نیکوکاری 
و تکریم ایتام به یک فرهنگ عمومی در جامعه 
دانست و افزود: مسئولیت اجتماعی نسبت به 
یتیمان یک وظیفه اخلاقی و انسانی در جامعه 
اسلامی است که همه افراد باید به آن پایبند 
باشند.رئیس جمهور شناخت امیرالمومنین 
)ع( و الگو قرار دادن ایشان در زندگی را عامل 
موثری بــرای مقاومت در برابر سختی ها و 
مشکلات زندگی دانست و به حاضران در این 
جلسه توصیه کرد که اجازه ندهند سختی ها و 
مشکلات، زندگی آنان را دچار اخلال کند.

رئیسی با اشاره به زندگی بسیاری از انسان ها 
و  ــود سختی ها، مشکلات  ــا وجـ ب ــه  ک
محرومیت ها، مدارج ترقی را طی کرده 
و به جایگاه رفیع علمی دست یافته اند، 
افزود: شما نیز با تلاش و پشتکار حتما 
می توانید در مقابله با مشکلات با تبدیل 
تهدیدها به فرصت، آینده ای روشن و زیبا 
برای خود رقم بزنید و انسان هایی قوی و 
بااراده محکم در جامعه باشید.ضرورت 
و اهمیت توجه به دیگران توصیه بعدی 
رئیسی به مهمانانش بود. رئیس جمهور 
و  توانمندسازی  بر  تاکید  با  همچنین 
مهارت آموزی مددجویان، به کودکان 
و نوجوانان حاضر در این مراسم توصیه 
ــدردان زحمات و تلاش های  کرد که ق
مربیان و مسئولان خود باشند و در آینده 
نیز به کودکان و نوجوانان بی سرپرست 
توجه ویژه داشته باشند.در این مراسم 

سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد 
امــام خمینی )ره( در سخنانی با بیان این 
که با لحاظ افزایش مستمری سال 1403، 
از ابتدای دولــت مردمی تاکنون دریافتی 
ــان تحت سرپرستی ســازمــان هــای  ــودک ک

ــد رشــد داشته  ــدود 1۸۶ درص حمایتی ح
است، از رایگان شدن خدمات درمانی سرپایی 
و بستری و نیز تداوم حمایت های تحصیلی تا 
دانشگاه و افزایش ارائه تسهیلات حمایتی به 

آنان خبر داد.

سردار فدا: پیکر سردار شهید زاهدی پس از تشییع 
در کربلا و نجف به ایران منتقل می شود

ــدا، فـــرمـــانـــده ســپــاه  ــ ســــــردار مــجــتــبــی فـ
صاحب الزمان)عج( استان اصفهان اظهار 
کرد: شهادت بزرگ فرمانده سپاه استان و جبهه 
مقاومت را به رهبر انقلاب، همسر، فرزندان و 
اخوان این شهید و مردم تسلیت عرض می کنم.

وی افزود:پیکر شهید زاهدی از زیر آوار بیرون 
آورده شده و طبق اخبار پیکر فعلا سالم است.

استان  صاحب الزمان)عج(  سپاه  فرمانده 
اصفهان با اشــاره به شخصیت بین المللی 
ــرد: پیکر شهید در  ــدی تصریح ک شهید زاه
کربلا و نجف تشییع می شود و سپس مراسم 
استقبال در تهران خواهد بود.فدا درخصوص 
جزئیات مراسم تشییع پیکر شهید در اصفهان 
گفت: پس از برگزاری جلسه ستاد مراسم در 
استانداری و هماهنگی مراسم، زمان و جزئیات 
دقیق از طریق صدا و سیما، شورای هماهنگی و 

دیگر رسانه ها اعلام خواهد شد.فرمانده سپاه 
صاحب الزمان)عج( استان اصفهان بیان کرد: 
امید است ضمن رعایت ابعاد امنیتی، مراسمی 
باشکوه برگزار و ثابت کنیم شهادت سرداران 
ما هیچ خللی در عزم و اراده مــردم نخواهد 
داشت، بلکه مردم مصمم تر در مسیر حمایت 
از مردم غزه قدم می گذارند.فدا درخصوص 
ــدی هم گفت: پیکر  محل تدفین شهید زاه
سردار شهید محمدرضا زاهدی بنا بر وصیت 
خودش در گلستان شهدای اصفهان و در جوار 
همرزمان شهیدش تدفین خواهد شد.سردار 
حاج محمدرضا زاهدی روز دوشنبه در حمله 
وحشیانه رژیــم صهیونیستی به ساختمان 
کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در سوریه به همراه جمعی از همکارانش به 

شهادت رسید.

انالله و انا الیه راجعون

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت

 حاجیه خانم صندوق داران 
همسر بزرگ خاندان، مرحوم حاج سیداحمد علوی 

 را به اطلاع کلیه اقوام و آشنایان و دوستان محترم می رسانیم.
رجاء واثق داریم خداوند رئوف ایشان را به برکت ایام ماه مبارک رمضان و لیالی قدر مورد 

رحمت و مغفرت واسعه خود قرار دهد.

 مراسم ترحیم  پنج شنبه 1۶ فروردین ساعت ۲0 الی ۲۲ در مسجد النبی 
واقع در کوهسنگی ۷ برگزار می گردد .حضور سروران ارجمند موجب کمال امتنان خواهد بود.

 خانواده های: علوی ،صندوق داران،مقدس زاده
شیبانی،کاوه،هامون نورد
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با عقب نشینی نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
بزرگی  حجم  غـــزه،  در  شــفــاء  بیمارستان  از 
از جنایت ارتــش این رژیــم در این بیمارستان 
پیکر  یافتن  آن  نمونه  یــک  کــه  شــده  منتشر 
ــراف این  300 نفر از مــردم غیرنظامی در اط
بیمارستان است. تمام روایت هایی که در این 
مدت نیز از شفا منتشر می شد ، توسط افرادی 
بــود که با مشقت های فــراوان موفق به فــرار و 
خروج از مهلکه می شدند و حالا با عقب نشینی 
اشغالگران، پرده جدیدی از جنایات باندهای 
خون آشام صهیونیست رو خواهد شد.در حالی 
که جنگ غزه دیــروز وارد صدوهفتادو نهمین 
روز خود شد، سازمان دیده بان حقوق بشر اروپا 
ــاره به  ــزارش جدید خــود با اش ـ مدیترانه در گ
جنایات وحشتناک صهیونیست ها علیه همه 
افــراد حاضر در بیمارستان شفاء و اطــراف آن 
بدون توجه به جنسیت و شرایط و سن این افراد 
از جمله کودکان و زنان بــاردار گزارش داد که 

ابعاد واقعی و دقیق ایــن کشتار هنوز به طور 
کامل فاش نشده است. برآوردهای اولیه نشان 
می دهد که بیش از 1500 فلسطینی در نتیجه 
حمله گسترده ارتش اسرائیل به بیمارستان شفا 
و منطقه اطــراف آن قتل عام، زخمی یا مفقود 
شده اند که نیمی از آن ها زن و کودک هستند. 
به گفته شاهدان عینی، هنوز صدها جسد و 
اندام های بریده شده غیرنظامیان در داخل و 
اطراف مجتمع شفاء روی زمین است.بر اساس 
این گزارش میان قربانیان این جنایت هولناک، 
22 نفر بیمار بودند که در  دست کم بیش از 
نتیجه محاصره شدید بیمارستان شفاء توسط 
ارتش اسرائیل  و محرومیت از امکانات پزشکی 
و نیز غــذا و دارو جــان خــود را از دســت دادنــد. 
ارتش اسرائیل در تمام این مدت مانع رسیدن 
تیم های امــدادی و نمایندگان سازمان های 
بین المللی به مجتمع شفاء شد و حتی پرسنل 
پزشکی در این بیمارستان را که می توانستند 

به دیگران کمک کنند، قتل عام یا بازداشت 
یا مجبور به ترک بیمارستان کرد و سرنوشت 
بسیاری از آن ها هنوز نامعلوم است.این سازمان 
حقوق بشری تاکید کرد که مجتمع شفاء پس از 
آن که ارتش اسرائیل تمامی ساختمان های آن 
از جمله سردخانه و حیاط ها و راهروهای داخلی 
و خارجی آن را با بمباران و سوزاندن ویران کرد، 
اکنون به طور کامل از دسترس خارج شده است. 
این جنایت ارتش اسرائیل علیه مجتمع پزشکی 
شفاء در خط مقدم طرح سیستماتیک، سازمان 
دهی شده و گسترده ای است که اسرائیل علیه 
بخش بهداشت و درمان در نوار غزه برای از کار 
انداختن آن پیش گرفته است تا غزه را به یک نقطه 
بی بازگشت برساند و فرصت زندگی را از مردم 
فلسطین در این منطقه بگیرد.همزمان،سازمان 
»آشپزخانه مرکزی جهان« از کشته شدن ۷ نفر از 
کارمندان خود در حمله ارتش اسرائیل به نوار 
غزه خبر داد.این سازمان افزود: تیم ما در منطقه 
بی سلاح با دو خودروی زرهی و یک خودرو که 
شعار سازمان بر روی آن بود، حرکت می کرد.

سازمان آشپزخانه مرکزی جهان با بیان این 
که تیم ما به هنگام خروج از انباری در دیر البلح  
ــم هماهنگی بــا ارتـــش اســرائــیــل هدف  بــه رغ
بمباران قرار گرفت، افزود: این حمله تنها علیه 
سازمان ما نیست، بلکه حمله به سازمان های 

امدادرسان است.این سازمان با اشاره به کشته 
شدن ۷ کارمند خود از تابعیت های استرالیایی، 
لهستانی، بریتانیایی و چند دو تابعیتی  آمریکایی، 
کانادایی و فلسطینی اظهار کرد: ما عملیات خود 
را به صورت فوری و موقتی در منطقه متوقف کرده 
و درباره آینده فعالیت مان به زودی تصمیم گیری 
خواهیم کــرد. سخنگوی ارتــش اسرائیل نیز 
تنها به این جمله اکتفا کــرد:» بابت این اتفاق 
متاسفیم«. اما در پی حمله ارتش صهیونیستی 
به کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی ، 
وزارت خارجه استرالیا سفیر رژیم صهیونیستی 
در ایــن کشور را احــضــار کرد.بورل،مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در واکنش به 
این حمله ارتش رژیم اسرائیل گفت: به رغم تمام 
درخواست ها بــرای حفاظت از غیرنظامیان و 
کارکنان بشردوستانه، شاهد تلفات جدید افراد 
بی گناه هستیم.این نشان می دهد که قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل که خواستار آتش بس 
فوری، دسترسی کامل بشردوستانه و تشدید 
حفاظت از غیرنظامیان )در غزه( است، باید فوراً 
اجرا شود.همزمان،رسانه های غربی از تایید 
مجوز صادرات میلیاردها دلار تسلیحات جنگی 
به اسرائیل در روزهــای گذشته خبر داده انــد.

روزنامه واشنگتن پست از قول مقامات پنتاگون 
ــزارش داد که این تسلیحات شامل بیش از  گ
1۸00 بمب دو هزار پوندی »مارک ۸۴« و 500 
بمب 500 پوندی »مارک ۸2« است.مقامات 
آمریکایی همچنین به این رسانه ها گفته اند که 
هفته گذشته، وزارت امور خارجه مجوز انتقال 
25 جنگنده »اف 35« به ارزش تقریبی 2.5 
میلیارد دلار به اسرائیل را صادر کرد. پیشتر 
کنگره آمریکا در سال 200۸ مجوز صادرات 
جنگنده های »اف 35« را تصویب کــرده بود.
کارشناسان نظامی می گویند بمب های هزار 
پوندی مارک ۸۴ می توانند باعث ویرانی کامل 
ساختمان ها و حتی باعث ایجاد حفره ای ۴0 

فوتی در زمین شوند.

تحلیل روز

اردوغان و چرایی باختی بزرگ!
ــان در  ــ شکست سخت عــدالــت و توسعه و اردوغ
انتخابات  دو روز پیش در حالی است که 10 ماه پیش 
در مقابل جبهه متحد اپوزیسیون در انتخابات ریاست 
جمهوری پیروز و در انتخابات پارلمانی هم با وجود 
کاهش تعداد کرسی ها اما باز حائز اکثریت مجلس 
شد. این جا این پرسش کلیدی مطرح می شود که در 
طول10 ماه گذشته چه اتفاقی افتاده است که این 
باخت بی سابقه را نصیب حزب حاکم کرد و پیروزی 
تاریخی حزب رقیب جمهوری خواه خلق را رقم زد؟ 
با وجود ثبت مشارکت ۷۷ درصدی در انتخابات 
شهرداری های ترکیه، اما این رقم کمترین درصد 
مشارکت در این انتخابات از سال 200۴ است که 
در آن سال آک پارتی برای نخستین بار در انتخابات 
شهرداری ها شرکت کرد. معمولا سطح مشارکت 
در انتخابات ترکیه بسیار بالاست و اگر هم مشارکت 
۷6 درصدی سال 200۴ را مستثنا کنیم، درصد 
مشارکت ۷۷ درصدی دیروز کمترین مشارکت از 
دهه هفتاد قرن گذشته است. یافتن پاسخی برای 
چرایی کاهش درصد مشارکت در این انتخابات ما 
را به پاسخ پرسش علل شکست اردوغان و حزبش 
رهنمون می کند. در واقــع، آن چه شکست حزب 
حاکم، ناکامی اردوغان در بازیافتن شهرداری های 
مهم استانبول و از دست دادن شهرداری های دیگر 
را رقم زد، خودداری پایگاه اجتماعی حزب عدالت 
و توسعه از مشارکت گسترده در انتخابات و در مقابل 
حضور گسترده جریان اپوزیسیون در آن بود. در یک 
ــان و  دهه اخیر پایگاه اجتماعی و سبد رای اردوغ
حزب حاکم همواره ریزش مستمری را تجربه کرده 
که نتایج انتخابات اخیر برونداد رسیدن این ریزش 
به مراحل خطرناکی است. حالا این پرسش قابل 
طرح است که علت این رویگردانی گسترده در بدنه 
حامیان عدالت و توسعه و اردوغــان، آن هم در 10 
ماه اخیر نسبت به انتخابات 2023 چیست؟ چند 
عامل مهم در این باخت دخیل بود که در راس آن ها 
نارضایتی از وضعیت نابسامان معیشتی و گرانی های 
افسارگسیخته است. به هر حال، این اقتصاد بود 
که اردوغــان و حزبش را بالا کشید و طبیعی است 
که همین عامل در سایه این وضع موجب کاهش 
پایگاه اجتماعی آن ها شود. اما عامل مهم دیگر در 
این دوره موضع دولت ترکیه در قبال جنگ اسرائیل 
علیه غزه بود که ناخرسندی طیف گسترده ای از 
طیف محافظه کار حامی عدالت و توسعه را با وجود 
اظهارات اعلامی تند اردوغان علیه اسرائیل به دنبال 
داشت. این طیف در کنار احزاب دیگری همچون 
حزب احمد داود اوغلو در شش ماه جنگ همواره 
انتقادهای تندی را نسبت به »بی عملی« دولت در 
این جنگ و ادامه تجارت با اسرائیل مطرح می کردند 
ــروز هم تصاویری منتشر شد که برخی رای  و دی
دهندگان در برگه های رای شعارهایی در حمایت 
از غزه و انتقاد از اردوغان نوشته بودند. همین مسئله 
باعث شد که بخشی از هواداران تاریخی حزب حاکم 
در اعتراض به اردوغان به احزاب دیگری به ویژه حزب 
اسلام گرای »رفاه دوباره« متمایل شوند و این حزب 
در نتیجه این تغییر توانست در جایگاه سوم قرار گیرد و 
برای نخستین بار در برخی حوزه ها برنده شود و بیش 
از 6 درصد آرا را کسب کند که بخش مهمی از این آرا 
از سبد انتخاباتی آک پارتی و حامیان معترض آن بود. 
اردوغان به این باخت تاریخی اعتراف کرده و گفته 
که پیام را دریافت کرده است و به ارزیابی و بررسی 
این شکست خواهد پرداخت؛ شکستی که اگر حزب 
حاکم و اردوغان را به بازنگری جدی در سیاست ها 
و بهبود وضعیت سوق ندهد، می تواند آغــازی بر 
پایان عصر حکمرانی عدالت و توسعه باشد. اکنون 
اردوغان و حزب حاکم تا انتخابات 202۸ چهار سال 
فرصت دارند که دوباره اعتماد رای دهندگان را به 
دست آورند، اما در این مهم هم با چالش های فراوانی 
روبه رو هستند و باید دید آیا همزمان با پایان دوره 
ریاست جمهوری اردوغان بر اساس قانون اساسی 
ترکیه عصر حکمرانی آک پارتی هم به پایان می رسد 
یا خیر؟ و پراگماتیسم اردوغانی راه چاره ای برای غلبه 
بر این چالش های پیچیده و در راس آن ها اقتصاد، 
مسئله کــردی و برخی مسائل سیاست خارجی 
می یابد؟ در کل، در چهار سال آینده آن چه مبرهن 
است این که دولت کنونی ترکیه چون گذشته توان 
ریسک پذیری ندارد و احتمالا برای بهبود اقتصاد، 
به شکل جدی تر به تنش زدایی در سیاست خارجی 
و همچنین نوعی گفتمان مصالحه جویانه در داخل 

به ویژه با کردهای مخالف روی آورد. 

ــم  ــای ــه ت ــریـ ــشـ نـ
ــر  ــی ــوان »گ ــ ــن ــ ع
بــا  را  کـــــــرده« 
ــری از  ــ ــوی ــ ــص ــ ت
ــو بــــایــــدن،  ــ جـ
جمهور  رئــیــس 
ــه  آمــــریــــکــــا ک
حین دوچــرخــه 
ــواری در گل  سـ
گـــیـــر کــــــرده، 

روی جلد برده است. تایم نوشت: در ماه ژوئن 
گذشته، بــاراک اوباما به کاخ  سفید رفت تا به 
بایدن هشدار دهــد که وضعیت مبارزات  جو 
مقامات  نیست.  مطلوب  بــایــدن  انتخاباتی 
دموکرات به تایم گفته اند که اوباما به بایدن 
هشدار داده که شکست دادن ترامپ در سال 
202۴ سخت تر خواهد بود و اگر بایدن قرار 
است ترامپ را شکست دهد باید تهاجمی تر عمل 
کند. این نشریه نوشت: بیش از 30 نظرسنجی 
از استراتژیست ها و پیش کسوت های مبارزات 
انتخاباتی از هر دو حزب به تایم می گویند بایدن 

احتمالا شکست می خورد.

پیشخوان بین الملل 

جنایت بی حد و مرز صهیونیست ها
همزمان با افشای ابعاد جدیدی از کشتار هولناک در مجتمع شفاء، ارتش 

»WCK «صهیونیستی مسئولیت کشتن کارکنان آشپزخانه مرکزی جهانی 
 را گردن گرفت

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

کارتون روز

ایکس روز

چهره روز

قاب بین الملل

ــوالات جهان: متفکرانه! غزه و جامعه  انــدر اح
بین المللی

سابق  دیپلمات  و  خبرنگار  لــمــبــرت،  دنــیــل 
سازمان ملل: »بمباران سفارت ایران در سوریه 
ــت. حتی در  توسط اسرائیل جنون کامل اس
زمان درگیری های بزرگ جهانی و جنگ سرد، 
بمباران  را  یکدیگر  سفارتخانه های  دولت ها 
نمی کنند. آن ها )اسرائیل( اکنون کاملًا سرکش 
هستند و تهدیدی برای بقیه منطقه و حتی ثبات 

جهانی اند.«

شبکه های اجتماعی اخبار تایید نشده ای از پیدا 
شدن جسد »سلوان مومیکا« پناهجوی عراقی 
که سال گذشته به دلیل سوزاندن قرآن موجی از 
خشم را برانگیخته بود، منتشر کرده اند. مومیکا 
چند روز پیش اعلام کرده بود که پس از لغو مجوز 
اقامتش، سوئد را به مقصد نروژ ترک کرده است. 
اداره مهاجرت سوئد مجوز اقامت مومیکا را در ماه 
اکتبر گذشته با استناد به اطلاعات نادرست در 
درخواست اولیه اش، لغو کرده و به دلیل آن که 
نتوانست وی را به عراق بازگرداند، به او اجازه موقت 
اعطا کرد. عراق یک ماه پیش خواستار استرداد 

مومیکا به دلیل قرآن سوزی اش شده بود.

جو بایدن و جیل بایدن در جشن عید پاک در 
کاخ سفید

پهپادهای اوکراین روز سه شنبه، دوم آوریل، به 
پالایشگاه تانکو، سومین پالایشگاه بزرگ نفت 
روسیه حمله کردند. این پالایشگاه در حدود 
1300 کیلومتر از خط مقدم است.  حمله به 
خاک روسیه با این فاصله، اقدامی نادر و جدید 
از سوی دولت کی یف به شمار می رود. حمله 
پهپادی اوکراین به واحد مرکزی که روزانه حدود 
155 هزار بشکه پالایش نفت خام را پردازش 
می کرد، انجام شــده اســت. »تانکو« سومین 
پالایشگاه  بزرگ روسیه است که به تازگی در 
شهر نیژنکامسک در جمهوری تاتارستان روسیه 
افتتاح شده است.  به گفته رویترز، تصاویر از 
صحنه نشان می دهد که پهپاد به واحد پالایش 
اولیه CDU-۷ در پالایشگاه تانکو برخورد کرده 
اســت. ایــن واحــد حــدود نیمی از کل ظرفیت 
تولید سالانه کارخانه را به خــود اختصاص 
می دهد. رامیل مولین، شهردار نیژنکامسک 
گفت: »یک حمله پهپادی به یکی از شرکت های 

نیژنکامسک انجام شد.« او گفت: »هیچ تلفات 
جانی یا خسارت های جدی وجود ندارد. پروسه 
ــت.« امــا، رستم  تکنولوژیک مختل نشده اس
مینیخانف، رئیس جمهوری تاتارستان روسیه 
گفته که در نتیجه حمله پهپاد اوکراینی چند نفر 
مجروح شدند.  این حمله یکی از چندین حمله 
در تاتارستان، منطقه ای بسیار صنعتی در جنوب 
شرق مسکو، در ساعات اولیه روز سه شنبه بود. 
یک منبع اطلاعاتی اوکراینی به رویترز در کی 
یف گفت که اوکراین برای کاهش درآمد نفتی 
روسیه به تاسیسات نفتی روسیه در تاتارستان 
حمله کــرده اســت. ایــن منبع همچنین گفت 
که پهپادهای ساخت اوکراین به تاسیساتی 
که ادعا می شود در آن ها پهپادهای تهاجمی 
دوربرد روسیه تولید می شود، برخورد کردند و 
»خسارات قابل توجهی« به بار آوردند. بر اساس 
محاسبات رویترز، حدود 1۴ درصد از ظرفیت 
پالایشی روسیه به دلیل حملات پهپادی متوقف 

شده است. حملات به پالایشگاه های روسیه که 
بسیاری از آن ها با فاصله از خط مقدم هستند، 
نگرانی واشنگتن را دربــاره احتمال تشدید 
تنش با روسیه که بزرگ ترین قدرت هسته ای 
جهان است، برانگیخته است. اوکراین می گوید 
حملات هواپیماهای بــدون سرنشین اش به 
روسیه موجه است زیرا برای بقا می جنگد و از 
حملات هوایی روسیه به زیرساخت هایش، از 
جمله نیروگاه های برق، آسیب های گسترده ای 
وارد شده است. همزمان با گرم تر شدن زمین 
و برنامه ریــزی مسکو بــرای تشدید حملات،  
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، دستور 

فراخوان بهاری 150 هزار شهروند کشور به 
خدمت سربازی را صادر کرد. بر اساس قانون 
جدیدی که ژوئیه پارسال به تصویب پارلمان 
روسیه رسید، حداکثر سن سربازی از 2۷ سال 
به 30 سال افزایش یافته است. این قانون از اول 
ژانویه 202۴ اجرایی  شد. همه مردان بالای 1۸ 
سال نیز موظف به سپری کردن یک سال خدمت 
سربازی هستند. ولادیمیر پوتین سپتامبر سال 
گذشته نیز دستور فراخوان پاییزی 130 هزار 
نفر به خدمت سربازی را صادر کرده بود. بهار 
پارسال دستور فراخوان سربازی شامل 1۴۷ 

هزار شهروند این کشور می شد.

اوکراین پالایشگا هی در روسیه و در فاصله 1300 کیلومتری جبهه 

نبرد را هدف قرار داد

ضربه به روس ها، دور از خط مقدم

ــرو در  همزمان بــا رســوایــی رئیس جمهور پ
پــرونــده ای موسوم به »رولکس گیت«، 6 تن 
ــرده و قانون  از وزرای ایــن کشور استعفا ک
ــذاران پارلمان هم به دنبال برکناری این  گ
رئیس جمهور به دلیل »بی کفایتی اخلاقی« 
او هستند. »دینا بولوارته« رئیس جمهور پرو 
به مالکیت ساعت های گران قیمت رولکس 
متهم شده که درباره وجود و نحوه خریداری 
ــری که  ــت؛ ام ــا شفاف سازی نکرده اس آن ه
باعث شد ماموران پلیس پرو شبانه به محل 
اقامت او یورش برده و به دنبال این ساعت ها 
بگردند.طبق گزارش فرانس 2۴، درخواست 

برای برکناری رئیس جمهور پرو توسط قانون 
ــزاب مختلف از جمله حزبی که  گــذاران اح
رئیس جمهور به آن متعلق است، مطرح شده 
و آن ها بــرای تصویب چنین درخواستی به 
۸۷ رای از 130 کرسی موجود در پارلمان 
احتیاج دارند که تاکنون پنج حزب و در کل 5۴ 
رای برای حمایت از این طرح اعلام آمادگی 
کرده اند.روز دوشنبه دینا بولوارته ابتدا 3 تن 
از اعضای کابینه اش را یعنی وزرای کشور، 
آموزش و پرورش و امور زنان را ناگهان از دست 
داد. اگرچه وزیــر کشور دلیل استعفایش را 
»مشکل خانوادگی« ذکر کرد اما دیگر وزرا 

ــرای استعفا ارائـــه نــدادنــد.  دلیل دیــگــری ب
این اقــدام آن ها پس از آن صــورت گرفت که 

وزرای کشاورزی، تولید و تجارت خارجی نیز 
استعفا کردند. البته پس از اقدام این 6 وزیر، 
رئیس جمهور پرو جانشین آن ها را انتخاب 
کــرد.بــولــوارتــه کــه نخستین رئیس جمهور 
ــت، در ابــتــدای تحقیقات  زن ایــن کشور اس
مدعی داشتن تنها یک ساعت رولکس شد و 
گفت آن را از طریق »درآمدهای شخصی« به 
دست آورده است. او از رسانه ها خواست در 
مسائل شخصی وی دخالت نکنند.پلیس پرو 
تفتیش منزل رئیس جمهور را بر اساس حکمی 
انجام داد که به درخواست دادستان کل این 
کشور صادر شده بود. دادستان کل پیشتر با 
تاکید بر ضــرورت همکاری بولوارته در روند 
تحقیقات، نسبت به احتمال تخریب یا امحای 
ایــن ساعت ها توسط بولوارته هشدار داده 
بود.»ویکتور تــورس« وزیر کشور پرو هشدار 
داده است که اگر بولوارته قدرت را ترک کند، 

»کشور غرق خواهد شد.«

استعفای پی  در پی مقامات پرو و تلاش برای برکناری 
رئیس جمهور

پس لرزه های »رولکس گیت«

رئیس جمهور روسیه با بیان این که در دنیای 
جنایتکاران هیچ عامل وفادار و متعهدی وجود 
نـــدارد، گفت مقامات روسیه بالاخره تمامی 
عوامل و آمران حمله تروریستی اخیر در مسکو را 
پیدا خواهند کرد.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه گفت مسکو تمام عاملان، ذی نفعان و 
رابط های مرتبط با حمله تروریستی »کروکوس« 
را پیدا خواهد کرد.او گفت: »برای ما مهم است 
که نه تنها عاملان، بلکه رابط ها و زنجیره مجرمان 
ذی نفع در این عمل شنیع را پیدا کنیم. بی شک 
آن هــا را پیدا خواهیم کـــرد.«او با بیان ایــن که 
روسیه بالاخره مغزهای متفکر پشت این حمله 
تروریستی را هم دستگیر خواهد کرد، گفت: 

»ما قطعاً به کسانی که دستور حمله تروریستی 
کروکوس را صادر کردند، خواهیم رسید. در 
دنیای جنایتکاران هیچ عامل قابل اعتمادی 
وجود ندارد. آن ها در ازای پول هر کاری خواهند 
کرد.«پوتین همچنین با تاکید بر لزوم تضمین 
امنیت و منافع روسیه گفت وقت آن رسیده تا 
سیاست های مهاجرتی این کشور از اساس دچار 
تحول شوند.در حمله تروریستی ماه میلادی 
گذشته به سالن کنسرت کروکوس در روسیه 
بیش از 1۴0 نفر کشته شدند و اسپوتنیک هفته 
ــزارش داد مقامات روسیه در حال  گذشته گ
بررسی گزینه تشدید کنترل های مرزی هستند.
او با بیان این که مهاجرت غیرقانونی زمینه ای 

مناسب برای رشد افراط گرایی و دیگر انواع جرم و 
جنایت است، گفت: »کسانی باید به روسیه بیایند 
که به سنت ها، تاریخ و زبان این کشور احترام 
بگذارند. این باید اصل اساسی باشد.«با این 
حال، رئیس جمهور روسیه با بیان این که هدف 
این اقدام تروریستی ایجاد اختلاف و هرج ومرج 
در روسیه بــوده، تاکید کرد که این حمله نباید 
موجب به راه افتادن موج های بیگانه هراسی و 

اسلام هراسی شود.

پوتین: تمام عوامل حمله تروریستی اخیر را پیدا می کنیم
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حمید خان و زمین چمن پرو

 

  3.9     M   views 

حالا ما بریم حله؟ 

از ترندهای فضای مجازی،  روز گذشته یکی 
به  خصوص کانال  ها و پیج  های فوتبالی، کلیپی 
از اظهارات حمید درخشان بعد از بازی 9 سال  
قبلپرسپولیس و راه  آهن در 14 فروردین سال 
1394 بود که طی آن می  گوید: »حالا من برم از 
فردا درست می  شه؟ بازیکن موقعیت  ها رو گل 
می  کنه؟« جالب این  که بعد از آن روز تا به  حال 
قرمزها 6 قهرمانی در لیگ، 2 نایب قهرمانی آسیا، 

5 سوپرجام و 2 حذفی به  دست آورده  اند.

 

  2.8     M   views 

تپه  های فوتبالی! 

هرچند ما دل خوشی از چمن  های فوتبال کشورمان 
نداریم، اما اخیراً کلیپی از بازی دو تیم در پرو 
منتشر شده که طی آن چمنی را می  بینیم که هر 

گوشه  اش شبیه یک تپه بلند و سبز است.
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سوپراستار شدن با تقلید صدای حیوانات

کلیپی از یک دختر کوچولوی نروژی که در یک برنامه 
استعدادیابی به سبکی جالب و بامزه صدای انواع 
حیوانات را تقلید می کند، پربازدید شده و به مرز 

یک میلیارد بیننده رسیده است. 

ایمیل که دعوت نامه لازم داشت    
در دهه 60 میلادی اولین ایمیل جهان زده شد؛ ولی برای 
کاربر همان رایانه. طی چند دهه دنیای ایمیل ها توسعه 
پیدا کرد. در مقطعی فقط وقتی دو کاربر آنلاین بودند 
امکان ردوبدل کردن پیام بود. بعد این شرایط تغییر کرد. 
در مقطعی طولانی سرویس ایمیل یاهو برای کاربران 
حقیقی مثل جوانان محبوب بود و سرویس مایکروسافت 
یعنی اوتلوک هم برای سازمان ها. اما همه چیز از 2004 
تغییر کرد. زمانی که جی میل از راه رسید. جی میل از 

2007 بــرای همه قابل دسترس نبود و  2004 تا 
برای ثبت یک اکانت در آن نیاز بود یک کاربر 

دعوت نامه ای برای شما ارسال کند.

13 هزار ایمیل در فضای یک     
گیگا بایتی

فضای یک گیگابایتی جی میل 
که از همان 2004 در اختیار 
ــرار می گرفت برای  کــاربــران ق

خودش انقلابی بود. چون امکان 
حفظ 13 هزار ایمیل را داشت. از 

همه مهم تر این که محتوای ایمیل ها 
را هم دگرگون می کرد. تا آن زمان هر 

ایمیل متنی نسبتاً ساده و در حقیقت یک پیام 
ــدازی جی میل و به خاطر فضایی که در  بود. اما با راه ان
اختیار کاربر قرار می داد این فرصت فراهم بود تا حجم 
زیادی از اطلاعات را هم ضمیمه ایمیل کرد. اطلاعاتی 
فراتر از یک فایل متنی یا موزیک ساده. و این طوری بود 
که دامنه استفاده از ایمیل هم گسترده تر شد. گروه های 

ــادی شکل گرفت و ایمیل گــروهــی، تبلیغاتی و...  زی
متداول شد.

ملزومات حجم بالا    
حجم بالایی که گوگل در اختیار کاربران می گذاشت 
ملزوماتی داشــت مثل نیاز به جست وجو. حــالا دیگر 
ایمیل   50 بین  مایکروسافت،  اوتلوک  مثل  نمی شد 
بگردیم و ایمیل مدنظر را پیدا کنیم. برای همین ویژگی 
برجسته دیگر جی میل نسبت به رقبا ظهور کرد. امکان 
جست وجوی قوی براساس فرد، محتوا، عنوان ایمیل 
و... اما همه این ها نیاز به سرعت داشت که 
جی میل فکر این جای کار را هم کرده 
بود. اما همه ماجرا این نبود. ظاهر 
جی میل هم نسبت به یاهو و دیگر 
ایمیل ها خیلی متفاوت بود. هم 
به لحاظ گرافیک و زیبایی، هم 
از نظر رابط کاربری و خدمات. 
یــکــی از ویــژگــی هــای جــالــب 
جی میل این بود که می شد تمام 
ــدل شــده با یک  ایمیل های ردوب
ــاص را در فضایی مثل یک  ــرد خ ف
فــروم دیــد. امکان چت با حال و هوای 
تازه، نمایش افراد آنلاین از فهرست مخاطبان 
و... هم جزو دیگر ابتکارات جی میل بود که مورد توجه 
قرار گرفت. از 2012 هم هر کاربر می توانست فضای 
اکانتش را با پرداخت مبلغی تا 16 ترابایت ارتقا دهد؛ 
یعنی در هر زمانی دسترسی به حجم زیادی از اطلاعات 

داشته باشد.

ترفندهای مخفی جی میل که نمی دانستید    
ــاده ای دارد اما در عین حال  جی میل رابــط کاربری س
ترفندهای پنهان زیادی برای بهینه سازی تجربه کاربری 
در جی میل شما وجود دارد که از آن ها خبر ندارید، از 
جمله امکان لغو ارسال ایمیل پس از ارسال ایمیل، کادر 
کوچکی در سمت راست پایین ظاهر می شود که از شما 
می پرسد آیا می خواهید ارسال را لغو کنید یا نه؟ پس از 
Undo« کلیک کنید؛ زیرا  ارســال مستقیم روی کلمه »
کلیک کردن در هر جای دیگری باعث ناپدید شدن این 
گزینه می شود. در تنظیمات پیش فرض، نماد لغو به مدت 
پنج ثانیه روی صفحه ظاهر می شود که این زمان می تواند 
مخفی  ترفند  کند.  تغییر  هم  ثانیه   30 تا  تنظیمات  در 
دیگر، جست وجوی پیشرفته است. ابــزار جست وجوی 
پیشرفته با کلیک کردن روی نماد با سه نوار لغزنده در 
کادر جست وجو در بالای صندوق ورودی قابل دسترسی 
اســت. شما می توانید ایمیل ها را بر اســاس فرستنده، 
گیرنده، تاریخ، کلمات جست وجو کنید، حتی می توانید 
جست وجوی ایمیل را با جست وجوی کلماتی که دارد، 
پیام های  محدود کنید. ترفند بعدی، کدگذاری رنگ 
مهم است. شما می توانید گزینه های مرتب سازی با کد 
رنگ را در تنظیمات جی میل فعال کنید. برای این کار 
با رفتن به تنظیمات در قسمت general به پایین صفحه 
 "in use بروید و گزینه های رنگ بیشتری را به بخش "
تبدیل کنید. یک ترفند مخفی دیگر هم، حالت محرمانه 
است یعنی یک ایمیل می تواند ناپدید شود! برای این 
کار می توانید با کلیک کردن روی نماد قفل در نزدیکی 
دکمه ارسال، تاریخ انقضا را در ایمیل خصوصی تعیین 
کنید تا آن پیام دیده نشود. یک ترفند کاربردی دیگر هم 

مربوط به زمانی است که می خواهید هر فــردی بعد از 
ارسال پیام، مطمئن شود که پیامش به صندوق دریافتی 
جی میل تان رسیده است. برای فعال سازی آن، بر روی 
برگه عمومی)general( کلیک کنید و گزینه پاسخ دهنده 
در تعطیلات را فعال و متن مورد نظرتان را وارد کنید. بعد 
از آن به محض دریافت هر ایمیل، پیام مد نظرتان برای 

ارسال کننده فرستاده می شود.

نقاط ضعف جی میل    
هرچند امنیت جی میل بالا به نظر می رسید و خود گوگل 
2011 هدف  مدعی بود غیر قابل نفوذ است اما سال 
هجوم هکری قرار گرفت. اما شاید بزرگ ترین شکست 
ایــن ســرویــس، شبکه اجتماعی »گوگل پــلاس« بــود که 
قرار بود به عنوان محصولی از گوگل، اما برای تسهیل در 
دسترسی از دل جی میل و برای رقابت با فیس بوک شکل 
بگیرد. شبکه ای که تا حدی حتی حال و هوای توئیتر را هم 
داشت و قرار بود ویژگی های یک شبکه اجتماعی و ایمیل 
را در یک سرویس با یک دسترسی تجمیع کند. در شروع 
کار »گوگل پلاس« مورد توجه قرار گرفت؛ اما در ادامه با 
ابتکارات فیس بوک، ظهور اینستاگرام در عکس و فضای 
نخبگانی توئیتر، گوگل پلاس که نتوانسته بود هویتی 
مختص به خودش را تعریف کند در سال 2019 از گردونه 
رقابت حذف شد. بدتر این که یک سال قبل از غیرفعال 
شدن، یعنی در سال 2018، گوگل اعتراف کرد به خاطر 
یک باگ امنیتی، اطلاعات 50 میلیون نفر از کاربران برای 
توسعه دهندگان ثالث در دسترس باشد. اتفاقی که برای 
گوگل که در رقابت با فیس بوک در شبکه های اجتماعی 

معتقد به امنیت بالاتر بود وجهه بدی داشت.

 جی میل 20 ساله شد، سرویسی از گوگل که در زمان کمی رقبا را کنار زد؛ در این مطلب
 به سرگذشت این ایمیل می پردازیم

 قصه محبوب ترین 
ایمیل جهان

صابر- لری پیج و سرگئی برین بنیان گذاران گوگل روش عجیبی برای دیده شدن سرویس ها و خدمات شان 
داشتند؛ آن ها اول آوریل هر سال یک خبر مهم اعلام می کردند که چند روز بعد مشخص می شد شوخی بوده؛ 
برای همین وقتی در آوریل 2004 و روزگاری که سرویس ایمیل یاهو و مایکروسافت فضایی حداکثر 15 مگابایتی 
به کاربران اختصاص می دادند که امروزه اندازه یک کلیپ کوتاه اینستاگرامی است و نهایتاً 50 ایمیل را پشتیبانی 
می کرد؛ آن ها اعلام کردند فضایی معادل یک گیگابایت به هر کاربر می دهند که امکانات جذاب و بیشتری دارد؛ 
همه مخاطبان تصور کردند با یک دروغ اول آوریل دیگر از سوی این دو جوان خوش فکر مواجه شدند. اما جی میل 
روی کار آمد؛ رقبا را کنار زد و هنوز هم محبوب ترین ایمیل جهان است. هرچند در کشور ما شبکه های اجتماعی 
جای استفاده ایمیل را گرفته اند؛ اما هنوز هم در گوشه و کنار دنیا، یک اکانت جی میل لازمه اتصال به صدها 
نرم افزار است، بدون آن که لازم باشد فرد برای هرکدام یک اکانت جدید بسازد. بماند که سازمان ها و نهادهای 
رسمی زیادی مثل فدراسیون های ورزشی هم هنوز از این سرویس ها برای مکاتبه های رسمی با دیگران استفاده 

می کنند. این مناسبت فرصت خوبی است برای خاطره بازی با جی میل. با ما باشید.

# هشتگ
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شــاداب/ سی  وهفتمین دوره لیگ برتر والیبال 
مردان ایران از 30 مهرماه سال گذشته با حضور 
14 تیم آغاز شد و حالا بعد از برگزاری 201 رقابت 
به ایستگاه آخر رسیده. از مجموع 14 تیم حاضر 
در این دوره از رقابت ها، تیم های فولاد سیرجان 
ایرانیان و شهداب یــزد با شکست حریفان خود 
و  کردند  صعود  فینال  به  نیمه نهایی  مرحله  در 
دیدارهای فینال طبق برنامه قرار است روزهای 
16 و 18 فروردین ماه) از ساعت 19( برگزار شود. 
فینال این رقابت ها طبق ادوار گذشته به صورت 
دو از سه برگزار می شود و در صورت نیاز به مسابقه 
سوم، فینالیست ها ساعت 19 روز 20 فروردین به 
مصاف یکدیگر خواهند رفت. دو تیم شهداب یزد 
و فولاد سیرجان ایرانیان در مرحله مقدماتی لیگ 
برتر دو بار مقابل یکدیگر صف آرایی کردند که در 
هر دو مسابقه نماینده سیرجان موفق به شکست 
مدافع عنوان قهرمانی شد. دیدار رفت 12 آذرماه 
در یزد برگزار و شهداب 3 بر صفر مغلوب فولاد 
شد و مسابقه برگشت نیز دوم اسفند برگزار شد و 
فولادی ها 3 بر یک شهداب را شکست دادند. فولاد 
سیرجان ایرانیان، مرحله مقدماتی را با 21 برد و 60 
امتیاز به پایان رساند تا به عنوان صدرنشین راهی 
مرحله حذفی شود و در مرحله یک چهارم نهایی 
در دو دیدار متوالی موفق به شکست چادرملوی 
اردکان شد تا به مرحله بعد صعود کند. شاگردان 
بهروز عطایی در مرحله نیمه نهایی نیز در دو دیدار 
متوالی موفق به شکست پیکان تهران شدند تا در 
مجموع این مراحل 30 مسابقه انجام داده باشند 
و 25 پیروزی به دست آورند، بنابراین فولادی ها 
در صــورت کسب 27 پیروزی قهرمان لیگ برتر 

مردان خواهند شد. در طرف مقابل اما تیم فولاد 
سیرجان که در سال 1398 بعد از سال ها دوباره 
در لیگ برتر حضور یافت، در سال 99 موفق به 
کسب مقام قهرمانی شد و به عنوان نماینده ایران 
در باشگاه های مردان آسیا سال 2021 شرکت 
کرد و در این دوره قهرمان شد و سهمیه جهانی 
به دست آورد. نماینده سیرجان در سال 1400 
به مقام سومی دست یافت و در سال 1401 در 
جایگاه هشتم قــرار گرفت. شهداب یــزد مدافع 
عنوان قهرمانی که از سال 1398 فعالیت در لیگ 
برتر را شروع کرده، در سال های 1400 و 1401 
و در سومین و چهارمین حضور خود در این رقابت ها 
به مقام قهرمانی دست یافت و در سال 1402 به 
دنبال هت تریک قهرمانی است. تیم شهداب یزد 
در پایان مرحله مقدماتی رتبه سوم را با 17 برد و 52 

امتیاز از آن خود کرد و شاگردان محمدرضا تندروان 
در مرحله یک چهارم نهایی در دو دیــدار متوالی 
ایفاسرام اردکان را شکست دادند و به مرحله بعد 
صعود کردند. یزدی ها در مرحله نیمه نهایی در 
سه دیــدار به مصاف شهرداری ارومیه رفتند و با 
پیروزی در دو مسابقه، جواز حضور در فینال را 
کسب کردند. شهداب یزد در مجموع 31 مسابقه 
تاکنون برگزار کرده که 21 برد برای این تیم به 
همراه داشته است. نماینده یزد در صورت کسب 
دو برد دیگر با 23 پیروزی قهرمان لیگ برتر مردان 
می شود که نسبت به تعداد بردهای فولاد عدد 
کمتری خواهد بود. گفتنی است بر اساس اعلام 
سازمان لیگ، تیم های شهرداری ارومیه و پیکان 
تهران عنوان سوم مشترک لیگ برتر مردان را به 

دست آوردند و دیدار رده بندی برگزار نمی شود.

در انتظار رونمایی از قهرمان لیگ سی وهفتم والیبال

شهدابی ها به دنبال هت تریک قهرمانی

فهرست جدید تیم ملی  فوتسال پیش از جام ملت ها

بازگشت خط خورده ها در غیاب کاپیتان! 

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران، شانزده بازیکن به اضافه یک 
لژیونر را که در فهرست مدعوین به او اشاره نشده، به آخرین اردوی تیم ملی پیش 
از جام ملت های آسیا فراخواند.پس از حضور تیم ملی در مسابقات چهارجانبه 
ویتنام از سوی وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال ایــران، اسامی 
بازیکنان برای حضور در اردوی آماده سازی مورخ 17 فروردین ماه 1403 به 
منظور حضور در جام ملت های آسیا 2024 تایلند اعلام شد: سپهر حیدری، 
سعید مؤمنی، باقر محمدی، علیرضا رفیعی پور، محمدحسین درخشانی، 
محمدرضا سنگ سفیدی، علی اصغر حسن زاده، علی اکرمی، علیرضا جوان، 
سالار آقاپور، مهدی کریمی، امیرحسین داودی، مسعود یوسف، بهروز عظیمی، 
سجاد یوسف خواه و علی خلیلوند.حسین طیبی کاپیتان و ستاره تیم ملی و 
مسلم اولاد قباد مرد سال فوتسال آسیا که هر دو بازیکن تیم مایورکا پالمای 
اسپانیا، قهرمان اروپا محسوب می شوند، حضورشان در جام ملت های آسیا 
به علت مصدومیت در هاله ای از ابهام قرار دارد و در مقابل چند بازیکن که در 
فهرست های قبلی خط خورده بودند، دعوت شده اند.  سعید احمدعباسی، 
ستاره ایرانی تیم والدپیناس، روز هفده فروردین به اردوی تیم ملی اضافه 
می شود. حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران اواخر اسفند ماه  در 
حساس ترین دیدار هفته بیست و سوم لیگ فوتسال اسپانیا بین تیم های بارسا 
و مایورکا پالما دچار مصدومیت شد. البته پس از انجام معاینات دقیق مشخص 
شد مصدومیت او چندان جدی نیست و پزشک تیم پالما در تلاش است تا او را به 
بازی های بعدی باشگاهی و اروپایی برساند.مسلم اولادقباد دیگربازیکن ایرانی 
پالما هم آذر ماه دچار مصدومیت شده و هنوز به بهبودی نرسیده است. غیبت 
این دو ملی پوش تاثیر گذار در تیم ملی فوتسال و جام ملت ها قطعا از قدرت 
تیمی ایران کم خواهد کرد و این مسئله باعث نگرانی شمسایی شده است، با 
این حال او و همکارانش دایم وضعیت طیبی و اولادقباد را از باشگاه اسپانیایی 
پیگیری می کنند تا شاید بتوانند در آخرین مراحل اردو این دو بازیکن ارزشمند 
را در اختیار داشته باشند. طبق اعلام کادر فنی تیم ملی، حضور ملی پوشان 
در اردوی اول و مسابقات دوستانه ویتنام الزامی نبود و آن زمان غیبت طیبی 
و اولادقباد چندان نگران کننده به نظر نمی رسید اما حالا با نزدیک شدن به 
جام ملت ها و نبود اسم این دو در فهرست،تیم ملی فوتسال با اگر و اما به اردوی 
نهایی می رود. تیم ملی فوتسال ایران در مرحله گروهی با افغانستان، بحرین 

و کویت همگروه است.
برنامه دیدارهای ایران در جام ملت های آسیا به شرح زیر است:

پنج شنبه 30 فروردین
* ایران – افغانستان، ساعت 12:30

شنبه اول اردیبهشت
* بحرین – ایران، ساعت 17:30

دوشنبه 3 اردیبهشت
* ایران – کویت، ساعت 17:30

گزارش

تردید بارسا و ژاوی برای همکاری یا جدایی

پس از شکست تلخ مقابل ویارئال، ژاوی در نشست خبری گفت که در 
پایان فصل از این تیم جدا می شود اما اظهارات مدیران این باشگاه باعث 
شده خیلی از هواداران گمان کنند که ژاوی در پایان فصل به کارش ادامه 
خواهد داد. تنها چیزی که واضح به نظر می رسد این است که مانند همیشه 
در دنیای فوتبال، همه چیز به توپ بستگی دارد. اگر او مقابل پاری سن 

ژرمن و در لالیگا نتیجه بگیرد، همه چیز تغییر خواهد کرد.
به گزارش آس، اگر همه چیز به درستی پیش برود، دیگر نیازی نیست که 
کسی تلاش کند چیزی را در تیم اصلاح کند. چیزی که جای تعجب دارد 
این است که هیئت مدیره بارسلونا همچنان اصرار دارد که ژاوی به کارش 

در تیم ادامه دهد. 
یورگن کلوپ سرمربی آلمانی لیورپول تقریبا همزمان با سرمربی بارسا 
اعلام کرد که قرار نیست فصل آینده در این تیم به کارش ادامه دهد. از آن 
زمان تاکنون، هیچ کس از او سوال نکرده که آیا تصمیمش قاطعانه است یا 

این که ممکن است نظرش را تغییر دهد.
این در حالی است که هر هفته از ژاوی سوال می شود که تصمیمش برگشته 
است یا خیر. این تقصیر مطبوعات نیست بلکه اظهارنظرهای مدیران 
باشگاه است که تمایل دارند ژاوی به کارش ادامه دهد. شنبه گذشته، 
رافائل یوسته، معاون ورزشی باشگاه بارسلونا، قبل از بازی با لاس پالماس 
به موویستار گفت: امیدوارم و آرزو می کنم ژاوی ادامه دهد. ما در مورد یک 
پروژه طولانی مدت با او صحبت می کنیم، نه یک یا دو فصل. ژاوی می داند 
که ما چه می خواهیم و کاری که قرار است انجام دهم تلاش برای متقاعد 
کردن اوست.او گفت: اگر لیگ قهرمانان را ببریم، گفت وگو با ژاوی را رد 
نمی کنیم. خیلی زود است درباره ژاوی تصمیم نهایی را بگیریم. من دوست 

ندارم ژاوی برود چون ما به پروژه بلندمدت اعتقاد داریم. 
من هم نظر رئیس را دارم و دوست دارم ژاوی ادامه دهد.در نهایت باید 
منتظر نتایج یک ماه آینده بارسلونا باشیم که می تواند سرنوشت ژاوی را 
روی نیمکت تیم مشخص کند. اگر نتایج بارسلونا در هفته های اخیر ادامه 
داشته باشد چه بسا ژاوی را برای فصل بعد هم در نیوکمپ خواهیم دید.
بارسلونا در دیدار بعدی باید 22 فروردین با پاری سن ژرمن دیدار کند و در 

ادامه در لالیگا با کادیس روبه رو خواهد شد.

ویژه

هادی/چند سالی است آغاز سال نو برای فوتبال 
ــرانــی و بــه خصوص  ــران و فوتبال دوســتــان ای ایـ
هــواداران پرسپولیس و استقلال با دل نگرانی به 
خاطر ناتوانی در اخذ مجوز حرفه ای و حذف از 
لیگ قهرمانان آسیا همراه شده است. در چند سال 
اخیر شاهد حذف همزمان سرخابی ها و دو بار هم 
حذف استقلال از آسیا بوده ایم و حالا دوباره زمزمه 
هایی مبنی بر تکرار این کابوس شنیده می شود. 
هرچند در سال های قبل همواره بحث مشکلات 
حذف  اصلی  ــل  دلای از  یکی  مالی  بدهی های  و 
سرخابی ها عنوان شده اما واقعیت این است که 
موضوع مالکیت مشترک پرسپولیس و استقلال 
ــوده و کنفدراسیون  عامل اصلی حــذف آن ها ب
فوتبال آسیا بارها بر حل این معضل و تعیین تکلیف 
مالکیت آن ها و دیگر تیم هایی که مشکل مشابهی 
دارند، تاکید کرده است. اکنون نیز دوباره فوتبال 
ــران کاسه چه کنم چه کنم دستش گرفته و به  ای
دنبال گرفتن مهلت بیشتر از کنفدراسیون فوتبال 
آسیاست تا فرایند واگــذاری سهام سرخابی را در 
همین مدت کوتاه به سرانجام برسانند و مشکل 
مالکیت مشترک آن ها را برای همیشه حل کنند. 
اتفاقی که باید خیلی پیشتر می افتاد و فرصت 
سوزی نهادهای مرتبط با این موضوع جای بحث 
و تامل دارد آن هم در شرایطی که بارها ثابت شده 
سابق  مثل  دیگر  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  که 
مماشات نمی کند و علاوه بر جرایم سنگین مالی 
گزینه حذف را هم بسیار جدی اعمال می کند! 
در شرایطی که 2 باشگاه پرسپولیس و استقلال 

تا تاریخ 11 فروردین اسناد مربوط به پرداخت و 
تعیین تکلیف بدهی های خود را بارگذاری کرده 
و از این لحاظ مشکل خاصی برای دریافت مجوز 
حرفه ای احساس نمی کنند، تکلیف مالکیت شان 
هنوز مشخص نشده است  واین تصور به وجود آمده 
که 5 اردیبهشت آخرین فرصت برای تعیین مالکیت  
باشگاه هاست اما این امر منوط به موافقت AFC با 
درخواست فدراسیون فوتبال است.کنفدراسیون 
فوتبال آسیا فرصت تعیین تکلیف مالیات باشگاه ها 
ــن)8 آوریـــل( در نظر گرفته اما  ــروردی را تا 20 ف
فدراسیون فوتبال کشورمان از این نهاد درخواست 
کرده که این فرصت را تا 5 اردیبهشت)24 آوریل( 
تمدید کند که این موضوع تاکنون مورد موافقت 
قطعی AFC قرار نگرفته است.هرچند خوش بینی 
زیادی برای موافقت با این درخواست وجود دارد 
اما در حقیقت اگر با آن مخالفت شود، تنها 5 روز 
زمان  سرخابی ها  مالکیت  تعیین  ــرای  ب فرصت 
باقی می ماند.به همین دلیل مصطفی زارعــی، 
مدیر مجوز حرفه ای دیروز در گفت و گویی با سایت 
فدراسیون فوتبال با هشدار مجدد در این باره گفت: 
»تلاش های بسیاری در این زمینه انجام شده اما 
هنوز به صورت قطعی این مشکل حل نشده است. 
متاسفانه این موضوع برای اخذ مجوز چالش های 
زیادی برای این باشگاه ها به وجود خواهد آورد و 
سبب ابتر ماندن تمام تلاش های دیگر خواهد شد. 
امیدوارم دستگاه ها و مدیران محترم حساسیت 
موضوع را درک کنند و در فرصت بسیار محدود 
باقی مانده بتوانند این مشکل را نیز مانند بقیه 

مشکلات مرتفع کنند.« این اظهارنظر درحالی 
بود که مدیران باشگاه های استقلال و پرسپولیس، 
دیروز چهارمین جلسه خود را با حضور وزیر ورزش 
و جوانان و دیگر مسئولان مربوطه درباره واگذاری 
این دو باشگاه برگزار کردند. در این جلسه تاکید 
شد دیگر بخش های باقی مانده با توجه به ضرب 
الاجل زمانی کنفدراسیون فوتبال آسیا تکمیل و 
پیش از به پایان رسیدن زمان قانونی از سوی دو 
باشگاه بارگذاری شود تا پاسخ کنفدراسیون فوتبال 
آسیا درباره افزایش مهلت اعلام شود. در ادامه هم 
وزیر اقتصاد موضع رسمی اش را درباره واگذاری 
ــرد. سیداحسان خاندوزی  ــلام ک سرخابی ها اع
گفت:» با توجه به این که مصوبه پیشین مربوط به 
واگذاری مالکیت باشگاه پرسپولیس در اسفندماه 
مورد تایید هیئت واگذاری قرار نگرفت، این موضوع 
مجدد در هیئت وزیــران مطرح و بنا شد که آگهی 
مزایده جدیدی منتشر شود تا از طریق شرکت های 
تابعه بانک های غیر دولتی، این اتفاق رخ دهد. 
منتظر هستیم تا مراحل تشریفات قانونی مربوط به 
واگذاری این باشگاه ها طی شود.بعد از خاتمه آن 
ایام، مشخص می شود که چه شرکت ها یا بانک هایی 
برای این مزایده ثبت نام کرده اند و بعد از آن اهلیت 
و شرایط قانونی بررسی می شود و وارد مرحله نهایی 
آن قــرارداد خواهیم شد.« با توجه به زمانبر بودن 
این فرایند و مهلت کم باقی مانده )با در نظر گرفتن 
مخالفت  AFC با درخواست افزایش مهلت( نگرانی 
درباره حذف سرخابی ها بیشتر شده و خطر حذف از 

آسیا هر دو باشگاه بزرگ پایتخت را تهدید می کند.

آفساید

خبر

وضعیت نامشخص وحدت
وحدت هنانوف بازیکن تاجیکستانی پرسپولیس که در 
بازی با عربستان مصدوم شد، دیروز به ایران برگشت. 
ــدت هنانوف حــرف و حدیث  دربـــاره مصدومیت وح
زیاد است اما هنوز اطلاع دقیقی از شرایط او توسط 
پرسپولیس رسانه ای نشده است.حتی کادر پزشکی 
پرسپولیس هم صحبت دربــاره شرایط این بازیکن را 
منوط به معاینات دقیق در تهران می دانند. قرار است 
هنانوف توسط کادر پزشکی پرسپولیس معاینه شود تا 
مشخص شود که میزان مصدومیت او چقدر است و از چه 
زمانی قادر خواهد بود برای سرخ پوشان به میدان برود.

 

بازگشت میرزایی بعد از ۷ ماه
استقلال در دیداری تدارکاتی با نتیجه 5 بر صفر برابر 
استقبال تهران پیروز شد. گل های استقلال در این بازی 
را امیرعلی صادقی )2(، پیمان بابایی، آرمان رمضانی و 
محمدحسین زواری، به ثمر رساندند.اتفاق جالب در 
این دیدار بازی کردن رضا میرزایی بعد از مدت ها بود. 
او که در آخرین دیدار استقلال در فصل گذشته مقابل 
تراکتورسازی دچــار پارگی ربــاط صلیبی شد بعد از 

نزدیک به 10 ماه برای آبی پوشان به میدان رفت.

بیانیه فدراسیون عراق علیه فغانی 
در روزهای گذشته اخبار مختلفی در خصوص انتخاب 
علیرضا فغانی به عنوان داور دیدار تیم ملی عراق و ویتنام 
در دور ششم مسابقات مقدماتی جام  جهانی 2026 و 
جام ملت های آسیا 2027 در رسانه های عراقی مطرح 
شده است.این شایعات در شرایطی منتشر شده اند 
ــواداران عراقی پس از دیدار عراق و اردن در جام  که ه
ملت های آسیا و تصمیم جنجالی فغانی در خصوص 
اخراج ایمن حسین و حذف عراق از این رقابت ها همچنان 
از این داور عصبانی هستند و همین موضوع باعث شده تا 
این شایعات اعتراض آن ها را به دنبال داشته باشد.این 
اتفاقات باعث شد تا فدراسیون فوتبال عراق دقایقی قبل با 
انتشار بیانیه ای این شایعه را تکذیب کند. فدراسیون اخبار 
منتشر شده در رسانه های مختلف مبنی بر معرفی علیرضا 
فغانی برای قضاوت دیدار تیم ملی کشورمان با ویتنام در 
دور ششم مرحله مقدماتی آسیا برای جام جهانی 2026 

و جام ملت های آسیا 2027 در بصره را تکذیب کرد.

اردوی 50 روزه شمشیربازان در فرانسه 

 مربی ایران در المپیک
 چه کسی است؟

فروردین  پنجم  ــران  ای سابر  شمشیربازی  ملی   تیم 
توانست سهمیه تیمی المپیک را قطعی کند. سه بازیکن 
ایران در جدول انفرادی بازی می کنند و ایران در جدول 
تیمی هم حضور دارد. بر این اساس شمشیربازان راهی 
فرانسه شده اند تا بــرای المپیک آمــاده شوند. آن ها 
در کمپ تمرینی کریستین بائو حدود 50 روز تمرین 
دارند. بائو مربی فرانسوی که بهمن سال گذشته گفته 
شد مربی تیم ایران شده، چند مرتبه با سابریست ها 
تمرین داشته اما گفته می شود در مسابقات انفرادی 
نمی تواند در جایگاه مربیگری ایرانی ها باشد به دلیل 
این که شاگردان دیگری از کشورهای دیگر دارد و با 
کشورهای دیگر از جمله گرجستان قرارداد بسته است.

 این مسئله ابهامات زیادی درباره المپیک به وجود آورده 
که بازیکنان ایران در رویداد حساس پاریس 2024 
قرار است توسط چه کسی هدایت شوند؟ فدراسیون 
را  بائو  کریستین  با  همکاری  جزئیات  شمشیربازی 
منتشر نکرده و درباره ابهامات مطرح شده هم واکنشی 
نشان نداده است. در واقع شفاف سازی نکرده که این 
مربی تنها این مسئولیت را برعهده دارد که بازیکنان 
ایران را در کمپ خود تمرین دهد یا خیر؟ این مربی 
فرانسوی در انــفــرادی جــام هــای جهانی در جایگاه 
مربیگری ایران نبود و همین مسئله نگرانی ها را برای 
المپیک دوچندان می کند. نقش مربی کنار پیست 
تاثیر گذار است و در رقابت های حساس مشاهده شده، 
نکاتی که مربیان به شاگردان خود گوشزد می کنند، 
می تواند روند کار را تغییر دهد. از این رو بهتر است 
فدراسیون از الان تکلیف این ماجرا و مسئولیت اصلی 

مربی فرانسوی را به صورت شفاف روشن کند.

سوژه

چک گل محمدی پاس نشد 

باشگاه پرسپولیس منتظر است تا با تامین منابع مالی قسط دوم مطالبات سرمربی 
پیشین خود را بدهد. چندی قبل بود که خبر آمد باشگاه پرسپولیس قسط دوم مطالبات 
یحیی گل محمدی سرمربی پیشین خود را پرداخت نکرده است.گل محمدی روزی 

که با باشگاه پرسپولیس برای پایان همکاری به توافق رسید قرار شد این باشگاه در سه 
قسط بهمن، اسفند و اردیبهشت مطالبات باقی مانده این مربی را بدهد.مسئولان پرسپولیس 

قسط اول را که در بهمن بود، به موقع پرداخت کردند اما چک دوم مطالبات گل محمدی برای 
تاریخ 14 اسفند پاس نشد. به نظر می رسد شرایط مالی باشگاه باعث شده تا این پول پرداخت 

نشود. مسئولان این تیم با یحیی گل محمدی صحبت کرده و به او وعده داده اند به محض 
تامین منابع مالی چک او را پاس می کنند. البته 25 اردیبهشت هم نوبت قسط سوم است. 

البته چون باشگاه با گل محمدی به توافق رسیده بنابراین مشکلی برای بارگذاری مدارک 
برای AFC به وجود نمی آید.

مصدومیت هافبک استقلال جدی نیست

استقلال در تعطیلات نوروز در دیداری تدارکاتی 
برابر استقبال تهران به برتری رسید. این دیدار 

برای استقلالی ها زیاد هم خوش یمن نبود 
زیرا امید حامدی فر در جریان این مسابقه با 

شکستگی سر مواجه شد که باعث شد 
دچار خونریزی و بانداژ شود.البته 

آسیب دیدگی این بازیکن حاد نیست 
و در صــورت نیاز کــادر فنی، او می تواند 

در دیدار روز شنبه مقابل مس رفسنجان در لیگ برتر 
به میدان برود. دیدار استقلال و مس رفسنجان ساعت 

19 روز شنبه آینده در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

جهانبخش و فاینورد در انتهای راه! 

دو سال بعد از امضای قرارداد با فاینورد، حالا علیرضا جهانبخش در آستانه جدایی از این باشگاه 
قرار گرفته و رسانه های هلندی این خبر را اعلام کرده اند. بر اساس اخبار رسانه های هلندی، 
کاپیتان تیم ملی ایران به همراه چند بازیکن دیگر از سوی باشگاه مطلع شدند که بند تمدید 
قراردادشان برای فصل آینده فعال نخواهد شد.این در حالی است که جهانبخش از ماه 
فوریه به دلیل مصدومیت در ترکیب تیمش حضور ندارد و این فصل تنها ده بار برای 
فاینورد به میدان رفته است. نکته مهم این که جهانبخش از 2013 در فوتبال هلند 
حضور دارد و به جز یک وقفه سه ساله عضویت در برایتون، تمام این دوران را در 
اردیویسه فوتبال بازی کرده است.البته خبر مربوط به جهانبخش به منزله 
جدایی قطعی این بازیکن نیست و تنها به این معناست که باشگاه فاینورد 
حاضر به ادامه کار با سازوکار قرارداد قبلی نیست و شاید با کاهش دستمزد 

یا تغییر سایر شرایط تعدادی از این بازیکنان را حفظ کند.

سایه سنگین حذف بر سر سرخابی ها!
 AFC استقلال و پرسپولیس منتظر تصمیم مهم 
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ــوروز امـــســـال، از هــمــزمــانــی ایــن  ــ تــلــویــزیــون ن
مناسبت با ماه رمضان استفاده کرد و برنامه ها 
و سریال هایی را تدارک دید که بعضی از آن ها با 
حال و هوای نوروز و بعضی با فضای ماه رمضان 
متناسب باشد؛ بنابراین کار تلویزیون برای بهره 
بردن از دوران طلایی نوروز راحت تر بود. نوروز 
1403، چند برنامه  روتین تلویزیون با تغییراتی 
در کنداکتورشان به پخش خود ادامه دادند و چند 
برنامه جدید هم به مناسبت نوروز تولید شدند و 
روی آنتن رفتند. در دوران تعطیلات نوروزی، سه 
سریال نیز ویژه این مناسبت و رمضان روانه آنتن 
شدند. کدام یک از آثار تلویزیون موفق بودند و کدام 

یک ناکام ماندند؟

                                                                                                  موفق ها                                                                             

فرزاد حسنی	 
ــری حـــرفـــه ای و  ــج بــازگــشــت فــــرزاد حسنی م
خوش سابقه با اجــرای ویــژه برنامه تحویل سال 
جــزو اتفاقات خــوب تلویزیون در ســال 1403 
محسوب می شود. حسنی پس از شش سال دوری 
از اجرای برنامه تلویزیونی، در آستانه تحویل سال 

»آی نسیم سحری عید شد« را روی آنتن شبکه 
نسیم داشت. او در این برنامه برخلاف سبک 
معمول اجــرای خود، گفت وگوهایی بدون 

چالش، آرام و همراه با تعارف و ملاحظه 
فــراوان با مهمانان داشــت، اما این 

نقطه ضعفی برای کار او نیست و 
نتیجه موفقیت آمیز بود. یادبود 

هنرمندان درگذشته و حضور 
چهره سینمایی مانند حامد 

ــداد در جمع  ــه ب
مـــهـــمـــانـــان 

ــزو  ــز جـ ــیـ نـ
امتیازهای 
نسیم  »آی 

ســـحـــری...« 
بود.

زیرخاکی 4	 
تنها برنده سریالی نــوروز 1403 در تلویزیون، 
»زیرخاکی 4« اثر جلیل سامان است. هرچند این 
فصل برای روایت قصه خود، از الگوی فصل دوم و 
سوم سریال یعنی ماموریت و سفری اجباری برای 
»فریبرز« استفاده کرد. همراهی این شخصیت با 
یک کاراکتر دیگر در این مسیر و شکل گرفتن یک 
زوج کمدی، موازی با آن چالش های »پریچهر« و 
»کشور« برای حل مشکلات در غیبت »فریبرز« نیز 
دیگر شباهت الگوی کلی روایت قصه با دو فصل 
قبلی بود، اما سریال موقعیت های کمدی متعددی 
داشت و به خوبی از این موقعیت ها برای خندان 
مخاطب و پیشبرد استفاده کرد. شکل گیری زوج 
کمدی »فریبرز« و »امجدی« با بازی خوب منصور 

نصیری هم نقطه قوت »زیرخاکی 4« بود.

مهمانی	 
برگ برنده بزرگ تلویزیون در نوروز 
1403، »مهمانی« ایرج طهماسب 
بــود. بازگشت آقــای مجری با 
شخصیت های  از  تــعــدادی 
ــلاه قــرمــزی«  محبوب »کـ
و تـــرکـــیـــب آن هــــــا بــا 
کاراکترهای امتحان 
پس داده »مهمونی« 
درخشانی  نتیجه 
زد.  رقـــــــم  را 
ــاوت دنــیــای  ــف ت
ی  شخصیت ها
این دو مجموعه 
ــا یــکــدیــگــر و  ــ ب
ــاوت ســبــک  ــ ــف ــ ت

ارتباط آن ها با »آقای مجری« یا »ایرج«، تضاد جذاب 
و دیدنی را در »مهمانی« رقم زد. هرچند جای خالی 
»کلاه قرمزی« و »پسرخاله« در »مهمانی« احساس 
می شود، اما در مجموع دورهمی تازه آقای مجری 
و عروسک ها، با استقبال مواجه شد. »مهمانی« 
تلویزیونی در مقایسه با »مهمونی« تفاوت هایی 
داشت. به عنوان مثال در این 9 قسمت، رفتارهای 
شخصیت »بچه« کنترل شده تر بود، کاراکتر »پشه« 
حضور کمرنگ تری داشــت و موسیقی نیز سهم 
کمتری در برنامه داشت، اما تغییرات لطمه مهمی 

به کیفیت این مجموعه نزده است.  

مردان آهنین	 
ــار محبوب تلویزیون مسابقه »مــردان  یکی از آث
آهنین« است که امسال در جدول پخش نوروزی 
ــاران در ایــن مسابقه برای  ــک ــرار گرفت. ورزش ق
حمل اجسام بیش از 100 کیلو، با یکدیگر رقابت 
می کنند و علیرام نورایی اجرای مسابقه برعهده 
دارد. چالش هایی که در مسابقه برای ورزشکاران 
طراحی شــده، جــذاب است و هیجان رقابت نیز 
کم نیست. علیرام نورایی هم برای تزریق هیجان 
ــاده روی نمی کند و اجــرای قابل قبولی  بیشتر زی
دارد، اما با توجه به تازگی مسابقه در دهه 80 و 
نو بودن ایده آن، بی شک دوره جدید آن با گذشته 
قابل مقایسه نیست. بیشتر قسمت های »مردان 
آهنین« در تلوبیون حدود 10 هزار بازدید داشته و 

مسابقه مورد توجه قرار گرفته است.

                                                                                           نا  موفق ها                                                                            

یوسف تیموری و مریم مومن	 
برنامه تحویل سال  ــژه  وی بازیگر مجری که  سه 
روی آنتن داشتند، یوسف تیموری، مریم مومن 

کنار  در  تیموری  بودند.  امیرسلیمانی  سپند  و 
حامد سلطانی ویــژه برنامه شبکه سه و مومن و 
آقاخانی ویژه  ابوالفضل  امیرسلیمانی در کنار 
برنامه شبکه تهران را اجــرا می کردند. یوسف 
ــرا تـــلاش مــی کــنــد با  ــ تــیــمــوری مــعــمــولا در اج
شوخی های خــود فضای برنامه را شــاد و مفرح 
ــاده روی مــی شــود و اجــرای  ــ کند، امــا گرفتار زی
کنترل شده ای ندارد. مریم مومن هم در زمینه اجرا 
تجربه جدی و خوبی ندارد. او در اجرای برنامه »بهار 
جان« نقش تعیین کننده ای نداشت و شاهد اجرای 
مسلط و خوبی از او نبودیم؛ بنابراین یوسف تیموری 

و مریم مومن نیز جزو ناموفق های نوروز هستند.

هفت سر اژدها	 
ساخته جدید ابوالقاسم طالبی »هفت سر اژدها«، 
نوروز امسال بالاخره پس از گذشت چهار سال از 
آغاز تولید آن، به آنتن رسید. این مجموعه که از 
نظر محتوا و مضمون تناسبی با نوروز یا ماه رمضان 
ــدارد، از نظر کیفیت نیز مــورد توجه مخاطبان  ن
قرار نگرفته است. »هفت سر اژدهــا« با محوریت 
آقازاده ای به نام »متین سلطان خواه« روایت می شود 
که پشتوانه ثروت و نفوذ پدر خود، دست به کارهای 
خلاف و غیرقانونی می زند. »هفت سر اژدهــا« از 
موضوع مهم مفاسد اقتصادی روایــت کلیشه ای 
دارد و با دیالوگ های بسیار شعاری و گل درشت، 
می خواهد حرف قصه را به مخاطب انتقال دهد. 
علاوه بر فضای غیرقابل باور سریال که مخاطب آن 
را پس می زند، بازی های ضعیف چهره های جدید 

نیز ضربه بزرگی به این مجموعه زده است.

رستگاری	 
سریال »رستگاری« در ژانــر ماورایی دیگر اثر 

ناموفق تلویزیون که به مناسبت نوروز و رمضان 
پخش شد. این مجموعه به تقابل مردی درستکار 
با افراد دنیاطلب و غافل می پردازد و پیام های 
آموزنده قصه را کاملا مستقیم و شعاری مطرح 
می کند. »رستگاری« برای روایت قصه ماورایی 
ــرت و عقوبت  خــود و هشدار دربـــاره جهان آخ
اعمال، ایده جدیدی هم ندارد. سریال ترکیبی 
از سریال  ماورایی قدیمی مانند »پنج کیلومتر 
تا بهشت«، »ملکوت« و برنامه »زندگی پس از 
زندگی« است. بازی بازیگران نیز نقطه قوتی 

برای آن محسوب نمی شود.

هموطنز	 
به  ایـــران  مختلف  شهرهای  و  ــوام  اقـ معرفی 
که  اســت  »هموطنز«  برنامه  هــدف  مخاطب، 
ــرای کــامــران تفتی پخش  ــوروز امسال با اج ن
شد. هر قسمت با محوریت یک شهر و منطقه 
خاص، با حضور مهمانان مشهور از اهالی آن 
شهر پخش می شود. هدف »هموطنز« ارزشمند 
است، اما ضعف بزرگ آن، نداشتن ایده های 
تــازه و جــذاب اســت. ساختار برنامه، چینش 
ــور آن همه و همه  تماشاگران و طــراحــی دک
یــادآور »خندوانه« است. کامران تفتی تلاش 
گفت وگوهای  و  شود  ظاهر  پرانرژی  می کند 
صمیمانه ای با مهمانان دارد، اما با توجه به 
ناموفق های  جزو  »هموطنز«  برنامه،  کیفیت 

نوروز 1403 است.

آشپزشو	 
مسابقه »آشپزشو« به مناسبت نوروز و رمضان 
از شبکه نسیم روی آنتن رفته و شهرام شکیبا 
و همسرش ستاره ســادات قطبی آن را اجرا 
می کنند. این مسابقه در حاشیه جشنواره شهر 
رمضان در پــارک لالــه برگزار می شود. در هر 
قسمت شرکت کنندگان یکی از غذاهای محلی 
را می پزند و در امتیاز می گیرند. رقابت های 
مسابقه حرفه ای و جدی نیست و هدف آن نیز 
آموزش پخت غذا به مخاطبان نیست؛ بنابراین 
از آب درنیامده است.  مسابقه سرگرم کننده 
اجرای شکیبا و همسرش و شوخی های آنان نیز 

کمکی به جذابیت »آشپزشو« نمی کند.

نوروز به کام »فری زیرخاکی« و آقای مجری
»زیرخاکی 4«، »مهمانی« و فرزاد حسنی، جزو موفق های نوروز 1403 و »هفت سر اژدها«، »هموطنز« و یوسف تیموری از ناموفق های نوروزی هستند

بدرود آقای داوودنژاد 
خندان

ــس از درگــذشــت  ــت 11 ســـال پ درسـ
عسل بدیعی، دوشنبه 13 فروردین ماه 
یکی دیگر از اعضای خــانــواده مشهور 
ــژاد دار فانی را  داوودنــژاد، رضا داوودن
وداع گفت و خبر تلخ درگذشت او باعث 
تعجب اهالی هنر شــد. ایــن بازیگر که 
مدتی بود در بیمارستان به سر می برد 
44 سالگی  اثــر عفونت خونی، در  بر 

درگذشت.
ــژاد رمضان 81  با  زنده یاد رضا داوودن
سریال کمدی »پشت کنکوری ها« در 
تلویزیون دیــده شد. او سپس با ایفای 
نقش در مجموعه های کمدی دیگری 
مانند »باغچه مینو«، »زندگی به شرط 
خــنــده«، »نــون و ریــحــون« و »پنچری« 
مسیرش را در تلویزیون ادامــه داد و در 
چهار سال گذشته با نقش های جدی و 
آثار غیرکمدی مانند »بعد از آزادی«، »از 
سرنوشت 4«، »شهباز« و »نیکان« در قاب 
تلویزیون دیده شد. »نیکان« به عنوان 
آخرین اثر کارنامه سریالی او، خرداد 

1402 روی رفت.
ــول فعالیت  مــرحــوم داوودنــــژاد در ط
ــود، در اکثر ساخته های  حــرفــه ای خ
ــژاد ایفای نقش  پدرش علیرضا داوودن
کرد. او در فیلم هایی مانند »بی پناه«، 
»مــصــائــب شــیــریــن«، »بــچــه هــای بــد«، 
ــوو«، »مرهم«، »کلاس  »هشت پــا«، »ه
»مصائب  و  »فــــراری«  هنرپیشگی«، 
شیرین 2« کــه هنوز اکـــران  نــشــده، با 
ــاد رضا  ــده ی پــدرش همکاری کــرد. زن
داوودنـــژاد آخرین بار پاییز 1401 با 
ــادق  ــرو« و نقش واقــعــی »ص ــی فیلم »ب
بازگیر« اولین مربی علیرضا بیرانوند، 

در سینماها دیده شد.

مائده کاشیان
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زبان فارسی ،همچنان مظلوم
  گزیده ای از بیانات رهبرانقلاب 

در دیدار جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب فارسی 

در شب ولادت با سعادت کریم اهل بیت حضرت امام 
حسن مجتبی علیه السلام، جمعی از شاعران و اهالی 
فرهنگ و ادب فارسی با رهبر معظم انقلاب اسلامی 

دیدار کردند.
در این دیدار ۴۰ نفر از شاعران جوان و پیش کسوت 
ســروده هــای خــود را در موضوعات مختلف دینی، 

اجتماعی و سیاسی قرائت کردند.
حضرت آیت ا...خامنه ای بعد از شعرخوانی شاعران، 
ــراز خرسندی از استمرار پیشرفت و رو به اوج  با اب
بودن شعر فارسی، شعر را رسانه ای مهم و تأثیرگذار 
در دوران جنگ رسانه ای خواندند و گفتند: در این 
عرصه باید از میراث کم نظیر شعر و ادب فارسی به 
عنوان رسانه ای قدرتمند و اثرگذار و نافذ به بهترین 

وجه استفاده شود.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته شرط اثرگذاری 
رسانه  شعر، هنری بودن آن است و هنری بودن نیز 
منوط به »الفاظ محکم و استوار«، »مضمون یابی« و 

»کیفیت بیان موضوع« است.

اهمیت انتقال پیام در شعر       
ــت ا... خامنه ای، انتخاب پیام مناسب و   حضرت آی
مفید را شرط دیگر برای اثرگذاری و ماندگاری شعر 
خواندند و گفتند: رسانه  شعر باید انتقال دهنده پیام 

»دین و اخلاق«، »تمدن« و»ایرانی گری« باشد.
ایشان پیام ایستادگی شجاعانه ملت ایران در مقابل 
ظلم و زیاده طلبی زورگویان جهانی و مظاهر آن یعنی 
آمریکا و صهیونیست ها را از جمله پیام های ممتاز و قابل 
انتقال دانستند و خاطرنشان کردند: پیام ایستادگی 
ــدون ملاحظه مواضع  ــران و بیان صریح و ب ملت ای
در مقابل مستکبران، بسیار مهم و برای مردم دنیا 
شوق انگیز است که نمونه های استقبال از این مواضع 
در سفرهای خارجی رؤسای جمهور و سخنرانی آن ها 

در اجتماعات مردمی وجود داشته است.

لزوم ایجاد نهضت ترجمه شعرفارسی        
 حضرت آیت ا... خامنه ای جلسه سالانه با شاعران را 
جلسه ای خوب و با برکت خواندند اما تأکید کردند: 
این جلسه نباید جلسه ای زینتی باشد بلکه ضروری 
است امتداد داشته باشد و با دنبال کردن مطالبی که 

در آن مطرح می شود به تأمین مقاصد و اهداف مورد 
نظر در زمینه اعتلای شعر کمک شود.

ایشان در ادامه به بیان چند توصیه خطاب به شاعران 
و دست اندرکاران شعر و ادب فارسی پرداختند و در 
توصیه اول با اشاره به ضعف ترجمه و برگردان اشعار 
خوب و قوی فارسی به دیگر زبان ها گفتند: شعر خوب 
باید در معرض استفاده افکار عمومی دنیا قرار بگیرد 
بنابراین باید نهضت ترجمه ایجاد شود تا اشعار با نثر 
شاعرانه، گویا و قوی در اختیار دیگران قرار بگیرد که 

این کار مهم و سخت، کار دولت است.

توجه به تقویت حافظه ادبی مردم       
 رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر ضرورت انس با شعر 
از دوران کودکی تا نوجوانی و جوانی، واردکردن بیش 
از پیش اشعار در کتاب های درسی به عنوان بخشی از 
ابزار انتقال تمدن، فرهنگ و معارف را وظیفه وزارت 

آموزش و پرورش برشمردند.
تقویت حافظه ادبی مردم و خلاق کردن ذهن جوانان 
در استفاده بجا و صحیح از اشعار و تأکید بر مطالعه و 
درس آموزی از آثار شعری شاعران برجسته دو توصیه 

دیگر حضرت آیت ا... خامنه ای بود.

پاسداشت زبان فارسی در برابر هجوم لغات بیگانه       
 ایشان با ابراز تأسف از مظلوم واقع شدن زبان فارسی 
دیگر،  توصیه ای  در  بیگانه،  لغات  هجوم  برابر  در 
پاسداشت این زبان پُر کشش و قابل توسعه را مورد 
تأکید قرار دادند و گفتند: در مقابل این هجمه باید 
کلمات معادل فارسی که بعضاً بسیار زیباتر و استعمال 
آن ها آسان تر است استفاده شود و با کاستن از لغات 

فرنگی، به خلوص زبان فارسی افزوده شود.
در ابتدای این دیدار جمعی از شاعران، سروده های 
خود را که به صورت کتاب به چاپ رسیده، به رهبر  
انقلاب معرفی کردند.از جمله اشعاری که در این 
ــدار قرائت شــد، شعرهایی در وصــف امــام حسن  دی
مجتبی)علیه السلام( و امام زمان)عج(، در توصیف 
مظلومیت مردم غزه به ویژه زنان و کودکان، در ستایش 
»پدر و مادر« و همچنین برخی موضوعات سیاسی و 

اجتماعی بود.
منبع:پایگاه دفتر حفظ  و نشرآثار رهبر انقلاب

ــر مــعــظــم  ــبـ ــر- رهـ ــنـ گـــــروه ادب و هـ
ــن ماه  ــروردی انــقــلاب اســلامــی در ششم ف
1۴۰3،مــصــادف با شب میلاد کریم اهل 
با  مجتبی)ع(  حسن  ــام  ام حضرت  بیت، 
جمعی از شاعران و اهالی فرهنگ و ادب  
بــه مــدت 5 ساعت دیـــدار کــردنــد. در این 
ــدود ۴۰شــاعــر برجسته و جوان  جلسه ح
حضور داشتند که در میانشان نام شاعرانی 
از کــشــورهــای افــغــانــســتــان، پاکستان و 
هندوستان نیز به چشم می خورد. در ادامه، 
روایت سیدحکیم بینش، شاعر افغانستانی 
و احمد شهریار، شاعر پاکستانی را درباره 

نکات جذاب این دیدار می خوانید.

شناخت وسیع رهبر انقلاب از ادبیات        
افغانستان

سیدحکیم بینش از شاعران افغانستانی 
حاضر در این دیدار ضمن اشاره به فضای 

صمیمی این نشست ادبی گفت: »این 
نشست ادبی برای ما شاعران 

افــغــانــســتــانــی ســـرشـــار از 
ــود؛ به طوری  ب صمیمیت 
که هیچ حس غربتی در این 
نکات  از  نداشتیم.  جمع 

نشست  ــن  ای جالب توجه 
صــمــیــمــی زمـــانـــی بـــود که 

حضرت آقا با شوخی هایشان این 
فضا را دلنشین تر می ساختند. ما خیلی 

خوشحال بودیم که در این جلسه از نزدیک با 
ایشان دیدار کردیم و توانستیم شعر خودمان 
را بخوانیم. از کشور افغانستان شاعرانی 
بدخشانی،  احسان  مبشر،  حمید  مانند 
خدیجه حلیمی، محمد کاظم کاظمی، فضل 
ا... قدسی، نجیب بارور و... حضور داشتند. 
علاوه بر شاعرانی که از آن ها نام بردم عارف 
جعفری، خواننده مشهور افغانستانی نیز 
در این جمع حضور داشت«. بینش افزود: 
»برای ما جای خوشحالی دارد که حضرت آقا 

شناخت وسیعی از ادبیات افغانستان دارند. 
ایشان در این دیدار به برخی نکات راهگشا 
درباره لزوم توجه بیشتر شاعران افغانستانی 
به پاسداشت زبان فارسی در افغانستان 
ــروز در  ــاره کردند و گفتند ام اش
افغانستان باید زبــان فارسی 
تقویت شود تا در آینده نزدیک 
به جایگاهی که در چند دهه 
ــم،  ــوده ای پیش شــاهــد آن ب
بــرســد. در بــخــشــی از ایــن 
نشست پربار حضرت آقا از استاد 
درخواست  کاظمی  محمدکاظم 
کردند که شعری بخواند و استاد کاظمی 
نیز شعری از یکی از شاعران سال های دور 
افغانستانی خواند. حضرت آقا آن شاعر را 
به خوبی می شناختند و این نشانگر شناخت 
و  افغانستان  شعر  فضای  از  ایشان  کامل 
کشورهای فارسی زبان است. وقتی شاعری 
شعر می خواند ایشان به نکات دقیقی اشاره 
می کردند که برای همه ما شاعران حاضر در 
این دیدار قابل توجه بود. اشاره به این نکات 
ظریف در شعرها از سوی ایشان نشانگر این 
موضوع است که حضرت آقا چقدر دقیق به 

شعر شاعران گوش می دهند. تسلط ایشان 
به فنون شعر برای ما بسیار جالب توجه بود«.

تأکید بجای رهبری بر ترجمه آثار        
فارسی

اهل  شاعر  شهریار،  احمد 
شاعرانی  از  نیز  پاکستان 
ــود کــه در جــلــســه رهبر  بـ
اهالی  با  اسلامی  انقلاب 

شعر و ادب حضور داشت. 
او درباره این دیدار و نکته های 

ــن تابه حال  جــذابــش گفت: »م
توفیق این را داشته ام که چندبار در جلسه 
رهبر انقلاب با شاعران حضور پیدا کنم و 
سال 95 برای اولین بار شعرخوانی داشتم. 
امسال هم توفیق داشتم در جمع شاعران 
باشم. در این جلسه نکات زیادی مطرح شد 
که برای من خیلی جذاب بود که مهم ترینش 
از نظر من تأکید مقام معظم رهبری بر ترجمه 
است.  چون خودم مترجم هستم و تا به حال 
3۴ کتاب منتشر کرده ام که از این تعداد، 
29کتاب در حــوزه ترجمه شعر، داستان 
کوتاه و رمــان بــوده اســت. بارها و بارها در 

ــران برای  جاهای مختلف، گفته ام که ای
معرفی ادبیات خود به ویژه ادبیات انقلاب 
نیاز دارد آثــار نویسندگان را به زبان های 
ــان اردو ترجمه کند.  دیگری از جمله زب
خوشحال شدم که رهبر انقلاب هم بر این 
نکته تأکید داشتند. نکته دیگر این که وقتی 
رهبر یک کشور به شعر اهمیت بدهد، شعر 
در آن کشور رشد می کند. وقتی اولین بار 
از پاکستان آمدم، برایم خیلی جالب بود که 
رهبر یک ملت این قدر به شعر علاقه مند و 

خودش هم شاعر است«.

ماجرای سروده شدن یک غزل در شب        
شعر

به  سخنانش  از  بخشی  در  شهریار  احمد 
ماجرای جالب سرودن یک غزل در خلال 
جلسه اشاره کرد و گفت: »یکی از شاعران 
اصفهانی به نام آقای عباس شاه زیدی در 
استقبال از یکی از غزل های رهبری، 
ــه مــقــام معظم  ــد ک ــوان غــزلــی خ
یکی  آن،  از  بعد  هم  رهبری 
ــات غـــزل خــودشــان  ــی از اب
را خــوانــدنــد: بــا لگدکوب 
حــوادث جان دیگر یافتم/ 
چون غباری از مسیر کاروان 

برخاستم.
این باعث شد که در حین جلسه 
ــردارم و ســـرودن غزلی به  کاغذ و قلم بـ
استقبال این شعر را شروع کنم و وقتی به 
منزل آمدم، غزل را کامل کردم. امیدوارم 
بتوانم در آینده این شعر را برای رهبر انقلاب 
بخوانم. نکته جذاب دیگر این دیدارها برای 
من اصلاحاتی است که رهبری درباره اشعار 
که  اصلاحاتی  می دهند؛  انجام  شاعران 
خیلی دقیق و بجا و شگفت آور است. نکاتی 
ــادآور می شوند، خیلی ظریف  که ایشان ی
است و فقط یک شاعر و منتقد قوی می تواند 

درباره یک شعر بگوید«.

اوج همدلی ادیبانه در نشست 5 ساعته
  گفت وگوی خراسان با سیدحکیم بینش و احمد شهریار، شاعران دو کشور افغانستان و پاکستان

 درباره نکته های ناشنیده و راهبردی در طولانی ترین دیدار اهالی شعر و ادب با رهبر انقلاب
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در امتداد تاریکی

ماجرای زن چاقو کش !
زن21 ساله ای که به اتهام چاقوکشی و استفاده از افشانه فلفل دستگیر شده 
بود درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری طبرسی 
شمالی مشهد گفت: اولین فرزند خانواده هستم که تا کلاس سوم راهنمایی 
درس خواندم. پدرم با آن که مردی معتاد و کارگر ساختمانی بود اما هیچ گاه 
دعوا و مشاجره او را با مادرم ندیدم چراکه پدرم مرد مهربانی بود و همه اعضای 
خانواده را دوست داشت. اکنون نیز 7 سال از ترک اعتیادش می گذرد و دیگر 
مواد مخدر مصرف نمی کند اما من که در خانواده ای ضعیف زندگی می کردم 
و مادرم نیز برای تامین مخارج خانواده در خانه های مردم کارگری می کرد، در 
11 سالگی مرا به عقد یکی از بستگانش درآورد که 10 سال از من بزرگ تر بود 
ولی من به »اصغر« علاقه ای نداشتم. به همین خاطر هم خیلی زود و در همان 
دوران نامزدی از او طلاق گرفتم و به تحصیلاتم ادامه دادم. هنوز 6 ماه بیشتر 
از طلاقم سپری نشده بود که روزی با یکی از دوستانم به فروشگاه لوازم تزیینی 
دوست پسر او رفتیم تا »سپیده« موضوعی را با »نعمت« در میان بگذارد. خلاصه 
در همین دیدار بود که »نعمت« به من چشم دوخت و این گونه روابط عاطفی 
بین من و »نعمت« شکل گرفت. »سپیده« هم وقتی موضوع را فهمید  با من قهر 
کرد ولی نعمت درحالی قصد ازدواج با مرا داشت که پدرم اصرار می کرد به 
تحصیلاتم ادامه بدهم و در شرایط بهتری ازدواج کنم اما من راضی نشدم و با 
»نعمت« ازدواج کردم. حدود2 سال بعد نامزدم قصد داشت مراسم عروسی را 
برگزار کند اما خانواده ام نمی توانستند جهیزیه را فراهم کنند. به همین دلیل 
من باردار شدم تا خانواده ام را برای شروع زندگی مشترک در تنگنا بگذارم. از 
سوی دیگر وقتی پدرم اوضاع را این گونه دید به ناچار جهیزیه اندکی با قرض 
از دوستانش تهیه کرد و مرا در حالی به خانه بخت فرستاد که چند ماه بعد 
پسرم به دنیا آمد ولی رفتارهای نعمت با من به کلی تغییر کرده بود و دیگر به 
من اهمیتی نمی داد. در همین روزها بود که فهمیدم »نعمت« دوباره به سوی 
»سپیده« بازگشته و با او ارتباط دارد. دنیا روی سرم خراب شد. در این وضعیت 
نمی دانستم چگونه رفتار کنم. اعصابم به هم ریخته بود که پس از یک مشاجره 
طولانی، دست پسرم را گرفتم و به خانه پدرم رفتم. تصمیم داشتم از »نعمت« 
طلاق بگیرم و به دنبال سرنوشت خودم بروم اما او با رفتارهایش تلاش کرد تا 
اعتماد مرا جلب کند و سوگند خورد که دیگر باکسی در ارتباط نباشد. از سوی 
دیگر هم مرا به کلاس های شیرینی پزی فرستاد تا این حرفه را یاد بگیرم.مدتی 
بعد در خانه سفارش می گرفتم و شیرینی های مختلف را برای فروشگاه ها تهیه 
می کردم اما نمی توانستم خیانت همسرم را فراموش کنم. این بود که من هم در 
فضای مجازی با جوانی آشنا شدم و با او ارتباط پیامکی برقرار کردم .چندبار هم 
به دیدارش رفتم و با او به گفت وگو پرداختم. در این میان ناگهان »نعمت« متوجه 
پیامک ها شد و رابطه من با »سعید« لو رفت. او که خیلی عصبانی شده بود مرا زیر 
مشت و لگد گرفت و کتکم زد. من هم به سوی آشپزخانه رفتم و با چاقو به شوهرم 
حمله کردم که او با دستش تیغه چاقو را گرفت و کف دستش زخمی شد. در این 
گیر و دار من به سمت اتاق فرار کردم و افشانه فلفل را از روی میز برداشتم و به 
صورت همسرم پاشیدم. این گونه بود که »نعمت« وحشت زده با پلیس تماس 

گرفت و من هم دستگیر شدم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: باتوجه به اهمیت این پرونده 
چاقوکشی، بررسی های قانونی و اقدامات روان شناختی با صدور دستوری ویژه 
از سوی سرگرد آبکوه)رئیس کلانتری طبرسی شمالی مشهد( به کارشناسان 

دایره مددکاری اجتماعی سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

 با اعترافات باند»میلاد مرغی« انجام شد 

شکار »گربه لیفان سوار« با شلیک گلوله! 
سیدخلیل سجادپور- با دستگیری اعضای باند 
»میلاد مرغی« که در نقاط مختلف مشهد،گوشی 
قاپی می کردند، مالخر معروف به »گربه لیفان سوار« 
نیز در حالی با شلیک گلوله پلیس شکار شد که 
هدایت 15 سارق حرفه ای و سابقه دار را بر عهده 
داشت و طی یک سال گذشته بیش از هزار گوشی 
سرقتی را برای انتقال به آن سوی مرزهای کشور 

خریده بود.
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماجرای 
باند سرقت معروف به »میلاد مرغی«  دستگیری 
هنگامی در دستور کار نیروهای کلانتری سناباد 
مشهد قرار گرفت که پانزدهم اسفند سال گذشته، 
جوانی در کنار کیوسک مطبوعاتی ابتدای بولوار 
ارشــاد مشهد ایستاد و مشغول ارســال پیامک با 
گوشی تلفن شد. در این هنگام ناگهان سارقی سوار 
بر موتورسیکلت قرمز رنگ که او را زیر نظر داشت به 
طرف حاشیه بولوار حرکت کرد و در یک لحظه گوشی 

تلفن را از دست جوان مذکور ربود.
مال باخته جوان که حیرت زده به فرار موتور سوار 
چشم دوخته بود، بی درنگ ماجرا را به پلیس 110 
گزارش داد و بدین ترتیب تحقیقات افسران دایره 
تجسس کلانتری سناباد برای ردیابی دزد موتورسوار 
در حالی آغاز شد که مال باخته عنوان کرد: نرم افزار 
ردیابی را روی گوشی خــودش نصب کــرده است. 
با این سرنخ مهم بلافاصله رصدهای اطلاعاتی با 
هماهنگی های قضایی ادامه یافت و مخفیگاه  سارق 
شناسایی شد. طولی نکشید که گروهی از عوامل 
رجبعلی  سرگرد  مستقیم  فرماندهی  به  انتظامی 
و  صفایی )رئیس کلانتری سناباد( دامنه جست 
جوهای پلیسی را به مخفیگاه سارق جوان کشاندند و 
پس از 24 ساعت تحقیقات نامحسوس، همه افرادی 
را شناسایی کردند که به پاتوق مذکور رفت وآمد 
داشتند؛ بنابراین خیلی زود و با صدور دستوری ویژه 
از سوی سرتیپ دوم ستاد احمد نگهبان)فرمانده 

انتظامی مشهد( عملیات دستگیری وارد مرحله 
جدیدی شد و افسران عملیاتی در اقدامی غافلگیرانه 
سارق موتورسوار را در حالی دستگیر کردند که رنگ 
موتورسیکلت وی به »بنفش« تغییر کرده بود؛ اما 
بررسی های تخصصی نشان داد که آن ها با تغییر 
رنگ موتورسیکلت ها، اقدامات مجرمانه خود را انجام 

می دهند تا توسط شهروندان شناسایی نشوند.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: 
درحالی که گوشی تلفن همراه سارق مذکور توسط 
پلیس ضبط شده بود ناگهان یکی دیگر از اعضای 
باند با وی تماس گرفت تا برای سرقت های دیگر 
خود را آمــاده کند! در این شرایط بود که نیروهای 
انتظامی با توسل به شگرد های تخصصی فرد تماس 
گیرنده را به پاتوق کشاندند و او را در حالی دستگیر 
کردند که با یکی دیگر از اعضای باند سرقت و سوار بر 
موتورسیکلت بی درنگ به کمین نیروهای انتظامی 
وارد شــده بــود. دقایقی بعد با انتقال 3عضو باند 
گوشی قاپی به کلانتری سناباد، بررسی های فنی 
و تخصصی با اعترافات دزد موتورسوار آغاز شد. این 
متهم که مدعی بود از گوشی قاپ های حرفه ای و 
سابقه دار مشهد است، در بازجویی ها گفت: من 
به محض آزادی از زنــدان دوبــاره گوشی قاپی را با 
همدستی پسر عمویم و »میلاد مرغی« شروع کردم که 
تاکنون بیش از صد گوشی تلفن را در مناطقی مانند 
کلاهدوز، مجد، ابوطالب، خیام، وکیل آباد، پیروزی 
و ... ربوده و به مالخر معروف به گربه »لیفان سوار« 
فروخته ام. وی در ادامه اعترافات خود گفت: گوشی 
های آیفون را به مبلغ 5 میلیون و سامسونگ ها را 
3میلیون تومان به »گربه« می فروختم و با پول آن 
مخارج روزمره و تفریحاتم را تامین می کردم و حتی 

برای همسرم گوشی های گران قیمت می خریدم!
بنا بر گزارش روزنامه خراسان، به دنبال اعترافات 
باند »میلاد مرغی« عملیات پلیس اهمیت ویژه ای 
یافت و افسران دایره تجسس با بهره گیری از تجربیات 
ــده فرمانده انتظامی مشهد، در حالی برای  ارزن
دستگیری »گربه لیفان سوار« وارد عمل شدند که 
11 تن از مال باختگان، 3 عضو باند »میلاد مرغی«ر 
ا شناسایی کــردنــد. از ســوی دیگر بررسی های 
عوامل انتظامی نشان داد که مالخر معروف مشهد 
فقط از طریق یک شماره تلفن مخفی با سارقان 
در ارتــبــاط اســت و هیچ سارقی از مخفیگاه وی 

اطلاعاتی ندارد. به همین دلیل 
نیروهای انتظامی از طریق تماس 
تلفنی یکی از سارقان برای فروش 
گوشی سرقتی با وی قرار صوری 

گذاشتند و با هماهنگی 
های قضایی عازم منطقه 
ــع مشهد  ــی خـــواجـــه رب
نکشید  طولی  شــدنــد. 
که مالخر مذکور سوار 
بــر یــک دستگاه لیفان 
شاسی بلند از راه رسید 
اما در یک لحظه متوجه 
اوضـــاع مشکوک شد و 
ــاز را در کوچه  پـــدال گ
پس کوچه های تاریک 
حال  همین  در  فشرد. 
نیروهای انتظامی نیز با 
هدایت رئیس کلانتری 
سناباد به تعقیب »گربه 
لیفان سوار« پرداختند 
و او را در حالی با شلیک 
دام  بــه  گلوله  چندین 

ــودروی وی  انداختند که فرد دیگری نیز داخــل خ
حضور داشت.

علی)متهم لیفان سوار( که به مقر انتظامی هدایت 
شده بود در بازجویی ها به خرید 200دستگاه گوشی 
سرقتی از اعضای باند »میلاد مرغی« اعتراف کرد 
و مدعی شد 15 سارق زورگیر و گوشی قاپ برای 
او کار می کنند و گوشی های سرقتی را به وی می 
فروشند و او هم پس از خرید نقدی گوشی ها آن ها 
را بسته بندی می کند و به رابطان خود برای انتقال 
به افغانستان تحویل می دهد. »گربه لیفان سوار« 
همچنین معترف شد طی یک سال گذشته بیش از 
هزار دستگاه گوشی تلفن سرقتی را خریداری کرده 

و به آن سوی مرز فرستاده است!
بر اساس گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، با 
توجه به اهمیت این پرونده سرقت، اعضای باند و 
مالخر روانه زندان شدند تا تحقیقات تکمیلی برای 
دستگیری دیگر سارقان و افراد مرتبط با باند مذکور 
ادامه یابد. در همین حال سردار سرتیپ دوم احمد 
نگهبان از شهروندان خواست چنانچه گوشی های 
تلفن آنان قبل از بیست و ششم اسفند گذشته سرقت 
شده است برای شناسایی سارقان به کلانتری 15 
سناباد واقــع در خیابان راهنمایی مشهد مراجعه 

کنند.

عکس ها اختصاصی خراسان

یکی از اعضای باند سرقت متهم معروف به گربه

تصویری از لحظه سرقت گوشی

موتورسیکلت های مورد استفاده
گوشی قاپ ها

تصویری از لحظه سرقت گوشی



۹اجتماعی

پایان زندگی 769 نفر در سفرهای نوروزی
یک روی سیاه سکه ایام نوروز، حوادث مرگبار 

جاده ای است که هر ساله جان صدها نفر از 
هموطنان را می گیرد. مرور آمار 7 سال گذشته 
نشان می دهد، به جز دوران بحران کرونا در هر 

 نوروز بیش از هزار نفر جان خود را در جاده ها
 از دست داده اند
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گزیده 

حق الزحمه ساعات 
 حق التدریس معلمان

 ۲ برابر می شود

 سخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش با اشــاره به 
این که معلمان در صــورت کسب شرایط هر ۴ 
سال ارتقای رتبه دارند، گفت: طرحی را دنبال 
می کنیم که از مهر ۱۴۰۳ اجــرا خواهد شد و 
براساس آن حق الزحمه ساعات اضافه تدریس 

معلمان دو برابر خواهد شد.

مطالبات آموزش و پرورش که محقق نشد       
ــاره این که  به گــزارش تسنیم، علی فرهادی درب
»مهم ترین خبری که تمایل داشتید در سال ۱۴۰2 
اعلام کنید اما محقق نشد، چه بود؟« گفت: صفر 
شدن مطالبات آموزش و پرورش که محقق نشد 
هم اکنون میزان مطالبات از ۴۳ هزار میلیارد تومان 
به 6 هزار میلیارد کاهش یافته است و اگر 6 هزار 
میلیارد تومان دریافت می کردیم، رقم مطالبات 
صفر می شد.فرهادی دربــاره استخدام معلم در 
سال ۱۴۰2 بیان کرد: ۳۰ هزار دانشجو معلم 
دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی، فارغ التحصیل 
و وارد مدارس شدند همچنین مجوز استخدام 5۱ 
هزار نفر را دریافت کردیم که ۴۴ هزار نفر جذب 
شدند و ظرفیت باقی مانده به دلیل خالی ماندن 
سهمیه ها و سایر مسائل  بود.سخنگوی وزارت 
ــزود: دوســوم کمبود معلم از  آمــوزش و پــرورش اف
طریق ساعات حق التدریس یا اضافه کار معلمان 
جبران می شود، در تلاش هستیم حق التدریس 
معلمان با کمک سازمان برنامه و بودجه، وزارت 
اقتصاد و خزانه هر دو ماه پرداخت شــود، سال 
گذشته به دلیل تأخیر در پرداخت حق  التدریس 
شرمنده معلمان شدیم.فرهادی بیان کرد: اگر 
می خواهیم معلمان شاغل و بازنشسته برای اضافه 
کار انگیزه لازم داشته باشند باید حق التدریس ها 
به موقع پرداخت شود و مبلغ پرداختی آن افزایش 
یابد. طرحی را با همراهی سازمان برنامه و بودجه 
دنبال می کنیم که از مهر ۱۴۰۳ اجرا خواهد شد 
و براساس آن حق الزحمه ساعات اضافه تدریس 

معلمان دو برابر خواهد شد.

کمبود 40 هزار سرایدار       
 سخنگوی وزارت آمــوزش و پــرورش با اشــاره به 
کمبود ۴۰ هزار سرایدار و خدمتگزار در مدارس 
ــت کــه استخدام  ــال اس گــفــت: بیش از ۱۰ س
جدید نداشتیم، فعلًا 6 هزار ظرفیت استخدام 
سرایدار و خدمتگزار دریافت کردیم البته هنوز 
آزمــون استخدامی برگزار نشده است و تلاش 
ــون استخدامی  می کنیم امسال بــرگــزاری آزم
ویژه سرایداران و خدمتگزاران مدارس را داشته 

باشیم.

۱۴9 هزار نفر در صف 
دریافت وام ازدواج

وزیر ورزش و جوانان گفت: سال گذشته 
۷۷۱ هــزار نفر موفق به استفاده از وام 
ازدواج شده اند و ۱۴۹ هزار نفر در صف 
دریافت وام ازدواج هستند.به گزارش 
هاشمی  کیومرث  خبرنگاران،  باشگاه 
گفت: خوشحالیم در سال جدید، خدمت 
همکاران عزیز هستیم و امــیــدوارم در 
این سال اتفاقات خوبی رقم بخورد. وی 
اظهار کرد: در این سال فعالیت مشارکت 
گرفتیم  نظر  در  را  اجتماعی  نهاد های 
و بــرگــزاری رویــداد هــای مختلف ملی و 
استانی را در حوزه جوانان صورت دادیم. 
عــلاوه بر آن ۱5۷ هــزار میلیارد تومان 
از تسهیلات وام ازدواج استفاده شده و 
۷۷۱ هــزار نفر موفق به استفاده از وام 
ازدواج شده اند. وی گفت: همه سعی و 
تلاش دولت این است که بتواند ازدواج 
را آسان کند. همچنین ۱۴۹ هزار نفر در 
صف نوبت هستند و امیدوارم این رقم را 
به حداقل برسانیم. در بخش تسهیلات 
ــدآوری کــار هــای خوبی  ــرزن و وام هـــای ف
صــورت گرفته اســت و دولــت ۴6 همت 
وام فــرزنــدآوری را بــرای ۷۳۸ هــزار نفر 
فراهم کرده است و در این زمینه 2۸۰ 
هــزار نفر در نوبت هستند تا ایــن وام را 

دریافت کنند.

 رصدخانه ملی آب
 ایجاد می شود

دانش بنیان  اقتصاد  توسعه  ستاد  دبیر 
آب، اقلیم و محیط زیست از اتمام موفق ۹ 
طرح مورد حمایت ستاد خبر داد و گفت: 
برنامه هایی را در زمینه ایجاد رصدخانه 
ملی آب و تثبیت کانون های انتشار گرد 
و غبار با روش های سازه ای و غیرسازه ای 
در دستور کار داریم. به گــزارش ایسنا، 
سید محمد مهدی نوربخش با بیان این 
که در سال جاری پیگیر طرح رصدخانه 
مدیریت  شرکت  همکاری  بــا  آب  ملی 
ــران و وزارت نیرو هستیم،  منابع آب ای
ادامه داد: هماهنگی با مؤسسه تحقیقات 
ــدازی کارخانه نــوآوری آب  آب در راه انـ
شمار  بــه  مــا  برنامه های  دیگر  از  آبفا  و 
می رود. نوربخش خاطرنشان کرد: ستاد 
توسعه اقتصاد دانش بنیان آب، اقلیم و 
محیط زیست در سال جدید برنامه های 
گــســتــرده تــری را بــه خــصــوص در حــوزه 
اقشار  که  می کند  دنبال  محیط زیست 
بیشتری از جامعه از آن منتفع خواهند 

شد.

اخبار

صــادق غفوریان-با وجــود کاهش نسبی 
سفرهای نوروزی امسال، آمار جان باختگان 
تصادفات جاده ای همچنان بالاست. بنابر 
ــور، تا پایان ۱۳ فروردین  اعــلام پلیس راه
۷6۹ نفر در سوانح جــاده ای جانشان را از 
دست داده اند و 2۰ هزار و ۱۴ نفر نیز مصدوم 

و مجروح شده اند.

علت ۹2 درصد سوانح عامل انسانی       
بر اساس برآوردهای پلیس راهور۹2 درصد 
علت وقوع حــوادث رانندگی عامل انسانی 
است که بهبود این آمــار نیازمند آمــوزش و 
فرهنگ سازی است زیرا چهار عامل سرعت 
به  توجه  عــدم  غیرمجاز،  سبقت  غیرمجاز، 
جلو و خستگی و خواب آلودگی علت وقوع 
۸2 درصد تصادفات رانندگی در کشور به 

شمار می رود.

جاده ها در نوروز خونین می شود       
نوروز از مهم ترین مناسبت های پر سفر و پر 
تراکم جاده ای است که اگرچه این ایام از 
دیرباز برای ایرانی ها، همراه با تفریح و سفر 
و نشاط و شادی است اما یک سوی ماجرا 
ــوادث و سوانح جــاده ای اســت که حجم  ح
وسیعی از ظرفیت امدادی کشور را در این 
ایام درگیر خود می کند. مرور آمار مرتبط 
ــاده ای در ۷ ســال گذشته  با تصادفات ج
نشان می دهد، به جز یک سال که کشور در 
اوج بحران همه گیری کرونا بود و امسال به 
دلیل همزمانی نوروز با ماه مبارک رمضان، 
در سایر سال ها تعداد کشته شدگان این 
حوادث همواره بیش از هزار نفر بوده است. 
ــوروز ســال ۱۴۰2،  به طــور مشخص، در ن
هزار و ۱6۸ نفر جان خودشان را در جاده ها 

از دست داده انــد. این وضعیت نشان می 
دهد که با افزایش سفرهای نوروزی، میزان 
تصادفات و تلفات جاده ای نیز سیر صعودی 
می یابد و اجرای طرح های نوروزی و آماده 
باش نهادهای امدادی نیز نتوانسته از شدت 

این آمار بکاهد.

پنجمین علت مرگ و میر در کشور       
ــار ایــران می گوید، ایــران  گــزارش مرکز آم
شصت و دومین کشور پرتصادف جهان در 
بین ۱۷5 کشور مورد بررسی است و حوادث 
مرگ  هشتم  علت  کــه  حالی  در  رانندگی 
انسان ها در جهان به شمار می رود، در ایران 

در رتبه پنجم مرگ و میرها قرار دارد. 
 بر اساس آمار پلیس به طور متوسط سالانه 
حدود ۱6 هزار نفر در حوادث رانندگی کشور 
جان خود را از دست می دهند؛ البته این آمار 
در سه دهه گذشته فراز و فرودهایی داشته 
اســت؛ بــرای نمونه در سال ۱۳۸۴ رکورد 
ــزار و ۷55 نفر بر اثــر حــوادث  مــرگ 2۷ ه
رانندگی به ثبت رسید که زنگ هشدار و خطر 

را به صدا درآورد.

حوادث جاده ای همچون یک بحران       
هر ساله با فرارسیدن نوروز، ایجاد سامانه های 
هشدار و تشکیل ستادها و قرارگاه های ویژه 
سفرهای نوروزی با حجم وسیعی از تدابیر و 
به کارگیری نیروی انسانی به ویژه در پلیس 
راهور را شاهد هستیم اما تا امروز آن طور که 
باید نتوانسته از حجم تصادفات و سوانح منجر 

به مرگ رانندگان و مسافران بکاهد.
 به نظر می رسد، مشکل را باید در حوزه ای 
غیر از بخش های کالبدی همچون خودروها 
ــرد. بــســیــاری از  ــاده هــا جست و جــو کـ و جـ
کارشناسان معتقدند، این موضوع و افزونی 
ــوادث رانندگی در عدم  ــار فوتی هــای  ح آم
توسعه فرهنگ رانندگی ریشه دارد. در همین 
زمینه رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
نگاه متفاوتی به این موضوع دارد و می گوید: 
»امــروزه حــوادث رانندگی و تلفات جاده ای 
مانند حــوادث طبیعی به یک بحران تبدیل 
شــده اســت که بــار سنگینی از هزینه ها بر 
کشور تحمیل می کند. باید با فرهنگ سازی 
عامل انسانی را به عنوان مهم ترین عامل در 

تصادفات کاهش داد.«

7۸ درصد علت تصادفات در 4 عامل       
در عین حال از آن جا که جاده و خــودرو در 
طــول ســال شرایط ثابتی دارنــد، می توان 

نتیجه گرفت که انسان، عامل اصلی افزایش 
تصادفات و تلفات جاده ای در ایام نوروز است. 
یک آمار ساده از نوع تصادفات رخ داده در ایام 
نوروز نشان می دهد که چگونه عامل انسانی 
نداشتن  و  احتیاطی  بــی  خستگی،  یعنی 
تمرکز در رانندگی می تواند حادثه آفرین 
باشد؛ برای نمونه در نــوروز ۱۴۰۱ معاون 
وقت عملیات سازمان امدادونجات هلال 
احمر آمار داد که در این ایام چهار هزار و ۷۹ 
عملیات جاده ای از سوی این نهاد انجام شد 
که ۴۹ درصد از آن مربوط به واژگونی خودرو 
بوده اســت.در نــوروز امسال نیز، شرایط به 
همین گونه مطرح شــده و آن طــور که روز 
گذشته سردار سلیمی معاون عملیات پلیس 
راهور فراجا اعلام کرده، چهار عامل اصلی 
نداشتن توجه به جلو، نداشتن توانایی کنترل 
وسیله نقلیه، سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر 
ناگهانی ۷۸ درصد علت تصادفات را شامل 
می شوند. طبق اعلام وی،  از  2۴ اسفند تا 
سیزدهم فروردین ماه، ۹۷ هزار تصادف در 
سراسر کشور رخ داد؛ در این تصادفات ۷6۹ 
نفر جان خود را از دست دادند که به صورت 
میانگین روزانه ۴۰.5 نفر را از دست داده ایم، 
همچنین در این تصادفات، 2۰ هزار و 2۱۴ 
نفر زخمی و به صورت میانگین روزانه هزار و 

۱۱5 نفر در تصادفات مجروح شده اند.

تعداد جان باختگاننوروز

۸۷۴ نفر  ۱۳۹6

۱۳۹۷  ۱۰۳۴

۱۳۹۸  ۹۱۴

۱۳۹۹  5۳۴

۱۴۰۰  ۱۰۸۰

۱۴۰۱ ۱۱۴6

۱۴۰2  ۱۱6۸

۱۴۰۳۷6۹

درصدعلتنوع حادثه

۴۴درصدخستگی و خواب آلودگی رانندگانتوجه نداشتن به جلو

2۰ درصدسرعت غیرمجازنداشتن توانایی کنترل وسیله نقلیه

۸درصدسبقت غیرمجاز انحراف و تجاوز به چپ

6 درصدرعایت نکردن حق تقدم ها و گردش هاتغییر مسیر ناگهانی

 آمار عجیب بیکاری دانشگاهیان

تسنیم نوشت: مطابق آمار ارائه شده از چکیده 
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در زمستان 
۱۴۰2، بررسی نــرخ بیکاری جمعیت ۱5 
ساله و بیشتر فارغ التحصیلان آموزش عالی، 
نشان می دهد ۱۱.6 درصد از جمعیت فعال 
فارغ التحصیل آموزش عالی بیکار بوده اند. 

ــردان و در  ایــن نــرخ در بین زنــان نسبت به م
نقاط روستایی نسبت به نقاط شهری بیشتر 
بــوده اســت. بررسی رونــد تغییرات ایــن نرخ 
حاکی از کاهش ۱.2 درصــدی در زمستان 
قبل  ــال  س مشابه  فصل  بــه  نسبت   ۱۴۰2
جمعیت  سهم   ۱۴۰2 زمستان  اســت.  در 

ــارغ التحصیل آمــوزش عالی از کل  بیکار ف
بیکاران ۳۹.۰ درصد بوده است. این سهم 
در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری 
نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی 
تغییرات این شاخص نشان می دهد که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ۱.۸ درصد افزایش 

داشته است.  محمود کریمی بیرانوند، معاون 
اشتغال وزارت کار گفته است: نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان با وجود روند کاهشی در چند 
فصل اخیر همچنان مطلوب نیست. امیدواریم 
که فاصله این نرخ از نرخ بیکاری کل را در سال 

۱۴۰۳ به کمتر از 2 درصد برسانیم.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

434,626679,070791,86087,100172,42034,617,000 421,500,000254,000,000158,000,000884,182
 شاخص

کاهش نرخ رشد نقدینگی در 
1402 به  کمتر از میزان هدف 

 بانک مرکزی اعلام کرد نرخ رشد نقدینگی 
از 42.8 درصد در پایان مهرماه سال 1400 
ــد در  ــد نزولی به 24.3 درص طی یک رون
پایان اسفندماه سال 1402 کاهش یافت.

بــراســاس گــزارش معاونت اقتصادی این 
بانک، مروری بر تحولات نقدینگی طی سال 
های اخیر نشان می دهد که این متغیر طی 
یک رونــد نزولی از 40.6 درصــد در پایان 
سال 1399 و 42.8 درصد در پایان مهرماه 
سال 1400 به 31.1 درصد در پایان سال 
ــداوم ایــن روند  1401 کاهش یافته و با ت
نزولی به 24.3 درصد در پایان سال 1402 
رسیده است که این امر بیانگر توفیق کامل 
بانک مرکزی در کنترل رشد ترازنامه بانک 
ــداف کنترل مقداری  ها و دستیابی به اه
کــل هــای پولی و مدیریت رشــد نقدینگی 
حتی کمتر از میزان هــدف گــذاری تعیین 
شده 25 درصدی برای پایان سال 1402 

است. »تسنیم«

 لزوم شارژ سرمایه ای اقتصاد ایران در 	 
مسیر رشد مثبت با مشارکت مردم

به گزارش خراسان، اقتصاد ایران در دو سال 
اخیر رشــد خوبی را به ثبت رســانــده و طبق 
اظهارات وزیر اقتصاد، مجموع این رقم در دو 
سال اخیر با نفت 12.6 و بدون نفت 10.4 
بوده است. البته این ارقام چندان دور از انتظار 
هم نباید باشد چرا که پس از تجربه رشد تقریباً 
صفر در طول یک دهه، پیش بینی می شد که 
تکانه های مثبت نظیر رشد صــادرات نفت و 
گاز و همچنین سایر بخش ها آن هم از مسیر 
به کارگیری ظرفیت های خالی تولید بتواند 
چنین رشد نسبتاً خوبی را رقم بزند. با این 
ــاره ادامــه این مسیر  حــال، دغدغه هایی درب
وجود دارد. جایی که احتمالاً نیازمند توسعه 
ظرفیت های تولید و نیز بازارهای صادراتی 
است. به عنوان مثال در این زمینه، اظهارات 
نجفی عرب رئیس اتــاق بازرگانی تهران در 
مهرماه سال گذشته به نقل از نهادهای رسمی 
کشور نظیر بانک مرکزی و سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی نشان می دهد که اقتصاد ایران 
بــرای رسیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی 
در سال های پیش رو نیازمند سرمایه گذاری 

سالانه بین 70 تا 200 میلیارد دلار است.
با ایــن اوصـــاف، اگــر چه قطعاً بخشی از این 
سرمایه گذاری باید از مسیر سرمایه گذاری 
خارجی تامین شود، اما با توجه به این که رشد 
سرمایه گــذاری خارجی در کشور، به نسبت 
هنوز چندان زیاد نیست، طبیعی است که بار 
اصلی تامین سرمایه گذاری خارجی بر دوش 

بخش داخلی اقتصاد از جمله مردم است.
اقتصاد  راهبرد  تعیین  در  نیز  انقلاب  رهبر 
کشور در سال جاری )شعار سال( بر همین 
موضوع یعنی مشارکت مردم در جهش تولید 

تاکید کرده اند.

پتانسیل سرمایه ای مردم چقدر است؟  	 
اما در بــرآورد این که مردم تا چه میزان توان 
مشارکت سرمایه ای در اقتصاد را دارند، باید 
گفت که اولًا پاسخ صریح به این سوال تا حدی 
دشــوار است و از سوی دیگر با فرض داشتن 
اطلاعات کافی، پاسخ قاطعی نمی تــوان به 
آن داد. چرا که مسئله اصلی این است در هر 
ــذاری،  سطحی از جذابیت هــای سرمایه گ
بخشی از دارایی ها یا سرمایه های مردم می 

تواند وارد مشارکت اقتصادی شود. همچنین 
امکان ورود سرمایه به کشور در نتیجه ایجاد 
ارزش افــزوده با سرمایه های خرد مردمی و 
تولید صادرات گرا و در نتیجه افزایش پتانسیل 

سرمایه ای مردمی نیز وجود دارد.
در هر حال و در بیان دو نمونه، ابتدا باید به 
اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در اوایل 
سال گذشته اشاره کرد که تنها با اشاره به ارز 
در دست مردم اظهار کرد: طبق اطلاعات به 
دست آمده حدود 15-16 میلیارد دلار دست 
مردم و در صندوق هاست. برآوردی از سکه در 

اختیار مردم نداریم.  
همچنین در سال 99، کشتی آرای نایب رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران، با اشاره به برخی 
برآوردها، میزان طلا و سکه ذخیره شده توسط 
مردم را حدود 300 تن بیان کرد. رقمی که با 
یک حساب سرانگشتی، بیانگر ارزش حدود 

16.5 میلیارد دلاری این ذخیره طلاست.
ایــن ها عــلاوه بر نقدینگی ریالی موجود در 
جامعه است که در سال های اخیر در فرایند 
فزاینده خلق پول بانک ها وارد اقتصاد شده و 
حجم آن تا پایان سال گذشته و طبق تازه ترین 
آمارهای بانک مرکزی به حدود 7 هزار و 880 
هزار میلیارد تومان )معادل 125 میلیارد دلار( 

رسیده است.

آفت بازارهای رقیب تولید	 
آمارهای فوق، آن هم در شرایطی که در سال 
های گذشته رشد تولید در کشور در حد صفر 
بوده و حتی با فرار سرمایه از کشور نیز روبه 
رو بوده ایم، نشان می دهد که بخش تولید در 
کشور نتوانسته است سهم قابل توجهی از این 
سرمایه ها داشته باشد. نمود بارز جذب سرمایه 
برای تولید را باید در بازار سرمایه دید. با این 
حال کارنامه بازارهای موازی بورس نشان می 
دهند که بازار سرمایه نسبت به بازارهای دیگر 
عقب تر بوده است. این بازار در سال گذشته 
در حالی رشد 3.5 درصدی داشته که سرمایه 
گــذاری در دلار بــازده 19 درصــدی و در طلا 
بازده 23 درصدی را نصیب فعالان این بازارها 

کرده است.
با این حال به نظر می رسد یکی از راهکارهای 
تجهیز منابع و سرمایه های مردمی برای جهش 
تولید، مهار بازارهای موازی تولید )سرمایه( 
مانند همه دنیا با استفاده از ابزارهای مالیاتی 

است. در این باره سبحانیان رئیس سازمان 
امور مالیاتی به تازگی  گفته است که در سال 
جاری و در راستای حمایت از تولید، مالیات بر 
تولید کاهش می یابد و مالیات بر مجموع درآمد 

جایگزین می شود.

بازار سرمایه نیازمند خروج از کما	 
اما همان طور که اشاره شد، بازار سرمایه به 
عنوان نمود بــارز تجمیع سرمایه های مردم 
برای تولید، با بازده بسیار پایین روبه رو بوده 
که نیازمند چاره اندیشی جدی است. آمارها 
نشان می دهند که شاخص کل این بــازار در 
پایان سال گذشته با نقطه اوج خود در سال 
99، تفاوت زیادی نداشته است. با این حال 
ارزش واقعی آن با توجه به برخی قراین نظیر 
ارزش دلاری این بازار با کاهش روبه رو بوده 
ــارس، از 231  ــزارش خبرگزاری ف و طبق گ
به حدود 125.9 میلیارد دلار رسیده است. 
این اتفاق در سایه افت معاملات و خروج پول 
حقیقی از بورس )در سایه کاهش اعتماد به 
این بازار(، سیاست های اشتباه، قیمت گذاری 

های دستوری و ... رخ داده است.
در این باره وزیر اقتصاد ضمن تشریح برنامه ها 
برای هدایت نقدینگی مردم به سوی تولید، 
به برنامه هایی نظیر حضور قوی تر شرکت 
های دانش بنیان در بــازار سرمایه و حمایت 
ازآن ها، استفاده از ظرفیت سکوهای تامین 
مالی جمعی )در حوزه ریالی و ارزی( اشاره 
کرده است. باید منتظر ماند و دید که آیا اجرای 
این برنامه ها و پرهیز از اشتباهات سال های 
بــازار  به  تواند اعتماد عمومی  گذشته، می 

سرمایه را در سال جاری بازیابی کند یا خیر؟
از ســوی دیگر نکته مهم تر در ایــن خصوص 
ــازار سرمایه، تنها  ایــن اســت که گــرم شــدن ب
در شرایطی می تواند به تولید کمک کند که 
موجب افزایش جذب بیشتر سرمایه ها به این 
بازار شود. موضوعی که زمینه را برای تامین 
مالی جدید شرکت ها )چه عرضه اولیه و چه 

از مسیر افزایش سرمایه( فراهم خواهد کرد.

چالش های ناظر به نقدینگی در مسیر 	 
جهش تولید

اما در خصوص مشارکت سرمایه ای مردم برای 
جهش تولید، باید به دو حوزه تجهیز و تخصیص 
منابع در بانک ها اشاره کرد. در حوزه تجهیز 

منابع شاهد این هستیم که سهم پول به عنوان 
جزء سیال نقدینگی از آن، در سال های اخیر 
افزایش یافته و از حدود کمتر از 20 درصد در 
سال 1400 به بیش از 24 درصد در دی سال 
گذشته رسیده است. این موضوع لااقل روی 
کاغذ نشان می دهد که این منابع آمادگی 
کمتری بــرای قرارگیری در فرایند سرمایه 
گــذاری بانک ها دارنــد. در نتیجه به نظر می 
رسد ادامه سیاست کنترل انتظارات تورمی از 
طرق مختلف و از جمله نرخ ارز، می تواند مجدد 

بخش سیال نقدینگی بانک ها را جذب کند.
در بخش دیگر و در حوزه تخصیص منابع نیز 
آسیب شناسی های صورت گرفته نشان می 
دهد که بانک ها با رویکردهایی نظیر سرمایه 
گذاری های غیر مولد در سال های گذشته، 
به انحراف منابع بانکی از جریان تولید دامن 
زده اند. در سال های اخیر نیز می توان نمونه 
این موضوع را در سهم اندک بانک ها از تامین 
مالی نهضت ملی مسکن مشاهده کرد )که 
البته منحصر به این دلیل هم نیست( در نتیجه 
باید گفت لزوم نظارت بر سیستم بانکی توسط 
بانک مرکزی برای جلوگیری از انحراف منابع 
از یک سو و تعریف سیاست های ناظر به جذاب 
شدن نقدینگی برای جلب سرمایه های مردمی 
در بانک ها به سوی تولید واقعی ضرورت دارد. 
موضوعی که در ادبیات اقتصادی روز دنیا، 

دارای جایگاه مختص به خود است.  
در ایــن جا همچنین لازم اســت تاکید شود 
در ماه های گذشته بانک مرکزی با کنترل 
ترازنامه بانک ها، کنترل تسهیلات دهی آن 
ها را سبب شــده اســت. در ایــن شرایط لازم 
است بیش از پیش در توزیع عادلانه تسهیلات 
بانکی بین فعالان اقتصادی مراقبت شود. 
در این زمینه رهبر انقلاب سال گذشته در 
دیدار فعالان اقتصادی با ایشان فرموده اند: 
»...کــاهــش و توقف رشد نقدینگی سیاست 
درستی است و تلاش های دولت در این زمینه 
تا حدی موثر بوده است اما محدودیت ایجاد 
شده در منابع تخصیصی بانک ها به فعالان 
و  کوچک  بنگاه  های  متوجه  نباید  تولیدی، 
متوسط شود؛ نه این که همین منابع محدود 
هم به شرکت های دولتی یا شرکت های خاص 
و زرنــگ با ارتباطات گسترده داده شود که 
مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی 

است...«

مردم سرمایه گذار جهش تولید شوند  
حجم عظیم نقدینگی تولید شده در سال های اخیر، در بخش های مختلف اعم از مولد و غیر مولد جذب شده است. با وجود این، ایجاد جذابیت های 

واقعی برای جلب مشارکت سرمایه ای مردم در راستای جهش تولید ضروری است. چالش های این مسیر در دو حوزه عمده بانک و بورس چیست؟

 سقف 50 میلیون تومانی 
برای حقوق کارگران

تسنیم - مطابق تبصره بخشنامه ابلاغی مزد 
1403 که با ابلاغ از سوی صولت مرتضوی، وزیر 
کار از فروردین ماه 1403، این مصوبه قابلیت 
اجرایی دارد؛سقف پرداختی به کارگران مشمول 
قانون کار شاغل در مؤسسات و نهادهای عمومی 
غیردولتی و شرکت های غیردولتی وابسته به 
صندوق های بیمه ای و بازنشستگی با رعایت 
قوانین و مقررات عمومی کشور حداکثر 7برابر 
ــدود 50 میلیون  حداقل مــزد ماهانه یعنی ح

تومان است.

خاندوزی: رکورد جذب 
سرمایه گذاری خارجی در 1402 

شکسته شد

فارس- سخنگوی اقتصادی دولت صبح دیروز در 
نشست خبری با بیان این که رکورد جذب سرمایه 
گذاری خارجی در 1402 شکسته شد، گفت: 
318 پروژه سرمایه گذاری خارجی با ارزش 5.5 

میلیارد دلار در سال گذشته داشتیم.

تجارت 153 میلیارد دلاری 
درسال گذشته

ــر اقتصاد و رئیس کل  تسنیم- مــعــاون وزی
ــران گفت: تجارت خارجی کشور  گمرک ای
)مجموع واردات و صادرات( در سال 1402 
با 2.6درصــد افزایش به رقم 153 میلیارد و 
170 میلیون دلار رسید.رضوانی فر افزود: از 
این میزان تجارت خارجی کشور، 86 میلیارد 
ــادرات با احتساب  و 890 میلیون دلار به ص
نفت، بــرق، خدمات فنی مهندسی و تجارت 
چمدانی و 66 میلیارد و 280 میلیون دلار 
به واردات اختصاص داشــت.وی در خصوص 
میزان صادرات بدون احتساب صادرات نفت، 
برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی 
در ســال 1402 گفت: در ایــن مــدت میزان 
صــادرات بدون احتساب نفت، برق، خدمات 
فنی مهندسی و تجارت چمدانی، 136 میلیون 
و 409 هــزار تن کالا به ارزش 49 میلیارد و 
330 میلیون دلار بــوده که به لحاظ ارزش 
8.87 درصــد کاهش و از حیث وزن 82/9 

درصد افزایش داشته است.

پرداخت 1000 میلیارد تومان 
برای خرید آسانسور مسکن مهر

مهر-رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن 
گفت: هزار میلیارد تومان از منابع این صندوق 
برای خرید آسانسور به منظور تکمیل پروژه های 
نیمه تمام مسکن مهر کشور اختصاص یافت.
به گزارش مهر به نقل از صندوق ملی مسکن، 
محمدرضا مهدیار اسماعیلی افزود: بر اساس 
انقلاب  مسکن  بنیاد  با  صورت گرفته  تفاهم 
اسلامی این میزان اعتبار صرف تهیه و تضمین 
2313 دستگاه آسانسور با تجهیزات خواهد 

شد.

گزارش خبری

بازار خبر

سکه در کانال 42 میلیون و دلار 
در کانال 63 هزار تومان

بردبار: بازار آزاد سکه و دلار دیروز قیمت های بی 
سابقه ای را در تهران و کلان شهرها تجربه کرد به 
طوری که تا آخرین لحظات تهیه این گزارش قیمت 
سکه تمام بهار طرح امامی به بیش از 42 میلیون 
تومان)42 میلیون و 60 هزارتومان( و قیمت دلار 
به بالای 63 هزار تومان )63134 تومان( رسیده 
است، البته این موضوع علاوه بر برخی التهابات 
در فضای سیاسی و بین المللی برگرفته از افزایش 
قیمت اونس جهانی تحت تاثیر سیاست کاهش بهره 
توسط فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( نیز بوده 
است، با این حال برخی از کارشناسان اقتصادی 
معتقدند این شرایط در بازار ارز تداوم نخواهد داشت 
و ناشی از برخی هیجانات و التهابات برگرفته از 
شرایط موجود بازار است و به زودی قیمت ها کاهش 

خواهند یافت و به سطح قبل بازخواهند گشت.
ازجمله عضو هیئت علمی دانشگاه امام صادق)ع( 
دراین خصوص گفت: نوسانات نرخ ارز که از عصر 
دوشنبه آغاز شد به زودی کاهش می یابد و قیمت ها 
به همان نرخ های قبلی باز می گردد.کامران ندری، 
کارشناس اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: روز دوشنبه به دلیل حمله صهیونیست ها 
به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق بازار ارز 
دچار نوساناتی شد که این التهاب به زودی کاهش 

می یابد.
وی ادامه داد: بانک مرکزی در سال گذشته به رغم 
این که اتفاقات زیادی در عرصه بین الملل و فضای 
سیاسی افتاد، توانست بازار ارز را مدیریت کند، از 
این رو مردم نباید به صورت هیجانی وارد بازار شوند 
و این اطمینان وجود دارد که فضای نوسانی فعلی 

از بین می رود.
ندری با بیان این که برخی افراد اکنون در فضای 
مجازی به دنبال گمانه زنی کاذب در بازار ارز هستند، 
توضیح داد: برخی افراد به دنبال تحریک انتظارات 
تورمی هستند اما شرایط فعلی با وضعیت سال 
گذشته تفاوتی ندارد و نوسانات بازار موقت خواهد 
بود. به گفته وی، نوسانات ارزی به دلیل مشکلات 
اقتصادی نیست بلکه اثر روانی اتفاقات بین المللی 

اخیر است.
درخور ذکر است قیمت تمام سکه بهار آزادی طرح 
امامی عصر دیروز طی یک بازه زمانی چند ساعته در 
بازار آزاد نزدیک به دو میلیون تومان نوسان داشت به 
طوری که از حدود 40 میلیون تومان به 42 میلیون 
تومان رسید، با این حال قیمت دلار اسکناس در 
مرکز مبادله ارز و طلا دیروز تفاوت خاصی نسبت به 
پایان سال گذشته نداشت و قیمت 43هزار و462 
تومان را عصر دیروز ثبت کرد، این در حالی است که 
روزهای پایانی سال گذشته نیز قیمت دلار در مرکز 
مبادله ارز و طلا و بازار متشکل ارز ایران در بالاتر از 
43 هزار تومان نوسان می کرد، مثلا این قیمت در 
تاریخ 20 اسفند سال گذشته رقم 43 هزار و 131 
هزار تومان را ثبت کرده بود.تردیدی نیست بخشی 
از این افزایش قیمت در بازار طلا به دلیل افزایش 
قیمت طلای جهانی است. به گزارش خبرآنلاین، 
اونس طلا با افزایش 6 دلار و 8 سنتی به قیمت 2 
هزار و 239 دلار رسید. این میزان افزایش نرخ طلا، 
رشد 0.3 درصدی طلا را نشان می دهد.بررسی ها 
نشان می دهد که طی یک هفته گذشته اونس طلا 
رشد 66 درصدی و در طول یک ماه گذشته، 153 
دلاری را ثبت کرده است. بر همین اساس، طلای 
جهانی طی یک هفته گذشته افزایش 3 درصد و در 

یک ماه گذشته 7.3درصدی را تجربه کرده است.
براساس گزارش رویترز، تحلیلگران عقیده دارند بالا 
نرفتن شاخص هزینه کرد مصرف فردی در آمریکا 
بیش از پیش از قیمت طلا حمایت کرده و آن را تا یک 
رکورد جدید بالا می برد. این شاخص در حال حاضر 
به پایین ترین رقم طی دو سال گذشته رسیده است. 

محمد حقگو- »جهش تولید با مشارکت مردم«، راهبرد حرکت اقتصاد کشور 
در سال جاری است که توسط رهبر معظم انقلاب و با توجه به واقعیات اقتصادی 
کنونی کشور تعیین شده است. با این حال، به نظر می رسد ابعاد حرکت کشور 
در این مسیر، به خصوص در بعد مردمی شدن اقتصاد برای نیل به جهش تولید، 
نیازمند تبیین و واکاوی است. از ابعاد گوناگون نگاه های مختلفی می توان به این 
موضوع داشت. با این حال می توان گفت از یک منظر نسبتاً مناسب، مشارکت 
مردم در جهش تولید را می توان در سه حوزه کار، سرمایه و مدیریت تقسیم بندی 
کرد. موضوعی که تقریباً مورد اشاره معظم له در سخنرانی نوروزی نیز قرار گرفت. 
با این اوصاف در این گزارش، به بررسی چالش ها و الزامات مشارکت مردم در 
حوزه سرمایه گذاری در تولید می پردازیم. موضوعی که مسائل قابل توجهی در 
دو بخش بازار سرمایه و تجهیز منابع بانکی دارد و به نظر می رسد در سال جاری،  
باید اقداماتی ملموس برای بهبود جلب سرمایه های مردم در این دو بخش مهم و 

حل مسائل پیرامونی آن ها انجام شود.

سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد:

اعمالمحدودیتدرثبتسفارشوارداتوزارتخانهها
سخنگوی اقتصادی دولت از برنامه جدید دولت برای مهار 
تقاضای ارز واردات خبر داد و گفت: در سال جدید از منظر 
کنترل تقاضای ارز، در ثبت سفارش بــرای وزارتخانه های 
ــذاری خــواهــد شــد و  ــدگ ــاورزی و بهداشت ح ــش صنعت، ک
مشوق هایی برای ایجاد انگیزه بیشتر صادرکنندگان به منظور 
انتقال ارز اجرا می شود. همچنین سهم ارز واردات خودرو 

اعلام خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در نخستین نشست 
خبری سال جدید با بیان این که با وجود کاهش نرخ رشد 
نقدینگی، از رشد مثبت اقتصادی صیانت شد، افزود: در سال 
1402 باوجود هدف گذاری دولت برای کاهش نرخ رشد 
نقدینگی، مجموعه ای از اقدامات موجب شد رشد اقتصادی 
کشور متوقف نشود؛ از جمله آن ها می توان به بهبود محیط 
کسب وکار، تلاش هایی در جهت هدایت اعتبار به بخش های 
مولد و در نهایت افزایش منابع تخصیص یافته به بخش عمرانی 

کشور اشاره کرد.

تکلیف دستگاه های اجرایی برای خروج از مدیریت 	 
شرکت هایی که سهم زیادی در آن ندارند

سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه 
دولت در سال جدید برای حرکت به سمت اقتصاد مردمی، 
تاکید کرد: در بخش نظارت مردم در دو سال و نیم گذشته 

تلاش کردیم با انتشار صورت های مالی مردم را نه تنها ناظر 
بر عملکرد بخش دولت بلکه ناظر بر کل بخش عمومی اقتصاد 
کشور قرار دهیم. این روند در سال جاری نیز استمرار خواهد 
داشت. در بخش نقش آفرینی مردم در تولید نیز پیش نویس 
لایحه اصلاح قانون سیاست های کلی اصل 44 آماده شده 
است. این لایحه می تواند امر نظارت و همچنین تغییراتی در 

تعاریف طبقه بندی شرکت های قابل واگذاری ایجاد کند.
وزیر اقتصاد گفت: در آخرین جلسه شورای عالی سیاست های 
اصل 44 هم دستگاه های اجرایی مکلف شدند از مدیریت 
شرکت هایی که سهم زیادی در آن ندارند، خارج شوند اما در 
این مسیر باید از اشتباهات گذشته در امر واگذاری ها، توجه 
به بخش دولتی و تقسیم صنایع کشور به مقیاس های کوچک 
درس عبرت بگیریم. راه حل ثبت رشد بالای اقتصادی، تقویت 
تولیدات کارخانه ای مقیاس پذیر و ایجاد زمینه رقابت در آن 

است.

برنامه های امسال برای مدیریت مصرف ارز	 
وی در پاسخ به پرسشی درباره مدیریت مصارف ارزی در سال 
جاری، اظهار کرد: سال قبل بانک مرکزی میزان ارز بیشتری 
نسبت به سال 1401 تجهیز کرد و باوجود فشارها و کاهش 
قیمت کالاهای صادرات پتروشیمی میزان ارز پرداختی در 
سال قبل بیشتر بود. در سال جدید هم از منظر کنترل تقاضای 

ارز در ثبت سفارش برای وزارتخانه های صنعت، کشاورزی 
و بهداشت، حدگذاری خواهد شد و مشوق هایی برای ایجاد 
انگیزه بیشتر صادرکنندگان جهت انتقال ارز اجرا می شود 
که جزئیات آن را رئیس کل و نمایندگان بانک مرکزی اعلام 

می کنند.
ــدوزی در پاسخ بــه پرسشی دربـــاره جزئیات ترکیب  ــان خ
سرمایه گذاری  خارجی در سال 1402، اعلام کرد: در سال 
گذشته توافق در 318 طرح سرمایه گذاری را با سرمایه گذاران 
خارجی تجربه کردیم. از میان کشورها نیز چین با 1.8 میلیارد 
دلار، ترکیه با 678 میلیون دلار و امارات با 579 میلیون دلار 
سه کشور اول سرمایه گذار در سال گذشته بودند. 74 درصد 
این سرمایه گذاری ها در حوزه صنعت، 1.5درصد در حوزه نفت 
)که از لحاظ ارزشی میزان قابل توجهی در این بخش است(، 
10 درصد در حوزه کشاورزی، 7.5درصد در حوزه خدمات، 
حدود یک درصد در حوزه گردشگری و حدود 2درصد در بخش 

حمل و نقل، ساختمان و معدن بوده است.

ارائه پیش نویس بسته عملیاتی تحقق شعار سال تا هفته 	 
آینده

سخنگوی اقتصادی دولت همچنین با اشاره به برگزاری اولین 
جلسه ستاد اقتصادی دولت در هفته اول سال جدید، گفت: 
این جلسه برای نگارش بسته عملیاتی تحقق شعار سال برگزار 

شد. بسته سیاستی تحقق شعار سال با حضور وزارتخانه های 
تولیدی و سازمان برنامه و بودجه در حال نگارش است و 
امیدواریم تا هفته آینده بتوانیم پیش نویس این بسته را به ستاد 

اقتصادی دولت تقدیم کنیم.
ــاد  ــع ــی دربــــــاره اب ــش ــرس ــه پ ــر اقــتــصــاد در پـــاســـخ بـ ــ وزیـ
سرمایه گذاری های خارجی در ایران، اظهار کرد: بیشترین 
پروژه هایی که سرمایه گذار خارجی تامین مالی می کنند، 
پروژه های صنعتی است اما تا زمانی که این پروژه ها به بهره 
برداری نرسند، اثرش در بخش تولید مشخص نمی شود اما از 
همین ابتدا آثاری که بر کاهش نرخ بیکاری و افزایش تشکیل 
سرمایه رخ داده، به وضوح مشخص است. مسیر سرمایه گذاری 
خارجی که در سال 1401 معادل چهار میلیارد دلار و در 
سال گذشته 5.5 میلیارد دلار بود، نشان می دهد در ترکیب 
سرمایه گذاری های خارجی، فارغ از تحریم ها، در حال ایجاد 

فضای پایدار برای جذب سرمایه گذاری خارجی هستیم.
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تازه هاى مطبوعات

حـــوزه نــيــوز مــدعــی شـــد:دو تــن از اعضاى  •
داعش خوراسان که احتمالا قصد انجام عمليات 
تروريستى داشتند، در هنگام ورود به حرم حضرت 
معصومه)س( توسط نيروهاى امنيتى بازداشت 
شدند. تصاوير ورود به حرم اين دو عضو داعش 
توسط خبرگزارى رسمى حوزه، منتشر شده است.

نامه نيوز نوشت : نقوى حسينى فعال سياسى  •
اصولگرا گفت: هنوز مشخص نيست کدام مجموعه 
اکثريت کرسى ها را در اختيار دارد، از آنجا که 49 
کرسى در دور دوم تعيين تکليف مى شوند، بايد 
منتظر نتايج اين انتخابات بود. وى درباره گزينه 
هاى مطرح براى رياست مجلس دوازدهم افزود: 
آقاى قاليباف مدعى رياست است، علاوه بر او، 
آقايان متکى و آقاتهرانى نيز مطرح هستند. مواضع 
و اظهارنظرها نشان مى دهد که پايدارى، شريان 
و مصاف عزم جدى دارند تا گزينه نزديک به آن ها 
بر کرسى رياست مجلس آينده بنشيند. اين فعال 
سياسى درباره دورخيز حميد رسايى براى تصدى 
کرسى رياست مجلس، اظهار کرد: حميد رسايى 
شانسى براى رياست در مجلس دوازدهم ندارد، 
حتى صحبت هايى درباره رد اعتبارنامه او اين روزها 

مطرح مى شود.
اعتماد آنلاین نوشت:  معين در بيانيه اى اعلام  •

کرد سال 13۶0 از ايران رفتم، ديگر برنگشتم. 
در اين متن آمده:  »معين« آخرين بار سال 13۶0 
ايران بود و پس از خروج قانونى از کشور، هرگز به 
ايران برنگشت. ايشان پاسپورت و شناسنامه ايرانى 
دارند ولى هرگز از آن روز به بعد به کشور بازنگشته 
اند. اخبار مختلفى اين روزها با مقاصد مختلف در 
ايــران منتشر مى شود که هرگز صحت نداشته و 
ندارد و آقاى معين هيچ درخواست يا پيشنهادى به 

مجموعه، واسطه يا نهادى ارائه نداده اند.
خبرآنلاین نوشت:عليرضابيگى نماينده رد  •

صلاحيت شده تبريز گفت: »بودجه اى که ما بستيم، 
چندان بودجه مطلوبى نيست. شما مستحضر 
هستيد که در اين قانون بودجه 50 درصد ماليات 
ــزوده اضافه  اضافه کرديم، يک درصــد ارزش اف
کرديم، طول خدمت بازنشستگان را اضافه کرديم. 
موضوعاتى که در بودجه رخ داد براى ما مانند جام 
زهر بود که آن را سر کشيديم. نوع نگاه ما به اقتصاد 
 نگاه اشتباهى است و  چون نتوانستيم به فعليت 

در بياوريم تن به چنين گريز هايى داديم.«

فرهيختگان -متاسفانه کشور درگير اقدامات  •
جريانى است که تصوير روشن و درستى از مردم 
روى زمين ايران ندارد. در نظر اين جريان که ويژگى 
اصلى آن »غيرواقع گرايى« است، اکثريت مردم ايران 
بى دين و لائيک هستند و جز با دستورالعمل هاى 
بالادستى و بخشنامه هاى خيلى محرمانه و بعد 
تکذيب آن در رسانه، نمى توان شعائر دينى را در کشور 
حفظ کرد. آن ها غافل از آنند که همين مردم قرن ها 
بدون دخالت حکومت ها و حتى با وجود مخالفت 

دستگاه جور، شعائر دينى را حفظ و ترويج کرده اند.
ــح مــهــاجــرى  • ــي ــس ــی-م ــلام ــوری اس ــه ــم ج

نوشت:قطعاً استغفار و عذرخواهى آقاى صديقى 
اقدامى مثبت است ولى کافى نيست. در اين زمينه 
حداقل دو اقدام ديگر هم لازم است صورت بگيرند 
که يکى مربوط به خود آقاى صديقى است و ديگرى 
وظيفه قوه قضاييه است.آنچه از قوه قضاييه انتظار 
مى رود در اين زمينه انجام بدهد، بررسى دقيق 
پرونده باغ گُل اُزگُل و حوزه علميه تحت نظر آقاى 
صديقى است به طــورى که تمام ابعاد ماجرا به 
صورت شفاف به افکار عمومى گزارش شود و هيچ 

ابهامى باقى نماند.
 اعتماد -عباس عبدى نوشت:اگر شعار 1402  •

محقق نشده باشد، بالطبع اهــداف و شعارهاى 
بعدى نيز روى زمين خواهد ماند و اگر شعار مزبور 
به طور نسبى يا خوب محقق شده باشد، اين مسئله 
موجب اميد مردم به آينده خواهد شد. در غير اين 
صــورت نااميدى تشديد خواهد شد و بــراى حل 
مسئله نيز ابتدا بايد علل عدم موفقيت را شناخت.

اين علل يا در سطح برنامه ريزى است يا در ناديده 
گرفتن الزامات و مقدمات تحقق شعار است يا 
به علت ناکارآمدى نيروهاى مجرى است و البته 

ترکيب هر سه مورد محتمل تر است.
جام جم - دشمنان جمهورى اسلامى دائما  •

چشم بر اختلافات سياسى و عقيدتى و فکرى 
مسئولان و ملت دوخته اند و هربار در لحظات 
تاريخى سرنوشت ساز سعى داشته اند با پررنگ 
کردن اين اختلاف نظرات و سوق دادن آن به سمت 
اختلافات اساسى در اصول و ارزش هاى ملى، تبر 
بر پيکر وحدت ملى بزنند.  در اين بين کم نبودند 
مسئولان بى تدبيرى که با بى توجهى بر اين رويکرد 
سياست مدارانه دشمن، کلام بدخواهان جمهورى 
اسلامى را بر زبان جارى و ناخواسته و بعضا خواسته 
افکار عمومى را به سمتى بردند که اين اختلافات 
طبيعى به سمت اختلافات اساسى و به خطر افتادن 

امنيت ملى رود.

ديدگاه

نگاه سوم 

مجاور -تحولات سياسى و امنيتى در روزهــا 
و هفته هاى آينده ابعاد بيشترى از تصميمات 
اتخاذشده از سوى عالى ترين نهاد امنيتى کشور 
را مشخص خواهد کرد و نحوه پاسخگوکردن 
جنايتکاران و حاميانش وضوح بيشترى خواهد 
يافت. بعد از ظهر دوشنبه 13 فروردين ماه رژيم 
صهيونيستى با دست زدن به جنايتى جديد که 
مصداق عبور از پروتکل هاى بين المللى و نقض 
مصونيت اماکن  ديپلماتيک بود، بخش کنسولى 
سفارت جمهورى اسلامى ايران در دمشق پايتخت 
سوريه را مورد حمله قرار داد که طى آن هفت نفر از 
مستشاران نظامى ايران از جمله سردار زاهدى و 
سردار حاج رحيمى از فرماندهان عالى رتبه سپاه 
به شهادت رسيدند. اگرچه دلايل دست زدن رژيم 
صهيونيستى به اين جنايت منفعلانه با توجه به بن 
بست بى سابقه اى که اين رژيم پس از هفت اکتبر و 
عمليات طوفان الاقصى در ابعاد داخلى و خارجى 
در آن گرفتار شده، قابل درک است اما نمى توان به 
تاثير اين رخداد در تغيير معادلات مربوط به مواجهه 
ايران با گستاخى غيرقابل بخشش اين رژيم نيز بى 
توجه بود. هرچند تاکنون مقامات عالى کشورمان 
از جمله رئيس جمهور و رئيس شوراى عالى امنيت 
ملى صرفا بر بى پاسخ نماندن جنايت اخير رژيم 
صهيونيستى تاکيد کرده اند اما اطلاعيه دبيرخانه 
شوراى عالى امنيت ملى و اعلام برگزارى جلسه 
فوق العاده  اين شورا و اتخاذ تصميمات مقتضى 
به  ــم صهيونيستى  پيرامون موضوع حمله رژي
کنسولگرى ايران در دمشق، نشان مى دهد که 
واکنش کشورمان به اين رخداد، سريع و مبتنى 
تصميم گيرى  سطح  ترين  عالى  در  اجماع  بر 
پيرامون  مسائل امنيت ملى بوده است.در اطلاعيه 
دبيرخانه شوراى عالى امنيت ملى تاکيد شده که 
جلسه شورا در ساعت 21 دوشنبه شب يعنى به 
فاصله 4 ساعت پس از حمله رژيم صهيونيستى 
به کنسولگرى کشورمان در دمشق، برگزار شده 
که نشان مى دهد اتخاذ تصميم در خصوص نحوه 
واکنش به اين رخداد در رديف اولويت هاى امنيت 

ملى به شمار مى رود.

  پيام شبانه رسمی ایران به آمریکا	 
در همين زمينه حسين اميرعبداللهيان، وزير امور 
خارجه، از ارسال پيام مهم ايران به دولت آمريکا 
به عنوان حامى رژيم صهيونيستى خبر داد. در 
بخش پايانى و  مهم توئيت شبانه امير عبداللهيان 
در اين باره آمده است: »پيام مهمى به دولت آمريکا 
به عنوان حامى رژيم صهيونيستى ارســال شد. 
آمريکا بايد پاسخگو باشد.« على شمخانى عضو 
تشخيص مصلحت نظام و مشاور رهبر انقلاب نيز 
در توئيتى معنادار انگشت اتهام خود را به سمت 
آمريکا نشانه برد و نوشت:» مسئوليت شرارت هاى 
رژيم صهيونيستى به عنوان ارتش نيابتى آمريکا 
در منطقه، مستقيما برعهده واشنگتن است.« 
محتواى پيام معنادار تهران به واشنگتن هنوز 
مشخص نيست اما گمانه هاى متعددى در اين 
باره مطرح شده است. فارس نوشته است: »گمانه 
اول و شايد مهم ترين پيام اين است که ايران نوع و 
قطعيتى از انتقام  از رژيم صهيونيستى اطلاع داده 
که عدم دخالت آمريکا در آن تاکيد شده است. آيا 
ايران بر خلاف انتقام هاى پنهان گذشته اين بار 
انتقامى قابل رويت تر را در برنامه دارد؟ ديگر آنکه  
از لحن پيام برمى آيد که ايران علاوه بر اسرائيل، 
آمريکا را پاسخگو مى داند. منظور از اين پاسخگويى 
چيست؟ ايران در حمله اخير آمريکا را تا چه مقدار 
و سطح مقصر مى داند؟ آيا ايران درخواست آمريکا 
مبنى بر اين که محور مقاومت در نقاط مختلف 
جبهه هاى جديدترى عليه اسرائيل و يا خود آمريکا 
بازگشايى نکند را مى خواهد ناديده بگيرد؟! آيا 
سطح عمليات هاى محور مقاومت فراتر از چند 
هفته گذشته خواهد رفت؟ يا اساسا آمريکايى ها 
وظايفى قرار بوده که انجام بدهند و اينک در برابر 
اين کوتاهى بايد پاسخ بدهند؟ يا جغرافياى انتقام 

نيازمند صدور يک پيام شبانه مهم بوده است؟« 

بی پاسخ 	  ناجوانمردانه  رئيسی: جنایت 
نمی ماند

جسارت بى سابقه رژيم صهيونيستى در حمله 
به بخش کنسولى سفارت کشورمان در دمشق 
و شهادت فرماندهان عالى رتبه سپاه قدس؛ 

رتبه  عالى  مقامات  صريح  موضع گيرى  باعث 
کشورمان شــد. در همين راستا و در کنار پيام 
اين که رژيم  بر  تاکيد  و  انقلاب  رهبر  قاطعانه 
خبيث صهيونيستى را از اين جنايت پشيمان 
خــواهــيــم کــرد،  ســيــدابــراهــيــم رئيسى رئيس 
جمهور در واکنش به جنايت تروريستى رژيم 
صهيونيستى تصريح کرد:»صهيونيست ها بايد 
بدانند با اين گونه اقدامات غيرانسانى هرگز 
به اهداف شوم خود نخواهند رسيد و روز به روز 
شاهد تقويت جبهه مقاومت و انــزجــار و نفرت 
ملت هاى آزاده عليه ماهيت نامشروع خود بوده 
و اين جنايت ناجوانمردانه نيز بى پاسخ نخواهد 
ماند.«  محمدباقر قاليباف رئيس مجلس هم در 
پيام تسليتى با اشاره به شهادت سردار محمدرضا 
زاهدى و تعدادى ديگر از اعضاى سپاه پاسداران 
در کنسولگرى جمهورى اسلامى ايران در سوريه 
بيان کرد: سردمداران جاهل رژيم غاصب اسرائيل 
بدانند اقدام تجاوزگرانه و ددمنشانه آنان با مجازات 
سختى مواجه خواهد گشت. احمد وحيدى وزير 
کشور در شبکه اجتماعى ايکس نوشت:»شهادت 
سردار زاهدى و همراهان ايشان را تسليت عرض 
مى نمايم. مطمئنا واکنش اسرائيل بر اثر انفعال 
ــوش به حال  و شکست هاى ميدانى اســت. خ
شهيد زاهــدى که تا آخرين لحظه عمرش براى 
امنيت مردم خواب و خوراک نداشت. فرزندان 
ندارند.  شهادت  جز  سرنوشتى  کبير  خمينى 

صهيونيست ها، منتظر واکنش باشند.« 

واکنش های جهانی به جنایت  صهيونيستی 	 
ــات  ــامـ ــقـ  در کــــنــــار واکـــــنـــــش هـــــــاى مـ
ونزوئلا،  خارجه  ــور  ام ايرانى، وزارتخانه هاى 
کوبا، پاکستان، عــراق، قطر، عمان، امــارات، 
عربستان، اردن و کويت، اين حمله تروريستى 
را نقض حاکميت سوريه و ناقض ثبات و امنيت 
و همچنين در تضاد آشکار با قوانين بين المللى 
و موازين ديپلماتيک دانستند که بر اساس آن، 
حمله به مقر هيئت هاى ديپلماتيک جرم شناخته 
مى شود. وزارت امور خارجه روسيه اعلام کرد: 
اقدامات خصمانه اسرائيل به هيچ عنوان قابل قبول 
ــود.وزارت خارجه دولت  نيست و بايد متوقف ش
نجات ملى يمن تاکيد کرد: حمله تروريستى رژيم 
صهيونيستى به دمشق، نقض آشکار قوانين بين 
المللى و تجاوز به حاکميت دو کشور برادر ايران و 
سوريه است و اين اقدامات، بيانگر ورشکستگى 
شکست  علت  به  صهيونيست ها  سردرگمى  و 
مفتضحانه در غزه است.همچنين، اوو مورالس 
رئيس جمهور سابق بوليوى گفت اسرائيل يک 
دولت تروريست است که هيچ توجهى به قوانين 

بين المللى ندارد.

"خاکمون رو زدند ميفهمی حاجی؟"	 
انتشار اين خبر تلخ اما موجى از واکنش ها را در 
فضاى مجازى به همراه داشت. برخى پاسخ سريع 
و متوازن و سيلى سخت را راه چاره دانسته و برخى 
نيز با ترسيم وضعيت رژيم صهيونيستى در منطقه 
تدبير و صبر استراتژيک را راه حل درست اين اتفاق 
عنوان کردند. در همين راستا کاربرانى اين فاجعه 
را غير قابل باور دانستند و خواستار پاسخ سريع 
به اين ماجرا شدند. کاربرى نوشت :» چه تصوير 
تلخى. بدون پاسخ ماندن چنين جنايت و جسارتى 

 نتيجه خوبى نخواهد داشـــت.« کاربر ديگرى 
ــون رو زدنـــــد ميفهمى  ــمـ ــاکـ نـــوشـــت :» خـ
ــدن  حــاجــى؟؟خــاکــمــون رو جـــواب پايين اوم
اون پرچم رو بايد بدين.« يک کارشناس نيز با 
حضور در برنامه زنده تلويزيونى اعلام کرد که :» 
اتفاقات رخ داده ناشى از خطاهاى محاسباتى 
در تهران بود.بعد از حادثه تروريستى کرمان و 
ترور آقاى رضى موسوى، بايد اتفاقات مى افتاد 
تا بازدارندگى کافى ايجاد شود.« همسو با اين 
اظهارات حسين شريعتمدارى فعال سياسى 
نيز پاسخ قاطعانه به رژيم صهيونيستى را لازمه 
ايجاد بازدارندگى متناسب توصيف کرد و در 
رژيم  و  انگليس  »آمريکا،  نوشت:  يادداشتى 
صهيونيستى بارها از جمهورى اسلامى ايران 
به عنوان اصلى ترين دشمن اسرائيل ياد کرده و 
اعلام داشته اند جنگ کنونى که شرايط رو به زوال 
اسرائيل را رقم زده است، با مديريت و حمايت 
ــران اسلامى شکل گرفته و دنبال مى شود.  اي
رژيم صهيونيستى برخلاف قوانين شناخته شده 
در حقوق بين الملل به کنسولگرى ايران در يک 
کشور ثالث حمله نظامى کرده است، بنابراين 
 »retaliation / و بر اساس اصل » مقابله به مثل
حمله به سفارتخانه ها و کنسولگرى هاى رژيم 
جعلى اسرائيل در هر يک از کشورهاى ديگر، 
حق مسلم ايــران اسلامى است و سازمان ملل 
متحد که رژيم صهيونيستى را به رسميت شناخته 
است بايد اولًا؛ مفاد کنوانسيون وين و ثانياً؛ اصل 
شناخته شده مقابله به مثل در حقوق بين الملل را 
محترم شمرده و از حمله ايران به مراکز ديپلماتيک 
ــم جعلى اسرائيل حمايت کند. اگرچه ما  رژي
براى احقاق حق خود نيازى به تأييد يا تکذيب 
سازمان هاى بين المللى نداريم.برخى از کاربران 
اما به انتقاد اين ادبيات پرداخته و تاکيد کردند که 
بايد سنجيده و به دور از فضاى احساسى سخن 
کشورمان  کنسولگرى  به  حمله  »قطعا  گفت: 
بايد با يک واکنش متناسب و درخور همراه شود 
اما کــاش؛ وقتى از جزئيات حاکم بر مناسبات 
منطقه اى زياد مطلع نيستيم لااقل با ايجاد تعجيل، 
هيجانى کردن فضا و توقع در افکار عمومى، دست 
به خودتحقيرى و تکميل پازل رسانه اى طرف 
مقابل نزنيم... همچنين  توجه داشته باشيم که 
اولا شهادت فرماندهان نظامى کشورمان در 
خط مقدم، )باوجود تلخ بودن( دقيقا گوياى عدم 
وجود ترس و انفعال در نبرد با رژيم صهيونيستى 
از سوى کشورمان است.. و ثانيا پيش کشيدنِ 
هر بــاره  بحث پدافند سوريه، )لااقــل باتوجه به 
واقعيت هاى ميدانى جنگ اوکراين(، بيشتر يک 
بحث انحرافى و باهدف گرفتن ماهى از آب گل 
آلود محسوب مى شود!«  تحليل هاى ديگرى هم  
در اين باره وجود داشت. به عنوان نمونه اسامه 
دنوره کارشناس شبکه سعودى اين اقدام را يک 
فرار رو به جلو توصيف کرد و گفت: » اختلالات 
و ناآرامى در سطح داخلى وجود دارد،نتانياهو 
به هرطريقى مى خواهد با درگير کردن آمريکا 
و برخى از کشورهاى منطقه در رويارويى،همه 
چيز را پيش ببرد.« کاربر ديگرى نوشت :» از 
صحنه مقاومت در منطقه يک چيز مى فهمم: 
دشمن دارد با رفتارش مى گويد بــازى عوض 
شده!نوبت ماست که با رفتارمان چيزى را به مردم 
و به دشمن بگوييم. پاسخ نمى تواند چيزى باشد 
که دشمن پيش بينى کرده و آمادگى  اش را دارد 
اما بازدارندگى هم نتيجه سنجيده کارى است، 
نه گفتاردرمانى. معادله سختى اســت.« کاربر 
ديگرى اين اقدام تل آويو را واکنش به اقدامات 
تهران بيان کرد و گفت: »استقبال رسمى ايران 
از حماس،تصويب قطعنامه عليه رژيم،شکست 
آمريکا در حمايت از اسرائيل ،حملات يمنى ها 
عليه ايلات، بن بست قطعى نتانياهو در فلسطين 
و عمر سياسى اش هر کدام از اين ها کافى است 
که بفهميم علت جنون اسرائيل از چه قرار است! 
هرچند که اين دست و پا زدن ها فايده اى هم 
ندارد!« ديگرى هم نوشت:»اسرائيل با حمله به 
سفارت ايران در دمشق مى خواهد ضعف خود 
در نرسيدن به هيچ پيروزى در غزه را جبران کند؛ 
تجاوز مستقيم به ايران تبعات سنگينى براى رژيم 
موقت صهيونيستى دارد...نتانياهو با اين تجاوز، 
جنگ را وارد مرحله جديدى کرد؛ روزهاى سختى 
بر آن هــا خواهد گذشت!«  مجيد شاکرى  نيز 
نوشت: » اسرائيل جنگ  را از ترس ماه رمضان تمام 
مى کند«، »فشار افکار عمومى به آمريکا باعث مى 
شود، آمريکا جنگ را در غزه تمام کند«،»اسرائيل 
مى خواهد ما را به دام جنگ بکشاند، نبايد در دام 
اسرائيل بيفتيم«،» نبايد توجه افکار عمومى را از 
غزه منحرف کرد،مهم ترين سلاح هاى اسرائيل 

عليه ايران هستند.« 

پيام حمله صهيونيست ها به بخش کنسولی سفارتخانه کشورمان 
در دمشق چيست و واکنش ایران چگونه باید باشد؟مقاومت 

قواعد درگيری را تغيير می دهد؟

در انتظار پاسخ پشیمان کننده

ماموریت تاریخی»تیم شهید سلیمانی«
ــام ســـرداران شهيد  مهدی جهان تيغی- ن
اخير سپاه در سوريه را با هم دوبــاره بخوانيم، 
شهيد سيد رضــى، شهيد محمدرضا زاهــدى، 
. اين ها به   ... و  محمدهادى حاجى رحيمى 
گوگل  ســرچ  در  هستند؟  کسانى  چه  راستى 
تصاويرشان به غايت کم هست ولى در نزد رژيم 
اصلى ترين  و  سرشناس ترين  صهيونيستى 
مى شوند.  محسوب  آن هــا  جهانى  دشمنان 
بسيارى از ما سردار سليمانى را قبل از شهادت 
مى شناختيم ولى اين سرداران را بعد شهادت 
ــروز اکثريت ما نمى  ــم مى شناسيم. تا دي داري
دانستيم که ســردار زاهــدى و  حاجى رحيمى 
کيستند ولى در همان ثانيه هاى اول انتشار خبر 
شهادتشان در ديدگان ملت ايران عظمت يافتند 
و تبديل به آشناترين چهره هاى وطن شدند. 
گويا فقط شهادت است که مى تواند بخشى از 
عظمت اين شهدا و اقدامات شان را آشکار کند. 
البته که تجربه انقلاب اسلامى هم همين را 
مى گويد که شهادت بخشى از سنت الهى براى 
ــران زمين بوده  ــردان گمنام اي آشکارسازى م
است. از سوى ديگر بر سر زبان افتادن اسامى 
ســرداران شهيد سپاه در ماه هاى اخير، همان 
ترجمان سخنان رهبر انقلاب در ديــدار بيش 
از يک سال قبل با خانواده شهيد سليمانى بود 
که فرمودند: »شهيد سليمانى را تا زنده بود هم 
کسى نمى دانست )که چه کسى هست(، الان 
هم زنده هايى هستند که کسى نمى دانند اين ها 
چه هستند، اگر يک وقتى توفيق نصيبشان شد، 
شهيد شدند شايد بخشى از آنچه که هستند 
آشکار بشود، دانسته بشود، فهميده بشود، به 
اين نکته توجه کنيد« بماند که اين شهادت ها 
علايمى است که مى گويد »تيم شهيد سليمانى« 
جدى تر و بيشتر از قبل در حال فعاليت موثر و 
دردآور براى دشمن است. اما در روزگارى که نام 
فلسطين بيش از هر زمانى در جهان بلندآوازه 
شده، هر از گاهى نام ســرداران سپاه نيز با اين 
مــوج جهانى و تاريخى گــره مى خورد و بر سر 
زبان ها کشور به کشور مى چرخد. گويا قبل از 
پيروزى بــزرگ، نام فرماندهان فتح کننده از 
قبل در افکار عمومى جهان تثبيت و ماندگار 
اقدام  مى شود. عمليات طوفان الاقصى يک 
کاملا فلسطينى است ولى از يک مقطعى به 
بعد ديگر اين عمليات با مردان يمن، حزب ا... 
لبنان، مقاومت عراق و فرماندهان ارشد سپاه 
به طريق مستقيم و غيرمستقيم در افکار عمومى 
جهان گره خورده است . اين روزها سهميه سپاه 
ــوادث جهانى فلسطين ويژه  پــاســداران در ح
هست. چه بخواهند و چه نخواهند آن هــا در 
حال به سرانجام رساندن بزرگ ترين ماموريت 

تاريخى جبهه حق در قرون اخير هستند.

فرا خبر  

حمله ای متفاوت!

گل عنبری-حمله اسرائيل به کنسولگرى ايران در دمشق و ترور چند 
فرمانده ايرانى از هر جهت متفاوت از حملات قبلى آن به اهداف ايرانى 
در سوريه است. مقرهاى ديپلماتيک کشورها جزئى از قلمرو حاکميت 
آن  ها شمرده مى شود و تعدى به اين دفاتر تعدى به حاکميت کشور متبوع 
است. اين حمله نشان داد که اسرائيل ديگر خط قرمز و قيد و بندى در حمله 
به اهداف ايرانى در سوريه فراروى خود نمى بيند. احتمالا در تفسير اين 
حمله باز گفته شود که اسرائيل به دنبال برانگيختن ايران، کشاندن پاى 
آن به جنگ و همچنين در پى ورود آمريکا به چنين جنگى است. مفروض 
اين گمانه اين است که آمريکا هيچ اطلاعى از اين دست حملات ندارد و 
اسرائيل مى خواهد آن را در برابر عمل و شرايطى ناخواسته قرار دهد. هر 
چند امروز تنش هايى ميان واشنگتن و تل آويو وجود دارد، اما روابط فوق 
راهبردى عميق دو طرف اين گونه نيست که اسرائيل مستقلا و بدون قسمى 
هماهنگى دست به حملاتى در اين سطح بزند. در واقع اسرائيل در شرايط 
کنونى به علت نبود عمق جغرافيايى راهبردى در چند جبهه همزمان 
نمى تواند بجنگد و آمريکا نيز تمايلى به گسترش جنگ در خاورميانه 

ندارد که اگر غير از اين بود قبل از گشودن جبهه جنگ با ايران با شکستن 
معادله کنونى درگيرى ها، چنين جنگى را ابتدا عليه حزب ا... لبنان آغاز 
مى کرد. از اين رو، اين حملات خواه با هماهنگى يا بدون هماهنگى آمريکا 
باشد، برونداد اين باور دولت اسرائيل است که به جنگى منطقه اى تبديل 
نمى شود.واقعيت اين است که ورود به اين سطح از حملات در امتداد 
حملات تدريجى و تصاعدى اسرائيل در بيش از يک دهه اخير در سوريه و 
معطوف به فقدان بازدارندگى لازم در جبهه سوريه است که در کنار آن هم 
پس از ترور عالى ترين فرمانده نظامى ايرانى در بغداد و سطح واکنش به آن، 
به نوعى اين قرائت در اسرائيل و آمريکا نيز شکل گرفته است که واکنش ها 
به اين دست ترورها کنترل شده بوده و به جنگ ختم نمى شود و پراگماتيسم 
ايرانى در مواقع حساس بر تصميم گيرى هاى انقلابى مى چربد.همچنين 
در سوريه، حضور نظامى روسيه و بى تفاوتى معنادار و تبانى گونه آن در 
قبال حملات اسرائيل مجال را براى تداوم اين حملات، تشديد و ورود به 
سطح جديدى از آن باز گذاشته است و همين امر رفته رفته باعث مى شود 
که سوريه -که تهران به آن به عنوان حلقه ارتباطى جغرافيايى مهم ميان 
»محور مقاومت« در منطقه مى نگرد- به پاشنه آشيل حضور منطقه اى 

ايران تبديل شود.

فرا خبر  

بازدارندگی!
طالبی-فشارها بر ايران به طور ويژه اى براى احياى بازدارندگى اش در مقابل 
رژيم متمرکز هستند. اين درحالى است که تحولات درجريان، تلاش رژيم 
براى موجوديت را نشان مى دهد. اگر بحث بر سر احياى بازدارندگى است، 
امروز بازدارندگى آمريکا و رژيم در منطقه بيشتر از همه دچار ضعف شده 
است. امروز اگر دمشق عرصه فرسايش بازدارندگى ايران شده، فلسطين 
اشغالى براى صهيونيست ها از غزه تا کرانه و لبنان و براى آمريکايى ها از 
عراق تا يمن عرصه فرسايش است. روسيه نيز امروز به صحنه هايى از کاهش 
بازدارندگى دچار است. پس از حملات اخير اوکراين به پالايشگاه هاى روسيه 
که 15 درصد توليد بنزين اين کشور را هدف قرار داد، روسيه کماکان دستش 
را به ماشه هسته اى نزديک نکرده است. برآوردهاى منطقه اى و بين المللى 
نشان مى دهد بازدارندگى به ويژه در شرايطى که جنگ وجود دارد، به طور 

کامل قابل احيا نيست؛ چه اينکه در جنگ زدوخورد سکه رايج است و تنها 
سطح درگيرى با بازدارندگى قابل مديريت است نه اصل درگيرى ها.
طرف هاى متعددى خواهان آنند که ايران ميوه قدرتش را کال بچيند و از 
اين رو درصدد تحريک تهرانند. ايران بايد قطعا به ضربه وارد آمده پاسخ بدهد 
اما با مختصاتى که خود تعيين مى کند، نه مختصاتى که ديگران درصدد 
تحميل آنند. امروز صهيونيست ها چنان ضربه اى در غزه، کرانه باخترى و 
شمال لبنان خورده اند که 100 موشک بالستيک هم از ايجاد آن ناتوانند. 
طرفى که در ساحل مديترانه و درياى سرخ در حال غرق است، صهيونيست ها 
و متحدان شان هستند. در ميان اين درياهاى مواجى که صهيونيست ها در آن 
گرفتارند، اقدامات بزدلانه در دمشق و کرمان در مسير احياى قدرت تل آويو 

ارزشى ندارند؛ هرچند شهداى آن بسيار ارزشمندند.

از این قاب، ۴نفر شهید شدند...
به ترتيب از راست: شهيد مغنيه، شهيد زاهدى، 
و  سليمانى  ــم  ــاس ق شهيد  کــاظــمــى،  شهيد 

سيدحسن نصرا....

محمدرضا  شهيد  ــردار  س انگشتر  از  تصويرى 
زاهـــدى کــه شــب قبل از شــهــادت از حــرم امــام 

رضا)ع( هديه گرفته بود



 

 

 

دفترچه  راهنمای مهمانی
مشهورترین  از  یکی 

پرونده
 

ایرانی ها  خصلت های 
که زبانزد عام و خاص در 
جــــــهــــــان اســــــــت، 
مهمان نوازی است. این روزها هم که بازار 
دیدوبازدیدها هنوز داغ است  و بسیاری 
از افراد به دیدن اقوام، دوستان و آشنایان 
می روند. با این حال، گاهی مهمانی  دادن 
و مهمانی رفتن که قرار است فرصتی برای 
یک معاشرت ســاده و خوشایند باشد، 
سخت و پیچیده می شود. امروز یعنی 3 
آوریــل، روز جهانی مهمانی است که هر 
ســال در جهان جشن گرفته می شود. 
هدف از نام گذاری این روز، دست یابی به 
تشویق  طریق  از  اجتماعی  هماهنگی 
مردم به جشن گرفتن زندگی با مهمانی و 
حضور در کنار دوستان و آشنایان عنوان 
شده است. این در حالی است که بعضی 
افــراد بدبینانه بر این باورند که شاید تا 
چند سال آینده، نسل جدید این سنت 
ــه دســـت فــرامــوشــی  کــهــن ایــرانــی را ب
بسپارند. روز جهانی »مهمانی« فرصت 
ــای شــرکــت در  ــزای ــا از م خــوبــی اســت ت
برخی  و  آن  بایدونبایدهای  مهمانی، 
اشتباهات والدین در زمان دعوا کردن 

کودکان در مهمانی ها بگوییم.

 روز جهانی »مهمانی« بهانه ای شد تا از ویژگی های یک مهمانی خوب و فوایدش برای رفع مشکلات روحی 
باید و نبایدهای آن  و رایج ترین اشتباهات والدین در آن بگوییم

  

 

 

هشدار ناخن ها درباره سلامت ما 

 دومینوی اشتباهات 
در استوری های یکتا و منوچهر

ادعاهای »یکتا ناصر« پای سفره هفت سین درباره دزدیده شدن 
دخترش توسط »منوچهر هادی« و پاسخ همسر سابقش و حضورشان 
در دادسرا به یکی از جنجالی ترین اتفاقات تعطیلات نوروزی امسال 

تبدیل شد 

چرا همیشه دل مان می خواهد چیزهای جدید 
بیشتری بخریم؟ 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

چرا روابط صمیمانه دشمن استرس و افسردگی هستند؟
روابط صمیمانه و حس حمایتی که نتیجه یک مهمانی است، می تواند عاملی برای پیشگیری از چالش های روحی مثل افسردگی و اضطراب باشد

سیدمصطفیصابری|روزنامهنگار

طی چند دهه اخیر کتاب های زیادی درباره شادمانی، خوشبختنی، مقابله با افسردگی و... نوشته شده که عمدتاً بازاری و غیرکاربردی 
هستند. کتاب »روابط از دست رفته« اثر جوهن هری که حاصل سال ها پژوهش برای مقابله با افسردگی است، یکی از آثار عمیقی است 
که برخلاف کتاب های زرد، توانسته با مراجعه به انواع تحقیقات، بررسی ها، مصاحبه با صاحب نام ترین کارشناسان دنیا و ... زمینه های 
افسردگی و اضطراب و راه های مقابله با آن ها را معرفی کند. خب این ها چه ربطی به مهمانی رفتن داشت؟ با ادامه مطلب همراه ما باشید.

چرا تنهایی اضطراب آور است؟
مهمانی، حضور در کنار آدم هایی که دوست شان داریم، معاشرت با 
آن ها به ما حس اطمینان می دهد، ترس های مان را دور می ریزد. چرا؟ 

ما انسان ها از هزاران سال قبل زندگی اجتماعی را 
دوست داشتیم. به این خاطر که تنهایی به معنی آن 
بود که در برابر حوادث بی پناه می شویم. کسی نبود 
که غذایش را با ما به اشتراک بگذارد. مقابل حیوانات 
درنده بی پناه بودیم، شکار هم که به تنهایی سخت 
بود. برای همین از زمان های قدیم تنهایی برابر بود با 
ترشح زیاد هورمون کورتیزول که به هورمون استرس 
هم معروف است. تحقیقات نشان می دهد ذهن ما 
هنوز تنهایی را معادل جدا از جامعه در زمان های دور 
می بیند و احساس خطر می کند؛ برای همین گاهی 
در تنهایی هورمون استرس چنان ترشح می شود انگار 

که هدف حمله یک حیوان درنده قرار گرفته ایم. طبق پژوهش ها تنهایی 
حتی سیستم ایمنی را تضعیف می کند.

افسردگی بیشتر محیطی است تا بیولوژیکی
جوهن هری در کتابش با حوصله ثابت 

و  روحـــی  مشکلات  کــه  می کند 
به خصوص افسردگی، بیشتر از 

آن که ناشی از وراثت یا تغییرات 
در  ریشه  باشند  بیولوژیکی 
عوامل محیطی دارنــد. وقتی 
ــط صمیمانه بــا دیــگــران  روابـ

داریم حس حمایت شدن داریم، 
حس این که همراه و چاره ای برای 

ــروز و امیدی به آینده  مشکلات ام
اســت. ناگفته نماند خود تنهایی هم 

گاهی لازم است و اساساً وقتی از تنهایی صحبت می کنیم منظورمان 
خلوت نیست. بلکه نداشتن روابط نزدیک و همسو با دیگران است. 
وگرنه هر کسی گاهی برای فکر کردن به خلوت نیاز دارد اما به قول یک 
نویسنده معروف، تنهایی و خلوت وقتی خوب است که از تنهایی اتاقت 
بیرون بیایی و بدانی دیگران در اتاق کنار منتظرت هستند. یعنی حتی 

در خلوت هم پشتیبانی آن ها را حس کنیم.
هر مهمانی ضد افسردگی است؟

البته ایجاد روابط صمیمانه هم قلق هایی دارد. نمی شود صرف مهمانی 
گرفتن انتظار داشت حال روحی همه خوب شود. قرار هم نیست 
یک مهمانی شاد باشد. بلکه همدلی، شادی همدلانه، 
همدردی و همراهی است که صمیمیت محسوب 
می شود. بی پرده بودن در شوخی و رفتار جزو 
صمیمت واقعی نیست. از طرفی صمیمت ها 
باید جهت دار باشد؛ در مسیر ارزش های 
معنادار زنــدگــی. اگــر یک مهمانی روی 
شکاف های فکری، اعتقادی، فرهنگی و 
اقتصادی جمع حاضر حرکت کند و روی 
ــاذب حرکت  ــای ک فخرفروشی و ارزش هـ
کند؛ حاضران در جمع هستند اما احساس 
تنهایی دارند چون اشتراکاتی بین هم احساس 

نمی کنند. 

چطور میزبان خوبی باشیم؟

به عنوان یک میزبان باید این موارد را در برگزاری مهمانی در نظر داشته باشیم تا هم به مهمانان 
خوش بگذرد و هم خودمان و خانواده مان الکی به زحمت و دردسر نیفتیم

ــار 1   ــن چـــشـــم و هــــم چــشــمــی را ک
بگذارید| مهمان قرار است برای تازه شدن 
دیدارها، باخبر شدن از حال همدیگر و گذراندن 
چند ساعت خوش دور هم به خانه شما بیاید. پس 
مهمانی را با تکلف و بریز و بپاش، به کام مهمان 
و حتی خودتان تلخ نکنید. لازم نیست بیش از 

حد تــوان و امکانات خود مراسم را 
شلوغ کنید. نگذارید مهمان از 

دیدن تجملات شما معذب 
ــده و اوقـــات ناخوشی  ش
را بگذراند. ایــن طوری 
ــه دلیل  ممکن اســـت ب
ناتوانی عده ای در جبران 

مهمان نوازی شما، رشته 
دید و بازدیدها قطع شده 

رابطه  قطع  ــه  ب رحـــم  صله  و 
بینجامد.

تعارف نکنید| مهمان نه تنها از دیدن 2  
ریخت و پــاش شما در میزبانی احساس 
ناراحتی می کند که حتی با تعارف های بیش از 
حد میزبان هم معذب می شود. بگذارید راحت 
باشد، هرجا خواست بنشیند، هرچیزی خواست 
بردارد، هرچقدر خواست بخورد، هروقت خواست 
برود و... لازم نیست هرچه در خانه هست و نیست 
را برای مهمان بیاوریم و آن قدر تعارف کنیم که از 
مهمانی رفتن بیزار شود. دیده شده که میزبان 
کمین کرده تا هر لحظه که دهان مهمان از حرکت 
بایستد، یک چیزی به او تعارف کند تا بخورد! 
حتی فرزندان خود میزبان هم کلافه شده اند از 

بس پدر یا مادرشان گفته اند »برو اون بسته گز رو 
از توی کمد زیر رخت خواب ها بیار... بپر از سر 
کوچه نوشابه سفید بگیر آقا کمال مشکی دوست 

نداره... خانوم چرا ته دیگ این قدر کمه؟« و ...!

بی تفاوت هم نباشید| از طرف دیگر نسبت 3 
به مهمان هم بی تفاوت نباشید. درست است 
که نباید خیلی تعارف کرد و به پر و پاچه 
مهمان پیچید و مدام حواس مان 
به او باشد طوری که نتواند 
تکان بخود، ولی این را هم 
باید به یاد داشت که خیلی 
هم نباید بی خیال مهمان 
شویم. مورد داشته ایم که 
مهمان چای را بدون قند 
و خیار را بدون نمک خورده، 
چــون میزبان با ایــن تصور که 
نباید خیلی به مهمان سخت گرفت، 

او را به حال خودش رها کرده است!

همه مهمانان را با یک چشم دعوت 4  
کنید | توجه به هم جنس، هم شأن و هم رده 
بودن مهمانان، از نکات مهم میزبانی است. این 
کار هم برای خود مهمانان خوشایند است و هم 
برای میزبان. وقتی مهمانان یک جور و یک دست 
باشند، کسی احساس غریبگی نمی کند و همه 
با هم خوش می گذرانند، حرف برای زدن و ایده 
برای معاشرت هم دارنــد. همچنین میزبان هم 
می تواند به همه برسد و برای تک تک مهمانان به 
یک اندازه وقت بگذارد و حتی یک موضوع واحد 

برای صحبت همگی مطرح شود.

چطور مهمان خوبی باشیم؟

همان قدر که نوع میزبانی مهم است، مهمان خوب بودن هم اهمیت دارد و می تواند همه خستگی میزبان را 
بشوید و ببرد یا برعکس، کاری کند میزبان خستگی به تنش بماند و تا همیشه از مهمانی دادن طفره برود. اما 

مهمان خوب واقعا چه ویژگی هایی دارد؟

زمان را در نظر بگیرید| مهم ترین کار بعد از 1  
قبول دعوت مهمانی، به موقع رسیدن است. 
ــر از زمــان معمول خــودتــان را به  نه دیرتر و نه زودت
مهمانی برسانید. می توانید تصور کنید مهمانی که 
برای عصرانه دعوت بوده است نزدیک شام به خانه 
میزبان می رسد و خب میزبان از این اتفاق چقدر 
می تواند ناراحت باشد و معذب شــود. همین طور 
زمان قرار نیست چون به شما خوش می گذرد میزبان 
ساعت های خیلی طولانی از شما پذیرایی  کند و 

دربست در اختیارتان باشد.

ــی مـــیـــزبـــان احـــتـــرام 2   ــدگـ ــک زنـ ــب ــه س بـ
بگذارید| بهتر است قوانین خانه میزبان را در 
نظر بگیرید. برای مثال اگر میزبان به آوردن حیوان 
خانگی حساسیت دارد حتما ایــن مــورد را رعایت  
کنید. اگــر ناچار هستید شخصی را که به صورت 

پیوسته است  شما  بــه  پیش بینی نشده 
از  ببرید حتما  به مهمانی  با خــود 

قبل به میزبان تان اطلاع دهید. 
حساسیت میزبان روی شیوه 

پذیرایی و مهمانی را در نظر 
بگیرید و آن را با جمله های »نه 
بابا! ما خونه خودمون این کارو 

می کنیم و ...« تغییر ندهید.

از میزبان بپرسید کمک 3  
عنوان  هیچ  می خواهد| به 

پیش از سرو غذا بدون این که از میزبان 
پرسیده باشید به آشپزخانه سرک نکشید. وقتی 

او  یا میز غذاست به  میزبان مشغول چیدن سفره 

پیشنهاد دهید که در آوردن وسایل کمکش کنید. نه در 
حد یک تعارف خشک و خالی و نه اصرار بیش از اندازه 
که میزبان را معذب کند. بعد از تمام شدن غذا حتما از 
میزبان تشکر کنید و در صورت رضایت میزبان او را در 

جمع کردن سفره یا میز غذا همراهی  کنید.

بــرای گپ و گفت وقت بگذارید| هیچ وقت 4  
بلافاصله بعد از صرف غذا مهمانی را ترک  نکنید 
چون میزبان تازه فرصت پیدا می کند با خیال راحت تر 
و کم دغدغه تر با مهمان ها معاشرت کند. البته در 
گپ و گفت قید بحث های سیاسی و موضوعاتی را 
که می دانید به مهمانی آسیب می زند، بزنید. وقتی 
احساس کردید فضا سنگین است، سر صحبت را با 
الهام از اطراف تان، باز کنید. برای مثال از تابلوهای 
روی دیوار یا گل و گیاهی که در خانه است بگویید و 

درباره نگهداری اش سوال  کنید.

با خداحافظی همه چیز را 5  
تمام نکنید| وقتی قصد ترک 
ــد خداحافظی  مهمانی را داری
را با یک سپاس گزاری کوتاه 
و صمیمانه کوتاه  کنید چون 
ــادی را  مــیــزبــان کــه زمـــان زیـ
صرف مهمانی کــرده، خسته 
ــردای روز مهمانی با  ــت. ف اس
میزبان تماس بگیرید و از میزبانی  
او و پذیرایی اش تشکر کنید. پیام 
کوتاه روش مناسبی برای تشکر از میزبان 
نیست و بهتر است تماس را بــرای عصر روز بعد از 

مهمانی بگذارید.

رایج ترین اشتباهات والدین در مهمانی ها
دعــواکــردن بچه ها با یکدیگر در دورهمی های خانوادگی و دوستانه و 
 کشیده شــدن پــای بزرگ ترها به میان نیاز به رعایت ملاحظاتی دارد

 تا شرایط بدتر نشود

 یکی از بدیهی ترین دلایل برای بروز ناسازگاری بین کودکان پیش دبستانی، 
هم سن بودن و قرار داشتن در یک مرحله رشدی است. مثلا کودکان سه ساله 
در مالکیت وسایل خود بسیار ثابت قدم هستند و وسایل خود را به دوستان شان 
نمی دهند. این برای کوکان سه ساله کاملا طبیعی است و هنگامی که در این 
سن با یکدیگر هم بازی می شوند، احتمال ایجاد تعارض و تنش زیاد است. از 
سوی دیگر در سنین دبستان و بالاتر، بازی کردن با کودکان بزرگ تر دردسرساز 
می شود، به دلیل این که کودکان بزرگ تر حالت رئیس مآبانه دارند و دوست 
ندارند کودکان کوچک تر را در بازی خود راه بدهند. همین باعث شکایت و گاهی 
گریه کودکان کوچک تر می شود و برای حل دعوا رو به بزرگ ترها می آورند. اما 
گاهی اوقات این شکایت بردن ها و تعارضات، صرفا وسیله ای برای جلب توجه 
است. چون کودکان هنگامی که در سکوت و آرامش بازی می کنند، توجهی 
دریافت نمی کنند پس ترجیح می دهند از طریق درگیری این توجه را بگیرند! 

هرچند توجه منفی است.
4 اشتباه والدین در زمان دعوای کودکان

ــه به راهکارهای موجود بــرای مدیریت دعــواهــای بین کودکان در  در ادام
مهمانی ها اشاره می کنیم تا والدین با رایج ترین اشتباهات شان در این زمینه 

آشنا شوند.

به او می گویید هرکه تو را زد، بزنش| به عنوان اولین و مهم ترین نکته باید 1 
بگوییم، این توصیه که هر که تو را زد، شما هم او را بزن، به شدت اشتباه و 
غلط است. چون در حالت عادی والدین تاکید دارند کودک، دیگری را نزند و 
خشونت به خرج ندهد. پس با این حرف تمام حرف های پیشین نقض می شود. 
بهترین توصیه به کودکان در چنین مواقعی می تواند این باشد: »به چشم های 
فردی که تو را کتک می زند یا اذیت می کند، نگاه کن و بگو تو حق نداری با من 
چنین رفتاری بکنی.« گام بعدی اطلاع دادن به یک بزرگ تر مانند والدین، مربی 

مهد یا ناظم است.

کاملا مستقیم مداخله می کنند| هنگامی که در جمع فامیل یا دوستان 2 
درگیری رخ می دهد و کودک شکایت می کند، کافی است به او بگویید: 
»عزیزم، من با تو می آیم ولی این مسئله ای است که به تو مربوط است، باید 
خودت به دوستت بگویی.« توجه داشته باشید در این مرحله پدر یا مادر کودک 
را همراهی می کنند ولی مداخله کاملا غیرمستقیم است و والد فقط نقش 

حمایتی دارد.

او را جلوی جمع بازخواست می کنید| در صورت درگیری های فیزیکی، 3 
حتی اگر کودک تان به هر نحو مقصر بود، او را جلوی جمع بازخواست 
نکنید، حتی نصیحت هم نکنید بلکه اول به سمت فرزند خودتان بروید و قضیه 
را جویا شوید. توجه داشته باشید رفتن شما به سمت کودک دیگر به منزله طرد 

کودک خودتان محسوب می شود و تاثیر منفی بر او می گذارد.

خیلی سریع مداخله می کنید| دقت داشته باشید در این راه باید صبور 4 
باشید، چون این مسائل کودک را برای حضور در مدرسه و اجتماع آماده 
می کند. در موقعیت هایی که حقش خورده یا وسایلش گرفته می شود، سریع 
مداخله نکنید. اجازه دهید کودک با روش خودش، حق خود را بگیرد و اگر موفق 

نبود، تمرین های گفته شده را به کار بگیرید.
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  بیماری های ناخن و دلایل آن ها
را  ســامت  وضعیــت  ناخن هــا  ظاهــر 

ســالم  ناخن هــای  می دهــد.  بازتــاب 

یک دســت، بی لکه و یک رنگ انــد و ســطح 

آن ها صاف و بدون شــیار و ســوراخ اســت. 

تغییرات شــکل، رنــگ، ضخامــت و بافــت 

ناخن هــا، از انــواع بیماری هــای ناخن خبر 

می دهــد. برخــی از عایــم و نشــانه  های 

ناخــن ناســالم عبارت انــد از: فرورفتگــی و 

برجســتگی، تغییــر رنگ، لکه و جدا شــدن 

ناخــن. بیماری هــای ناخــن ممکــن اســت 

یــا درپــی آســیب های جزئــی رخ بدهــد و 

آن چنــان مهــم نباشــد یــا درنتیجــه عوامل 

نگران کننده ای مانند ســوءتغذیه  و بیماری 

 هــای زمینــه ای ایجــاد شــود. بــرای مثــال 

ناخن هــای شــکننده اغلــب نشــانه رونــد 

طبیعی پیری اســت. اگر درمــورد تغییرات 

بــا  اســت  بهتــر  نگرانیــد،  ناخن هایتــان 

متخصص مراقبت  های بهداشــتی مشورت 

کنیــد تا آن هــا دلیــل تغییرات را تشــخیص 

دهند و برنامه درمانی دقیقی ارائه کنند.

  خط های بیو
خط های بیو، خط های افقــی روی ناخــن ، 

برجســتگی ها یا فرورفتگی هــای افقی روی 

ناخن انــد. ایــن خط ها حاکــی از آن اســت 

که رشــد ناخن بــرای مدتــی کند یــا متوقف 

شــده اســت. دلایــل تشــکیل خطــوط بیــو 

عبارت انــد از: اگزما، آســیب دیدگی ناخن، 

شــیمی درمانی، ســوءتغذیه، تب و اســترس 

مزمن.

ناخن  چماقی

ناخن  چماقی یــا کابینــگ ناخن زمانی رخ 

می دهد که ناخن  های دست یا پا مانند پشت 

قاشق به سمت داخل خمیده شوند. از آنجایی 

که انحنای ناخن ها به تدریج و آرام آرام ایجاد 

می شود ممکن اســت در آغاز مورد توجه قرار 

نگیــرد. در ناخــن  چماقــی، ناخن ها حالت 

اســفنجی دارند و نوک انگشــتان هم متورم 

بــه نظر می رســند. ایــن عارضه اگــر موروثی 

باشــد بی ضرر اســت، اما در مواردی نشــانه 

اختال در عملکــرد قلب، ریه ، کبــد، روده یا 

معده است.

ناخن قاشقی

ناخن قاشقی یا کویلونیشیا زمانی رخ می دهد 

که ناخن   ها تخت یا فرورفته اند و شکلی شبیه 

داخل قاشــق دارند. این عارضه ممکن است 

به دلیل کمبود آهن رخ دهد.

لکه  های سفید ناخن

لوکونیشیا به وضعیتی اطاق می شود که در 

آن لکه هــا یا رگه های ســفید روی ناخن   های 

دســت و پا ظاهر می شــود یا کل ناخن سفید 

می شــود. دلایــل ایــن عارضــه اغلــب یــا بــه 

مصرف دارویی خاص برمی گردد یا درنتیجه 

بیمــاری اســت، امــا ممکــن اســت درنتیجه 

آســیب های جزئــی ماننــد جویــدن ناخــن، 

کوبیده شدن ناخن به چیزی یا مانیکور هم رخ 

بدهد. انواع مختلفی از لوکونیشیا وجود دارد 

که درنتیجه اختال های ارگانیسمی است.

جداشدن ناخن از بسترش

ایــن پدیــده اونیکولیــز نــام دارد و زمانی رخ 

می دهد که سطح رویی و سفت ناخن )صفحه 

ناخن( از بســتر گوشــتی اش جدا می شود و 

دیگر چسبیده به آن نیست. اونیکولیز ممکن 

است به دلیل پســوریازیس )بیماری پوستی 

خودایمنی(، عفونت قارچی یا آسیب دیدگی 

باشد، مانند استفاده از اجسام نوک تیز حین 

مانیکور ناخن یا تمیز کردن آن ها.

جلوگیری  ناخن  بیماری های  از  چطور 

کنیم؟

* زمانی ناخن  ها را بگیریــد که نرم اند، برای 

مثال، پس از حمام کردن.

* ناخن های پا را مرتب کوتاه کنید تا مدام به 

کفش  برخورد نکنند و آسیب نبینند.

* از تمیزی و خشــکی ناخن هایتان مطمئن 

شــوید و با مالیــدن کرم هــای مرطوب کننده 

انعطاف پذیری  شان را حفظ کنید.

* برای کاهش ابتا به عفونت های قارچی در 

مکان های عمومی پابرهنه راه نروید.

را  آن هــا  و  نجویــد  را  ناخن ها یتــان   *

نکشید. آن ها را با ناخن گیر کوتاه کنید.

* برخــی از تغییــرات ناخــن ماننــد شکســته  

شــدن طبیعی  اند، امــا اگــر ایــن تغییــرات 

طولانی  مــدت و رو بــه وخامت انــد، حتمــا بــا 

متخصص مراقب های بهداشتی مشورت کنید.
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شــاید دیگــر دوره بافت برداری هــای تهاجمــی بــه ســر آمده 

باشد، زیرا پژوهشگران روش اسکن سه بعدی پیشرفته ای را 

توســعه داده اند که می تواند به رصد و تشخیص سرطان روده 

کمک کنــد. هم اکنــون، روش تشــخیصی با خطراتــی برای 

سامت، از جمله عفونت، همراه است و در میزان تصویربرداری 

از داخل روده بیمــار محدودیت دارد. اما بر اســاس یافته های 

دانشمندان در گاسگو در پژوهشی که برای موسسه پژوهش 

ســرطان بریتانیا انجــام دادنــد، به جــای بافت بــرداری برای 

تشخیص بیماری، می توان از فناوری تصویربرداری دیجیتال 

استفاده کرد. تصویربرداری با استفاده از برش نگاری با گسیل 

پوزیترون )پت اسکن( برخاف روش معمول که بافت تومور پس 

از برداشته شدن از بدن بررسی می شود، امکان معاینه کل روده 

و بررسی تومورها در داخل بدن را فراهم می کند. دکتر دیوید 

لوئیس که هدایت این تحقیق را برعهده داشــته است، گفت: 

»تصویربرداری پت اسکن جایگزین نویدبخشی ارائه می دهد و 

این قابلیت را دارد تا کل چشم انداز سرطان را ارزیابی کند و به 

ما امکان می دهد تومورها را در حالی که هنوز در حال رشدند 

با جزئیات بیشــتری بررســی کنیم.« پت اســکن ها تصویری 

سه بعدی از داخل بدن ایجاد می کنند و پژوهشگران معتقدند 

انجام چند اســکن در مدت درمان می تواند بــه رصد و کنترل 

موثرتر سرطان کمک کند.

 

 

 

 

 

تازه ها

بیشتر بدانیم

دانستنی ها

تازه ها
دوران بافت برداری برای تشخیص سرطان روده به سر آمد

چه زمانی گرم کردن غذا با مایکروویو خطرناک است؟

 

  
  

 هشدار ناخن ها
 درباره سلامت ما

ناخن ها گاهی اوقات از اوضاع سلامت ما خبر می دهند؛ فرورفتگی، 

برجستگی و دیگر تغییرات ناخن ها می تواند بیانگر عفونت یا بیماری 

باشد که باید آن را جدی گرفت

خواص چای کوهی برای سلامت بانوان

چای کوهی، گیاهی با فواید دارویی فراوان، به خصوص برای ســامت خانم هاست. 

البته مهم اســت که پیش از مصرف این چای، برای اطمینان از عدم تداخل دارویی یا 

رژیمی، با پزشک مشورت کنید.

تقویت عضــلات رحم| چــای کوهی حاوی آنتی اکســیدان ها و مــواد معدنی 1 
است که می توانند به تقویت عضات رحم کمک کنند، که این موضوع به کاهش 

مشکات عضاتی کمک می کند.

کاهش التهابات رحم| خاصیت ضدالتهابی این چای می تواند به کاهش التهاب 2 
رحم و تسکین دردهای ماهانه کمک کند.

تنظیــم هورمون ها| چای کوهی ممکن اســت در تعادل هورمونــی تأثیرگذار 3 
باشــد که این موضوع  به تنظیم فعالیت هــای رحم و بازکنندگی عــادت ماهانه 

کمک می کند.

مهار سرطان دهانه رحم| برخی مطالعات نشان داده اند که عصاره چای کوهی 4
می تواند رشد سلول های سرطانی دهانه رحم را کاهش دهد.

درمان کیست تخمدان| اولئیک اسید موجود در چای کوهی می تواند به بهبود 5
کیست های تخمدانی و تنظیم چرخه قاعدگی کمک  کند.

تغییرات شکل، رنگ، ضخامت و بافت ناخن های انگشتان ممکن است 
پزشکی

  

حاکی از بیماری باشــد. برخی از این تغییرات طبیعی اند، اما برخی 

دیگر ممکن است نشانه زخم، عفونت یا بیماری باشند که مراقبت و 

توصیه پزشــکی را می طلبند. از آنجایــی که ناخن ها نمــود بیرونی 

سلامت اند، توجه به تغییرات ناخن ، مانند فررفتگی ها و برجستگی ها اهمیت دارد. با 

رعایــت بهداشــت ناخن  ها و تغذیه مناســب می تــوان از برخــی بیماری هــای ناخن 

جلوگیری کرد. »وری ول هلث« در گزارشی به برخی بیماری های ناخن و دلایل آن ها 

پرداخته است.

خطر افزایش فشار خون با خواب کمتر از 7 ساعت 

پژوهش های اولیه نشــان می دهد که خــواب کمتر از هفت ســاعت با ۷ درصــد افزایش 

احتمال ابتا به فشار خون بالا مرتبط اســت. این پژوهش با تحلیل داده های بیش از یک 

میلیون نفر از شش کشور گوناگون، نشان  داده است که این احتمال با کمتر از پنج ساعت 

خواب به ۱۱ درصد افزایــش پیدا می کند. به گفته این گروه پژوهشــی، هیچ گونه تفاوت 

مرتبط با ســن در ارتباط میان میزان خواب و فشار خون بالا مشــاهده نشده است. کاوه 

حســینی، اســتادیار بیماری های قلب و عــروق )کاردیولــوژی( در مرکز قلــب تهران در 

ایران، گفت: »هفت تا هشت ساعت خواب، که کارشناسان خواب توصیه می کنند، شاید 

برای قلبتان هم بهتر باشــد.« یافته های اولیه این پژوهش که در »نشست علمی سالانه« 

کالج کاردیولوژی آمریکا ارائه شــد، همچنین نشــان می دهد که زنان ۷ درصد بیشتر از 

مردان در معرض خطر ابتا به این عارضه قرار دارند. اما حسینی هشدار داد در حالی که 

این تفاوت از لحاظ آماری اهمیت دارد، »اطمینان ندارند که از لحاظ بالینی اهمیت داشته 

باشد«  و بر ضرورت تحقیق بیشــتر تاکید کرد. افرادی که در این پژوهش داده های آن ها 

بررسی شد در آغاز تحقیق به فشار خون بالا مبتا نبودند و در پنج سال بعدی میزان فشار 

خونشان در محدوده متوسط قرار داشت. ارتباط میان خواب و فشار خون بالا پس از تطبیق 

آماری عواملی مانند خطر ابتا به بیماری قلبی، جنســیت، تحصیات، وضعیت مصرف 

دخانیات و وزن به دست آمد. پژوهشگران این تحقیق همچنین توصیه می کنند افراد در 

مورد الگوی خوابشان با پزشک صحبت کنند، زیرا پژوهش ها نشان داده است عارضه هایی 

مانند اختال های تنفسی مرتبط با خواب نیز با بیماری های قلبی عروقی ارتباط دارد.

برای سال های زیادی مایکروویو یکی از وسایل پرکاربرد 

آشپزخانه بوده است، اما درباره هیچ وسیله  خانگی به اندازه  

آن بحث وجود نداشته است. جدای از بحث های آشپزی، 

سوال مهمی درباره این وسیله وجود دارد: »آیا گرم کردن 

غذا با مایکروویو برای سلامت مضر است«؟

تشعشعات مایکروویو مضر است؟

طبق گفتــه  ســازمان جهانی بهداشــت، اســتفاده درســت از 

مایکروویو از نظر تشعشــعات آن هیچ خطری ندارد. اما درباره 

مســائل دیگر مثل این که آیا گرم کردن غذا با مایکروویو باعث 

از بین رفتن مواد مغذی می شــود، یا این که گرم کردن غذا در 

پاستیک می تواند باعث بر هم خوردن تعادل هورمونی شود 

اطاعات کمتــری وجود دارد. مطالعه  جدیدتری که در ســال 

۲۰۲۳ انجام شد، نتایج خوبی برای مایکروویو به همراه داشت. 

محققان تأثیر جوشاندن، بخارپز کردن و گرم کردن با مایکروویو 

روی سبزی های مختلف را مقایسه کردند و نتیجه گرفتند که 

مایکروویو برای حفظ مواد مغذی مؤثرترین روش است.

  احتمال ورود پلاستیک به غذا
ما اغلــب غذاها را در ظروف و بســته بندی های پاســتیکی با 

مایکروویو گرم می کنیم، اما برخی از دانشمندان درباره خطر 

بلعیدن فتالات ]فتالات ها گروهی از مواد شــیمیایی هستند 

که بــرای انعطاف پذیری پاســتیک و شکســتن آن اســتفاده 

می شــود[ هشــدار می دهند. این مواد افزودنی پاســتیکی 

با قرارگرفتــن در معرض گرمــا می توانند تجزیه شــوند و وارد 

غذا شــوند. جومینگ تانگ، استاد مهندســی مواد غذایی در 

دانشگاه ایالتی واشنگتن می گوید: »برخی پاستیک ها برای 

مایکروویو طراحی نشده اند چون داخلشان پلیمری وجود دارد 

که آن ها را نــرم و انعطاف پذیر می کند، ایــن پلیمرها در دمای 

پایین تری ذوب می شوند و ممکن است در فرایند مایکروویو، 

اگر دما از ۱۰۰ درجه  ســانتی گراد )۲۱۲ درجــه  فارنهایت( 

فراتر رود، وارد غذا شوند«.

برهم خوردن هورمون ها

در مطالعــه  انجام شــده در ســال ۲۰۱۱، محققــان بیــش از 

۴۰۰ ظرف پاســتیکی را کــه برای نگه داشــتن غذا طراحی 

شــده بودند خریداری کردند و دریافتند که بیشتر آن ها مواد 

شــیمیایی برهم زننده  هورمون را پس می دهند. در کودکان، 

فتالات می تواند باعث افزایش فشار خون و مقاومت به انسولین 

شود که خطر ابتا به اختالات متابولیک مانند دیابت و فشار 

خون بالا را افزایش می دهد. همچنین قرار گرفتن در معرض 

این مواد با مشــکات بــاروری، آســم و اختــال کم توجهی-

بیش فعالی )ADHD( مرتبط است. لئوناردو ترنساند، استاد 

پزشکی محیط زیست و سامت جمعیت در دانشکده  پزشکی 

دانشــگاه نیویورک می گویــد فتالات ها همچنیــن می توانند 

عملکرد هورمون های تیروئید را مختل کنند. این هورمون ها 

به ویژه بــرای رشــد مغــز نــوزادان در دوران بــارداری حیاتی 

هستند.

نکته ها

چرا پوست مان کاغذی می شود؟

شاید برای شما هم پیش آمده باشد در میان سالی احســاس کنید بخشی از پوست بدن، 

به خصوص پوست پشت دســت تان حالت خشــک و کاغذی پیدا کرده است. قرارگرفتن 

طولانی مدت در برابر نور خورشــید بدون کرم ضد آفتاب، دلیل اصلی این اتفاق اســت. 

این آســیب به دلیل تجزیه الاستین پوســت رخ می دهد؛ الاستین به پوســت امکان کِش 

آمدن و بازگشت به وضعیت عادی خود را می دهد. کسانی که به طور مکرر از دستگاه های 

برنزه کننده استفاده می کنند هم در معرض چنین مشکلی قرار دارند. مراقبت از پوست، 

به خصوص در روزهای آفتابی راهی برای پیشگیری از این مشکل است.
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ره 
شاو

 و م
واده

خان

زندگی سلام 
چهارشنبه  
    ۱5 فروردین ۱۴۰۲  

۲3 رمضان ۱۴۴5   
3آوریل  ۲۰۲۴   

 شماره ۲678 

1- پرهیز از مسئولیت پذیری
2- دشواری در صمیمیت عاطفی

3- رفتارهای شتابزده و نسنجیده
4- خودمحوری بیش از حد

5- عدم سازش
6- ناتوانی در مدیریت احساسات 

منفی
7- مشکل در ابراز عشق و محبت

8- عمل نکردن به وعده ها
9- تمایــل نداشــتن بــه رشــد و 

خودسازی

9 نشانه مردی که به بلوغ  عاطفی نرسیده  است

نکته ها 

 

 

هنوز چند ساعتی از شروع سال تحویل نگذشته بود که ضجه های دردناک »یکتا ناصر«، بازیگر سینما و تلویزیون 
پای سفره هفت سین و ادعای دزدیده شدن دخترش توسط »منوچهر هادی« و 10 سال کتک خوردن و سکوت مثل 
بمب صدا کرد و در شبکه های  اجتماعی پربازدید شد. او پستی را در اینستاگرام خود منتشر کرد مبنی بر این که همسر 
سابق اش فرزند مشترک شان را ربوده است. پس از انتشار پست اینستاگرامی یکتا ناصر و اظهار ناراحتی او نسبت 
به عدم استرداد فرزند مشترک شان، ابتدا خواهر منوچهر هادی واکنش نشان داد و سپس خود او در یک پست اینستاگرامی اعلام کرد 
که اعاده حیثیت خواهد کرد. پس از این اتفاقات یکتا ناصر و منوچهر هادی به دادسرای جنایی فراخوانده شدند و با صحبت هایی که با 
آنان شد به توافقی دست یافتند تا تلاش بیشتری جهت آرامش و پیشرفت فرزند مشترک خود سوفیا کنند. اما در این ماجرای جنجالی 

شاهد یکسری اشتباهات بودیم که می تواند برای زوجین بعد از جدایی درس آموز باشد.

 

 

سیدهزهراجلیلیهاشمی|روانشناس

انتقام گرفتن یا تلافی دارند و به همین دلیل شروع به بازگویی 
رازهای طرف مقابل به دیگران می کنند که باید گفت این رفتار 
کاملا اشتباه است و هر دو طرف موظف هستند که رازدار همسر 
سابقشــان باشــند و درباره آن مسائل با کســی صحبت نکنند. 
در این بین، انتشار چنین محتواهایی در شبکه های اجتماعی 
اشتباه بزرگ تری است چون مخاطب آن بسیار گسترده تر است 

و پشیمانی بزرگی به بار خواهد آورد.
دعوا و درگیری بر سر فرزندان

گاهی بعد از طلاق، اختلافاتی درباره مسائل مشترک بین آن ها 
مانند فرزندشان پیش می آید. زوجین باید بدانند فرزندان شان 
در بــروز اختلاف بیــن آن ها بــه هیچ وجــه گناهکار نیســتند و 
متوجه رفتارشان با آن ها باشند که ناخواســته فرزندان شان را 
با جبهه گیری کردن و بدگویی از طرف مقابــل و رفتارهای این 
چنینی قربانی اختلافات بین خود و دعواهای شان نکنند. انتشار 
چنین دعواها و درگیری هایی در شــبکه های اجتماعی، فشار 
روانی زیادی به فرزندان خردســال می آورد؛ چراکه خودشــان 
را مقصر به وجــود آمــدن چنین وضعیــت تلخ و دردسرســازی 

می دانند.
برداشت  منفی از همه رفتارهای همسر سابق

قضاوت زودهنگام و سوء برداشت نسبت به همه رفتارهای همسر 
ســابق هم یکی از اشــتباهات دیگر زوجین بعد از طلاق است. 
بعضی افراد به دلیل حس منفی که از رفتارهای همسر سابق به 
یاد می آورند، همه رفتارهای بعدی او را هم با همان دید و با نگاه 
منفی می بینند و نسبت به آن ها سوء برداشت منفی دارند. به طور 
مثال و در همین ماجرای اخیر، شاید منوچهر هادی تنها قصد 
داشــته قبل از عید دخترش را به ســفری دو نفره ببرد و به خانم 
ناصر هم پیام داده که ایشان ندیده اند اما به دلیل نگاه منفی پس 

از جدایی ایشان تصور کرده اند که دخترشان را دزدیده است.
عواقب واکنش احساسی و کشاندن ماجرا به شبکه های 

 اجتماعی
واکنش سریع و بدون فکر و احساسی به اتفاقاتی که ممکن است 
پس از جدایی رخ دهد مانند دور شــدن از فرزند، خانه و زندگی 
ســابق به خصوص در شــبکه های اجتماعی باعث رفتن آبروی 
هر دو طرف ماجرا خواهد شــد. شــاید این راهکار، آســان ترین 
روش برای تســکین خود و مقصر جلوه دادن طرف مقابل باشد 
اما آسیب های زیادی دارد. در این مواقع، طرفین باید صبوری 
به خرج دهند و آرامش خود را حفظ کنند تا دوران بحران سپری 
شود و به هیچ وجه، ماجرا را به شبکه های اجتماعی نکشانند تا 
مورد قضاوت و نظرات مــردم در ماجرایی که اطلاعات کافی از 

آن ندارند، قرار نگیرند.

 ضرورت پایبندی زوجین به آداب جدایی

زندگی  مشترک به این معناست که دو نفر که اخلاق، روحیات، 
خصوصیات فردی و رفتارهای متفاوتی دارند تصمیم می گیرند 
در کنار هم به اشــتراکی از افکار، اخلاقیات، باورهــا و رفتارها 
برســند و رفتارهای اجتماعی و بیرونی شــان مشــابه یکدیگر و 
طبق توافق بین خود و محیط خانوادگی و اجتماعی شان باشد. 
اما گاهی یکی از آن ها مخالف این توافق عمل می کند یا این که 
هرکدام در نظر دارد طبق خواست خودش عمل کند که باعث 
ناراحتی و اختلاف و حتی جدایی بین آن ها می شــود. اما باید 
بدانیم همان طور که زندگی مشترک آدابی دارد و باید هر دو نفر 

به آن پایبند باشند، زندگی پس از جدایی و طلاق هم آدابی دارد 
که هر زوج باید بدانند و به آن پایبند باشند. به بهانه ماجرای یکتا 
ناصر و منوچهر هادی و اختلافات و ناراحتی های پس از جدایی 
که در نوروز امسال بین آن ها پیش آمد، چند نکته قابل ذکر است.

رازداری به جای تلافی و انتقام گرفتن
اولین مســئله در بحــث آداب بعــد از جدایــی، رازداری اســت. 
زوجین در طول زندگی مشترک شــان حرف های ناگفته ای از 
خصوصیات اخلاقی و رفتاری یا خانوادگی یکدیگر داشته اند یا 
در جریان زندگی متوجه آن شده اند که درباره آن با هیچ فردی 
جز همسرشان صحبت نکرده اند. پس از جدایی، گاهی میل به 

محوری

دومینوی اشتباهات در استوری های یکتا و منوچهر
ادعاهای »یکتا ناصر« پای سفره هفت سین درباره دزدیده شدن دخترش توسط »منوچهر هادی« و پاسخ همسر 

سابقش و حضورشان در دادسرا به یکی از جنجالی ترین اتفاقات تعطیلات نوروزی امسال تبدیل شد

 

بــه کســانی کــه بیشــتر دارنــد 1 
حســادت می کنید| مــا دوســت 
داریم خودمان را با اطرافیان مان مقایسه 
کنیم. این امر سبب می شود چیزهایی را 
صرفاً به این دلیل بخریم که دوستان مان 
هم آن ها را دارند، نه به این دلیل که واقعاً 

به آن ها نیاز داریم.

قربانــی ترفندهــای بازاریابــی 2 
زیــادی  می شــوید| ترفندهای 
هست که اســتفاده از آن ها می تواند شما 
را وادار بــه خرید کند، بــی آن که خودتان 
متوجه این موضوع شوید. شرکت ها حتی 
می توانند مشــتریان به اصطلاح »ســرد« 
را که نمی دانســتند مشــکلی دارند که با 
خرید یــک محصول تازه قابل حل اســت، 
ترغیب بــه خرید کننــد. یــک ترفندی که 
اغلب از آن استفاده می شود این است که 
به مشتری اجازه می دهند فرصت امتحان 
کــردن محصــول را داشــته باشــد. وقتی 
مشــتری محصولی را به طــور فیزیکی در 
دســت می گیرد، به لحاظ روان شناختی 
یک حس مالکیــت در او ایجاد می شــود، 

امری که احتمال خرید کردن مشــتری را 
بالا می برد.

کنتــرل 3  می کنیــد  احســاس 
زندگی تــان از دســت تان خارج 
شده| ما تصور می کنیم داشته های مادی 
به ما احســاس امنیت بیشــتری می دهد. 
این امر دربــاره نیازهای پایــه ای ما صدق 
می کند، مثل مســکن یــا پوشــاک. اما ما 
اغلب احســاس می کنیــم هر چه بیشــتر 
داشتن به ما حس امنیت می بخشد. گرچه 
این امــر می تواند برای زمانــی کوتاه به ما 
احســاس امنیت دهــد، اما این احســاس 
ناپایدارتــر از چیــزی اســت کــه تصــور 

می کنیم.

حوصله تــان ســر رفته| یکــی از 4
رایج ترین دلایل خرید کردن ما این 
است که حوصله مان سر رفته است. وقتی 
کار دیگــری بــرای انجــام دادن و هدفــی 
برای خود نداشــته باشــیم، چیز جدیدی 
می خریم تــا به روز خود هیجان ببخشــیم 
و تصور می کنیــم این کار خوشــحال مان 

می کند.

برای پول خرج کردن بیشتر از حد نیاز، دو دلیل اصلی وجود دارد: می خواهیم احساس 
بهتری پیدا کنیم و این کار را با کسب لذت بیشتر یا دوری از رنج انجام دهیم. با خرید یک 
لباس تازه یا حتی چیز چشمگیرتری مانند یک گوشی هوشمند جدید، خود را سرگرم و 
مشغول نگه می داریم و حواس مان را از آن چه که شاید مجبور به مواجهه با آن هستیم، 
پرت می کنیم، گرچه در اعماق وجودمان احتمالاً می دانیم کــه واقعاً به چیز جدیدی نیاز 
نداریم، اما مقاومت در برابر خرید می تواند برایمان محال باشــد. در ادامه می خواهیم به 

دلایل پنهان میل به خرید مداوم بپردازیم.

چرا همیشه دل مان می خواهد چیزهای 
جدید بیشتری بخریم؟

روان شناسی

 

 

* اگــر در زندگــی هدف داشــته باشــی، 
هیــچ کاری برایت نشــدنی نیســت. مثل 
همین آقای »تری فاکــس« که بعد از ابتلا 
به سرطان، می توانست ناامید شود اما با 
هدف گذاری جدید در زندگی، موفق شد 

کار بزرگی را رقم بزند.
* امیــدوارم مســئولان کشــورمان بخــش 
قوانین سختگیرانه در مطلب »افزایش طول 
عمر ســنگاپوری ها« در صفحه سرگرمی را 

نبینند وگرنه بدجور به دردسر می افتیم!

* از چــاپ نکاتــی بــرای آمــوزش مفهوم 
شــب قدر بــه کــودکان متشــکرم. درباره 

تربیت دینی هم مطلب بزنین.
* زندگی این آقــای دونده چقدر تلخ بود. 

خیلی هم زود فوت کرده.
* زندگــی ســلام. چقــدر ســخته بعــد 
از تعطیــلات بریــم ســر کار! اصــلا حال و 
حوصلــه کار کــردن نداریــم. کاش تا آخر 
فروردیــن رو تعطیــل کنــن، بعــدش از 

اردیبهشت با خیال راحت بریم سر کار.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

مطمئــن باشــید کــه 
هیــچ  منفی گرایــی 
رونــد  در  تغییــری 
ایجــاد  زندگی تــان 
نخواهــد کرد و فقــط موجب می شــود در 
همان وضعیتی که هستید، در جا بزنید.  
در ادامــه راهکارهایی به شــما پیشــنهاد 
می کنم کــه امیــدوارم در بهبــود کیفیت 

زندگی تان موثر باشد.

 ارزیابی فعالیت های روزمره تان
کمــی جدی تر دربــاره زندگی تــان فکر و 
بررسی کنید که بیشتر وقت تان را به انجام 
چه امــوری مشــغول هســتید؟ آیــا انجام 
دادن آن تاثیــری در بهبــود زندگی تــان 
دارد و آینــده ای روشــن را برایتــان رقــم 
خواهد زد؟ اگر پاسخ تان منفی است پس 
فعالیت های روزمره تان را مجدد ارزیابی 

و تغییرات لازم را اعمال کنید.

ذهن تان را پرورش دهید
افرادی کــه برای پرورش خودشــان هیچ 
اقدامــی نمی کننــد و بــه طــور مســتمر 
مباحث جدیدی یاد نمی گیرند، آدم های 
راکــدی هســتند. در واقــع کســانی کــه 

نتوانند ذهن شــان را فعال نگــه دارند و 
چیزهــای جدید یــاد بگیرنــد، دقیقا به 
همین وضعیت دچار می شوند. یادتان 
باشد چالش های مثبت زندگی به جای 
این که افکارتــان را محــدود کند دامنه 

ذهن تان را وسعت می بخشد.

احساس بی انگیزگی نکنید
فکر کنید بــه انجام چه فعالیتی عشــق و 
علاقه دارید؟ چه فعالیتی انجام دادنش 
برای شما لذت بخش اســت؟ افرادی در 
شرایط شما باید سعی کنند هر طور شده 
فعالیتی را انجام دهند که هیجان زده شان 
می کند و برای انجام دادن آن تمام تلاش 
خود را به کار گیرند.این که در زمان حال 
از نظر مالــی و خانوادگی شــرایط خوب 
دارید، بســیار عالی و قابل تحسین است 
اما این که این ها شما را خرسند نمی کند، 
لازم اســت نگاهــی بــه آینــده بیندازید و 
ببینید قرار است به کجا برسید؟ در صورت 
نیاز، شــیوه زندگی تــان را تغییــر دهید و 
بدانید برای رسیدن به مقصود دلخواه تان 
هیچ وقت دیر نیســت. لازم اســت کمی 
خودآگاهی تان را تقویت و مســیر درست 

را پیدا کنید.

مردی هستم 48 ساله. 5 سال دیگر بازنشسته می شوم. این 
روزها احساس می کنم که عمرم را تلف کردم و استفاده درستی 
از آن نکردم. الان هم که دیر شده است. وضع مالی ام بد نیست، 
یک خانه و خودرو دارم. متاهل هم هســتم با 3 فرزند. اما باز هم از 
خودم راضی نیستم.می توانســتم کارهای بزرگ تری انجام بدهم اما تنبلی 

کردم. چه کنم؟

 در 48سالگی احساس می کنم
 عمرم را تلف کردم

 مشاوره
 فردی

بنفشهدولتآبادی|رواندرمانگرومشاورخانواده

 

 نحوه انجام این پژوهش نوآورانه

پژوهشگران از 125 بزرگ سال 18 تا 90 ساله، 
خواستند تا صحنه ای را با جزئیات توضیح دهند. 
صحبت های آن ها با یک نرم افزار هوش مصنوعی 
تجزیه وتحلیل شــد تا خصوصیاتی مانند سرعت 
گفتار، زمان توقف های بیــن کلمات و گوناگونی 
کلمات استفاده  شده اســتخراج شود.  نتایج این 
پژوهش نشان می دهد که هشدار زوال شناختی 
بسیار گسترده تر از ناتوانی در یافتن کلمات است. 
جنبــه نوآورانه ایــن مطالعــه اســتفاده از »آزمون 
مداخله تصویر-کلمــه« بــود. در این آزمــون، دو 
مرحله بیان نــام یک شــیء از هم جدا می شــود: 
یافتن کلمه درست و دستور دادن به دهان برای 
ادای بلنــد آن. نتیجه جالب ایــن مطالعه این بود 
که ســرعت گفتار طبیعی بزرگ ســالان مسن به 
سرعت آن ها در بیان نام اشیا مرتبط بود. این یعنی 
کُندی کلی در پردازش می تواند نشانگر تغییرات 
شناختی و زبانی گســترده تری در ارتباط با سن 

باشد، نه فقط یک چالش در یادآوری کلمات. 

تغییرات شناختی طبیعی هستند نه زوال 
عقل

مشکلات حافظه یا لغزش های کلامی اغلب با 
زوال عقل اشتباه گرفته می شــود اما مطالعات 
نشــان می دهد که مکث کوتاه برای فکر کردن 

به انتخاب کلمه جزو روند طبیعی پیری است. 
با این حــال، کاهــش ســرعت گفتــار روزمره 
می تواند حاکی از این باشــد که سلامت کلی 
مغز دســتخوش اتفاقات دیگری شــده است. 
به گفته مؤسسه ملی بهداشت، میلیون ها نفر 
از زوال عقل رنج می برنــد اما این عارضه جزو 
روند طبیعــی پیری در نظر گرفته نمی شــود. 
علایم و نشــانه های رایــج زوال عقــل عبارت 
انــد از: از دســت دادن حافظــه، پریشــانی، 
قضاوت نادرست، مشکل حرف زدن و درک، 
مشــکل خوانــدن و نوشــتن، گم گشــتگی در 
مکان های آشنا، مشــکل در رسیدگی به امور 
مالی، طرح سوالات تکراری، مشکل در انجام 
کارهای روزانه تکانش گری، ضعف در تعادل و 
مشکلات حرکتی، بی علاقگی به رویدادها یا 
فعالیت ها و ... . اگر شما یا یکی از عزیزان تان، 
به طور منظــم، هرکدام از ایــن علایم را تجربه 

می کنید، حتماً باید به پزشک مراجعه کنید.

از دنیای روان شناسی 

 زنگ  خطر زوال  شناختی
 با کاهش سرعت حرف زدن

 

 

 

»آیا می توانی آن ...چیز را به من بدهی؟ درست کنار همان ...چیز است.« خیلی از ما در 
زندگی روزمره دچار واژه فراموشی می شویم، یعنی کلمات را به سختی پیدا می کنیم. این 
دشواری با افزایش سن بیشتر می شود. به گزارش دیجیاتو، واژه فراموشی مکرر می تواند 
یک هشدار برای آغاز بیماری های زوال شــناختی نظیر آلزایمر باشد. حالا پژوهشگران 
مرکز علوم بهداشتی دانشگاهی کانادا و دانشگاه تورنتو در یک مطالعه جدید دریافته اند که 
افت سرعت گفتار، دقیق تر از واژه فراموشی خبر از مشکلات سلامت عقلی بزرگ سالان 

مسن می دهد.

اتاق مشاوره

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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7. لحظه- یخ رفت-جزیــره 8.زادگاه رازی-گاز گندزدا 
9. همسر اردشیر یکم-درجه کاراته10.طعام رقیق-ام 
الخبائث- بلندترین قله جهان 11.جبر-جنس خشن- 

حال 12.رمان  جین وبستر

عمودی:1. ناســزا- اثر نیما یوشــیج 2.پارچه نفیس-
آفــت غلات-فتنه3.تحریک-ناپیدا-خدای باســتان4.
روزی-روز-جانور تک ســلولی 5.الکن-نوعی کبوتر6.
پیشوا-زکام-برق منفی 7.یار غم-وسط-پایتخت کشور 
نائورو 8.ســپاس گزار-پسوند جســت و جو 9.نوا-موی 
اسب-جوانمرد 10.گمراهی- از ویتامین ها-از شهرهای 
استان کرمان 11.پول بلژیک-کاشف میکروب سل-الهه 

خرد یونانیان 12.شهر هلند-بوی پشم سوخته

افقی:1.نام اصلی ستارخان 2. آلیاژ مس و قلع- اراده-فیلمی با بازی آناهیتا نعمتی3.
دغل-خرده ســنگ-چهار من تبریــزی 4. ترک معاشــرت با کســی-فیلمی از مایکل بی  
5.سال آذری- شماره نخســتین 6. پرجمعیت ترین شــهر در قاره اروپا -ارابه-حرف ربط 

افقی :1.دو یار هم قد-آیه 256 از سوره بقره 2.فرومایه-نابینا-سخن بی پرده 3.آسیب-
رمزینه-تراژدی 4.فوتبالیست بازنشسته برزیلی-کمانگیر افسانه ای 5.بازنده شطرنج-
ماشین نویسی-شهر مذهبی 6.عهد-پاکیزگی 7. چاقو-پژواک 8. سکوی خانه-بایستگی-

مزه نمک 9. عقاید انتخاباتی- مــادر ناصرالدین 
شاه 10. شعبده بازی-تکرار حرف-راز بالانشین 
11.خاک صنعتی-خالص- طلای قالبی12. پدر 

شعر نوی فارسی-از اعداد یک رقمی

عمودی :1.آویشن کوهی-ماه-قطار 2.ساکنان 
بومــی قطــب شــمال-زبان مــردم ایران3.ســیر 
وحشــی-اثر پا 4. برش سینمایی-نوعی بستنی 
یخی 5.متحد-حــد 6.ضمیــر عربی-دختر لر-

بازی مهره ای 7. درختی از تیــره پروانه واران-ابر 
رقیق-با 8. شــهر بادگیرها-شــهرآورد 9. نوعی 
مبل-ســخن منظــوم 10.امــر بــه آوردن-آبلــه 
11.الگو-عیــد مســیحیان 12.تنها-خراســان 

قدیم-چوب ویولن
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ترسانک

کاریکلماتور

پسرک گریان
کارخانه یک ماه بعد از فوت پسر صاحب کارخانه، تعطیل 

شــده بود. بعد از آن  اتفاقی که پســرک هنگام بــازی در 

محوطه پایش به میله گرفتــه بود و... با کارگرها تســویه 

حســاب کرده بودند و دیگر کســی بــه آن جا رفــت و آمد 

نداشــت. فقط نگهبان مانده بود تا مراقب وسایل باشد. 

نیمه شب نگهبان سر و صدایی در محوطه شنید. به خیال 

این که دزد است، جلو رفت، ولی کسی نبود. چند بار دیگر 

هم صداها تکرار شده بود ولی هیچ ردی از غریبه ای ندیده 

بود. دیگر به صداهای شبانه عادت کرده بود. فکر می کرد 

شغال  یا حیوان دیگری است. تا این که یک شب وسط شام 

خوردن علاوه بر صداهای همیشگی، صدای گریه ای هم 

به گوشش رسید. چوب را برداشــت و وارد محوطه شد. 

چراغ قوه را چرخاند. باز هم خبری نبود. خواست به اتاقک 

نگهبانی برگردد، چشمش به پســری افتاد که گوشه ای 

ایستاده بود و گریه می کرد. ماتش برد. نصفه شب یک بچه 

تنها آن جا چه می کرد؟ بااحتیاط جلو رفت. پسر گریه اش 

را قطع کرد و دست از روی صورتش برداشت. نور چراغ را 

توی صورتش انداخت. چقدر شبیه پسر صاحب کارخانه 

بود. پسر خندید و به سمت نگهبان دوید.

بیشــترین تعــداد تخم مرغ حمل شــده روی ســر، 
735 عدد اســت که توسط گرگوری داســیلوا )اهل 

بنین( این رکورد ثبت شده است.

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها

3 4 8
1 9 6 7

6 8 7 9
8 5 1

5 4 9
6 3 9 4 8

9 5 2 4
9 7 3

8 6 1 7

685427931
731985426
429361578
593178642
276534819
148296357
964752183
812643795
357819264

372491865
519826437
648375921
894253176
751684392
263719548
937568214
125947683
486132759

6 2 7
1 8 2

2 1 7
5 7 6

6 5 1 9
4 6 3

4 5 2
1 6 5

3 8 2 4

سودوکو ها

پاسخ  ها

کوچولوهــای نازنیــن، زود، تند، ســریع، 
شــیری را که تنهاست و شــبیهش وجود 

ندارد، پیدا کنید.

بــا جابه جا کــردن 3 چــوب کبریــت، 3 مربع 
مساوی بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -16 -3 -1 -1
 -24 -17 -17
 -30 -27 -26
57 -36

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات: سه حرفی: نور، پهن -چهار حرفی: درون، پرده
پنج حرفی: پرنده، رونده-شش حرفی: پرونده

سرگرمی: شیر شماره 2 تنهاست.

مسیر یاب:

ابجدانه:

اختاف   تصاویر:

این دو
تصویر  
    5 اختاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر


